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Békefutás

Ma gyar or szág az idén hu sza dik al ka -
lom mal kap cso ló dott be az eu ró pai or szá -
go kat össze kö tõ vál tó ba, amely Sze ged rõl 
in dul va, 333 ki lo mé tert meg té ve Zagy va -
szán tó ig ju tott, majd on nan to vább Szlo -
vá ki á ban foly tat ta út ját. A Peace Run (Bé -
ke fu tás) a vi lág leg na gyobb vál tó fu tá sa,
amely nek cél ja, hogy a sport össze ko vá -
cso ló ere je ál tal fej lessze az egyé nek, kö -
zös sé gek és nem ze tek kö zöt ti bé két és ba -
rát sá got. A több mint két év ti ze des múlt ra 
te kin tõ ren dez vényt olyan hí res sze mé -
lyi sé gek tá mo gat ták, mint II. Já nos Pál pá -
pa, Nel son Man de la, Muhammad Ali, Te réz
anya.

A Peace Run olim pi ai stí lu sú vál tó fu -
tás, amely hez bár ki csat la koz hat. A bé két
jel ké pe zõ fák lyát egy nem zet kö zi fu tó -
csa pat vi szi or szág ról or szág ra. A ko ráb bi
évek ren dez vé nye i hez ha son ló an az idén 
is vi lág szer te több tíz ezer em ber kap cso -
ló dik be az öt kon ti nens 100 or szá gá ban
az év so rán pár hu za mo san zaj ló ren dez -
vé nyek be. A nem zet kö zi vál tó hoz bár ki
csat la koz hat egy pár lé pés re, né hány ut -
ca hossz ra vagy akár ki lo mé te rek re is. A
Bé ke fu tás ugyan ak kor jó val több, mint

egy sport ren dez vény. A fu tó kat min den
te le pü lé sen ün nep ség gel kö szön tik. Eze -
ken a he lyi har mó nia-fesz ti vá lo kon a
zene, a tánc, az iro da lom és a kép zõ mû -
vé szet esz kö ze i vel fe je zik ki a he lyi kö -
zös sé gek a har mó nia irán ti tö rek vé sü ket
és el kö te le zett sé gü ket. A Peace Run így
tu laj don kép pen egy ün nep so ro zat,
amely vé gig vo nul a te le pü lé se ken, or szá -
go kon és föld ré sze ken, az egész vi lá gon.
Út ján re ményt, ba rát sá got és örömöt
hirdet.

Az ala pí tó Sri Chinmoy (1931-2007) a
Bé ke fu tást a sze re tet, bé ke és egy ség je -
gyé ben in dí tot ta út já ra 1987-ben. Spor to -
ló ként, fi lo zó fus ként, ze nész ként, kép zõ -
mû vész ként és köl tõ ként egész rend kí vü -
li élet mû vé vel ugyan ezt a szel le mi sé get
kép vi sel te. 1500 köny vet, 115 000 ver set
és 20 000 dalt írt, 200 000 fest ményt fes tett
és kö zel 800 in gye nes bé ke kon cer tet
adott szer te a vi lá gon. Te vé keny sé ge el is -
me ré sé ül ha zánk ban meg kap ta a Pro
Cultura Hungarica és a Ma gyar Köz tár sa -
ság Ér dem rend je ki tün te té se ket.

(Foly ta tás a 36. ol da lon)
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Tudjunk róla!

Tisz telt újszászi la ko sok, ked ves ba rá ta -
im! 

Az el múlt hó nap is mét na gyon moz -
gal ma san telt. 

Má jus el se jét vá ro si ma já lis sal, az
anyák nap ját gaz dag mû so rok kal, a gye -
rek na pot vá ro si va la mint in téz mé nyi
szin ten is vál to za tos prog ra mok kal ün ne -
pel tük meg.

Si ke re sen túl va gyunk az Eu ró pa Par la -
men ti vá lasz tá son. Kö szö net tel tar to zom
Udud Ró za jegy zõ asszony nak, a pol gár -
mes te ri hi va tal és az ön kor mány zat mun -
ka tár sa i nak, a sza va zat szám lá ló bi zott sá -
gok tag ja i nak, va la mint min den ki nek, aki
mun ká já val a fel adat hoz hoz zá já rult.

Má jus ban a vá ro sunk ban kö szönt het -
tem dr. Mol nár Zol tánt, aki Svájc ban élõ
ma gyar ként év ti ze dek óta szám ta lan
eset ben ho zott már ado má nyo kat te le pü -
lé sünk re. Mol nár úr csa pa ta most is há -
rom du gig meg ra kott kis te her szál lí tó val
ér ke zett: az ér té kes ado má nyo kat ki vé tel
nél kül a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak
aján lot ták föl.

Több szö rös új ra ter ve zés és át dol go zás
után alá ír hat tam azt a do ku men tu mot,
mely si ke res köz be szer zés sel zár ta le a
ter ve zett új vá ros köz pont lét re ho zá sá -
nak elõ ké szí tõ sza ka szát. A mun ka te rü let 
át adá sá val meg kez dõd tek a ki vi te le zé si
mun kák is.

Zagyvarékas és Szász be rek ve ze tõ i vel
tár gya lá so kat foly tat tam az ál ta lam ko -
ráb ban te tõ alá ho zott Zagy va- Ökopark
be ru há zás ki vi te le zés ének meg kez dé sé -
rõl. Re mé nye im sze rint eb ben az eset ben
is si ke res köz be szer zést zár ha tunk ha ma -
ro san.

Eb ben a hó nap ban is több ször ki lá to -
gat tam a Zagy va par ti Ott hon ba: anyák
na pi ün nep sé gen és tá mo ga tá som mal
meg va ló sult vat ta cu kor- partyn vet tem
részt.

Jászfényszarun tár gyal tam Gyõriné dr.
Czeglédi Már ta pol gár mes ter asszonnyal
te le pü lé se ink jö võ be li együtt mû kö dé si
le he tõ sé ge i rõl, kép vi sel tem te le pü lé sün -
ket a KTZVE Egye sü let éves köz gyû lé sén, 
és két tes tü le ti ülést is össze hív tam a fo -
lya mat ban lé võ fej lesz té sek és egyéb ak -
tu á lis ügyek meg tár gya lá sá ra. Kö szö nöm
azok nak a kép vi se lõk nek és bi zott sá gi ta -
gok nak az ak tív mun ká ját, akik lel ki is me -
re te sen részt vesz nek az elõ ter jesz té sek
meg vi ta tá sá ban, ez zel is se gít ve te le pü lé -
sünk fej lõ dé sét!

Má jus vé gén kép vi sel tem Újszászt vaj -
da sá gi test vér te le pü lé sün kön, Palicson a
Palics nap ja al kal má ból meg ren de zett
ün ne pi köz gyû lé sen. Szin tén Palicson, a
XI. Nem zet kö zi Kis pá lyás Lab da rú gó tor -
nán kö szönt het tem az újszászi lab da rú gó -
kat, akik már nyol ca dik al ka lom mal vet tek 
részt az ese mé nyen. Újszász idén a har ma -
dik he lyet érte el a meg mé ret te té sen.

Ma gyar or szág hu sza dik, Újszász el sõ
al ka lom mal kap cso ló dott be a Peace
Run (Bé ke fu tás, a vi lág leg na gyobb vál tó -
fu tá sa) ren dez vény be, mely al ka lom mal

a vá ros há za elõtt fo gad tam a béke láng já -
val ér ke zõ fu tó kat.

Tukacsné Ági meg hí vá sá ra má jus 18-án
Kocséron, a Ku tya ka pa ró  Csár dá nál
meg ren de zett Be tyár ta lál ko zón jár tam.
Ági má so dik éve fõ szer ve zõ je en nek a je -
len tõs ese mény nek. Gra tu lá lok az el -
szánt sá gá hoz és a tel je sít mé nyé hez!

Az el múlt he tek ben befejezõdött az
egész ség ház mû sza ki át adá sa, el kez dõ -
dött az egész ség ügyi szol gál ta tók be köl -
tö zé se az épü let be. Eb bõl az al ka lom ból
össze hív tam te le pü lé sünk egész ség ügyi

2 2019. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT

Palicson a vendéglátókkal és az újszászi focicsapattal
(Fotó: facebook)

A békefáklyával
(Fotó: Szurmai Tibor)
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szol gál ta tó it, va la mint va la mennyi érin -
tett kol lé gát, hogy a be köl tö zés za var ta -
lan le bo nyo lí tá sát meg be szél hes sük. 

Az egész ség ház ün ne pi át adá sá ra jú -
ni us 30-án, va sár nap dél elõtt ke rül majd
sor, mely re tisz te let tel hí vom és vá rom a
vá ros la kos sá gát!

Má jus ban el nök sé gi tag gá vá lasz tot tak 
az Újszász Vá ro si Vas utas Sport Egye sü -
let kül dött gyû lé sén, ahol is dí ja kat ad -
tam át az egye sü let leg ered mé nye sebb
spor to ló i nak. Gra tu lá lok az el is me rés ben
ré sze sült spor to lók nak!

Jú ni us má so di kán a pe da gó gu so kat
ün ne pel tük. A vá ro si pe da gó gus na pon
(jú ni us 3-án hét fõn) so kan el fo gad ták
meg hí vá sun kat, és el jöt tek a mû ve lõ dé si
ház ban tar tott ün ne pi ren dez vé nyünk re.
A szín vo na las mû so rok és a szív hez szó ló
kö szön tõ után a dí jak, el is me ré sek át adá -
sa kö vet ke zett, majd egy ál ló fo ga dás ke -
re té ben lát tam ven dé gül vá ro sunk pe da -
gó gu sa it. A gyer mek ét kez te té sért fe le lõs
gim ná zi u mi kony ha dol go zói ki vá ló mi -
nõ sé gû hi deg tá la kat és sü te mé nye ket ké -
szí tet tek erre az al ka lom ra. Kö szö nöm a
mun ká ju kat!

Gra tu lá lok min den el is me rés ben ré sze -
sült ak tív és nyug dí jas pe da gó gus nak, és
kö szö nöm az ál do za tos mun ká ját min den
ok ta tá si- ne ve lé si in téz mé nyünk va la -
mennyi dol go zó já nak! Kü lön meg tisz tel -
te tés volt szá mom ra, hogy én kö szönt het -
tem Ró zsa Imrénét ru bin, De ák Imrénét és
Mucza Endrénét gyé mánt, va la mint Jász
Zoltánnét arany dip lo má já nak al kal má ból. 

Jú ni us el se jén tör té nel mi pil la nat nak
le het tek ré sze sei azok az újszászi za rán -
do kok, akik ott vol tak Csíksomlyón, Fe -
renc pá pa lá to ga tá sa kor. Há lás va gyok
azért, hogy ezt a ne héz és hosszú utat be -
já ró csa pat tag ja le het tem!

Jú ni us 4-én mél tó mó don, szent mi sé -
vel és ko szo rú zás sal em lé kez tünk meg a
Nem ze ti Össze tar to zás Nap já ról a ka to li -
kus temp lom ol dal fa lán el he lye zett tri a -
no ni em lék mû nél, va la mint a két vi lág há -
bo rú ban el esett hõ sök em lék táb lá i nál.

Ta nács no kok mun ká ja

Ön kor mány za tunk bi zott sá ga i nak je -
len tõs át ala kí tá sá val las san két hó nap ja
ve zet tük be a ta nács no ki rend szert. Az el -
múlt idõ szak be bi zo nyí tot ta, hogy mind -
hár man óri á si ener gi á val dol goz nak vá -
ro sunk jó lé té ért. Kö szö nöm Bogárné Si -
mon Klá ra ok ta tá si és köz mû ve lõ dé si ta -
nács nok nak a szín vo na las vá ro si ren dez -
vé nyek szer ve zé sé ben és le ve ze té sé ben,
dr. Szó ró Mag dol na egész ség ügyi ta nács -
nok nak a za var ta lan egész ség ügyi el lá tás
ér de ké ben, Répásiné Tóth Ro zá lia te le pü -
lés ké pi ta nács nok nak vá ro sunk fá sí tá sá -
ban és vi rá go sí tá sá ban végzett munkáját!

El ma radt kép vi se lõi fo ga dó órák

Több ször is ér ke zett la kos sá gi be je len -
tés fe lém az el múlt idõ ben, ami sze rint
egyik ön kor mány za ti kép vi se lõnk rend -
sze re sen hir de ti fo ga dó órá it az Újszászi
Hír adó ban, ám eze ken a fo ga dó órá kon õ
maga nem je le nik meg. A meg hir de tett,
de nem meg tar tott fo ga dó órák ra el lá to -
ga tó, moz gá sá ban kor lá to zott la kost így
fe les le ges fá ra dal mak nak, bosszú ság nak
tet te ki.

Ma gam is meg gyõ zõd tem ar ról, hogy
a meg hir de tett fo ga dó órák kö zel egy éve
nem le het tek meg tart va, hi szen sem Kaló
Istvánné al pol gár mes ter asszony hoz,

sem hoz zám nem ér ke zett a hely szín biz -

to sí tá sá ra ké rés sen ki ré szé rõl, így a ter ve -

zett fo ga dó órák ide jén a meg je lölt in téz -

mé nyek zár va tar ta nak.

Te kin tet tel ar ra, hogy a kép vi se lõk vá -

lasz tott, füg get len sze mé lyek, te vé keny -

sé gü ket a vá lasz tók nak kell majd meg ítél -

ni ük. A la kos ság tá jé koz ta tá sán kí vül így

eb ben az ügy ben egyéb be avat ko zást

nincs mó dom tel je sí te ni.

Meg kö szön ve meg tisz te lõ fi gyel mü -

ket, üd vöz let tel:

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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Kocséron a Betyártalálkozón
(Fotó: facebook)

Megkezdõdött a városközpont építése
(Fotó: Fehér János)



4 2019. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÖNKORMÁNYZAT

Újszász Vá ros If jú Te het sé ge” dí j

Tisz te let újszászi la ko sok!

Ér te sí tem vá ro sunk la kos sá gát, hogy kép vi se lõ-tes tü le tünk a 2019. má jus 28. nap ján meg tar tott ülé sén a vá -
ro si ki tün te tõ cí mek vo nat ko zá sá ban új ren de le tet fo ga dott el. A ko ráb bi dí jak mel lett egy új díj, az „Újszász
Vá ros If jú Te het sé ge” dí jat ve zet tük be. Az új díj át adá sá nak le he tõ sé gé vel már ez év ben is él ni sze ret ne kép -
vi se lõ-tes tü le tünk.

Az Újszász Vá ros Ki tün te tõ Cí me i nek ado má nyo zá sá ról szó ló 7/2019. (V. 28.) ön kor mány za ti ren de let
alap ján:

„A díj azon 35. élet év ét be nem töl tött sze mély nek ado má nyoz ha tó, aki a sport, a tu do mány, a mû vé sze tek te rén or szá -
gos vagy nem zet kö zi szin ten ki emel ke dõ tel je sít ményt nyúj tott, a fi zi kai, il let ve a szel le mi tel je sít mény te rü le tén kor tár sa -
i nak pél dát mu ta tott, hoz zá já rul va ez zel Újszász vá ros jó hír ne vé nek öreg bí té sé hez is. Az Újszász Vá ros If jú Te het sé ge
díj jal ki tün te tett sze mély ré szé re em lék lap, va la mint ki tû zõ ke rül át adás ra. Éven te leg fel jebb öt díj ado má nyoz ha tó.”

A ja vas lat nak tar tal maz nia kell a ki tün te tés re mél tó nak tar tott sze mély, il let ve a kö zös ség ne vét, cí mét, va -
la mint az el is mer ni kí vánt te vé keny ség is mer te té sét. 

A díj ado má nyo zá sá ra vo nat ko zó ja vas la tot jú ni us 15-ig kell el jut tat ni Újszász Vá ros pol gár mes ter éhez.

– pos tai úton  az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat cí mé re tör té nõ meg kül dé sé vel 
(5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.)

– elekt ro ni kus úton: Do bo zi Ró bert pol gár mes ter ré szé re: titkarsag@ujszasz.hu

– sze mé lye sen: Újszász Pol gár mes te ri Hi va tal tit kár sá ga, 5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.

HOVÁ VIGYEM A SZEMETET? 

Tá jé koz tat juk a la kos sá got, hogy a ház tar tá sok ban ke let ke zõ, a kom mu ná lis és a zöld hul la dék gyûj tés so rán a
szol gál ta tó ál tal nem el szál lí tott hul la dé kok el he lye zé sé re, a ház tar tá sok ban ke let ke zõ – aláb bi lis tá ban fel so -
rolt – sze lek tí ven gyûj tött hul la dé ko kat el he lyez he tik a Szol no kon mû kö dõ két hul la dék ud var ban.

– ét olaj
– fá radt olaj
– fém hul la dék
– pa pír hul la dék
– elekt ro ni kai hul la dék (nem bon tott)
– PET pa lack
– ak ku mu lá tor
– fény csõ stb.
Rész le tes in for má ci ók a https://nhszszolnok.hu/te lep -

he lyek/hulladekudvar/ és a fel tün te tett te le fon szám okon
– nyit va tar tá si idõ ben – kér he tõ. 

Hulladékudvarok:
Hul la dék ud var I. 

(Felsõ-Szandai rét, Praktiker mel lett)

Tel:(+36 20) 331-1727

Nyit va tar tás:
hét fõ: zár va

kedd: 7:00-15:00

szer da: 7:00-15:00

csü tör tök: 7:00-17:00

pén tek: 7:00-15:00

szom bat: 7:00-13:00

va sár nap: zár va

Hul la dék ud var II. 
(Szé che nyi krt. Alfa-Nova mel lett)

Tel.:(+36 20) 331-1682

Nyit va tar tás:

hét fõ: 7:00-15:00

kedd: 7:00-15:00

szer da: 7:00-17:00

csü tör tök: 7:00-15:00

pén tek: 7:00-13:00

szom bat: zár va

va sár nap: zár va
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Testületi ülések
Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü le te az aláb bi
tes tü le ti ülé se ken eze ket a na pi ren de ket tár gyal ta, és hozott
döntéseket:

2019. április 30
1. Vé le mé nye zés a Szol no ki Mû sza ki Szak kép zé si Cent rum Ró zsa
Im re Kö zép is ko lá ja és Kol lé gi u ma tag in téz mény-ve ze tõi tiszt sé gé -
nek el lá tá sá ra kiírt pályázat elbírálására.

Két ér vé nyes pá lyá zat ér ke zett.
A nem ze ti köz ne ve lés rõl szó ló tör vény ben elõ ír tak alap ján, a

köz ne ve lé si in téz mény ve ze tõ jé nek meg bí zá sá val össze füg gõ
dön tés elõtt, az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi se lõ-tes tü -
let ének – mint a va gyon ke ze lé sé ben lé võ in gat lan tu laj do nos
ön kor mány zat nak – a vé le mé nyét be kell sze rez ni. A tes tü let
meg hall gat ta és kér dé se ket tett fel mind két pá lyá zó nak, mely -
nek ered mé nye ként Árvai Alíz pályázót támogatta.

2. TAO Prog ram ke re té ben – a be/SFP-29663/2019/MLSZ Sport fej -
lesz té si prog ram hoz tu laj do no si nyi lat ko zat megtételérõl.

A kép vi se lõ-tes tü let fel ha tal maz ta a pol gár mes tert, hogy az
Újszász Vá ro si Vas utas Sport egye sü let ál tal, TAO prog ram ke re -
té ben, Sport fej lesz té si prog ram ra be nyúj tan dó pá lyá zat hoz
szük sé ges tulajdonosi nyilatkozatot megtegye.

2019. május 14.
1. A TOP-4.1.1-15-JN1-2016-00021 azo no sí tó szá mú „Egész ség ház
ki ala kí tá sa Újszászon” pro jekt ki vi te le zé si szer zõ dé sé nek 2. szá -
mú mó do sí tá sá val já ró önerõ átcsoportosításáról

Az egész ség ház át adás-át vé te li el já rás és az azt kö ve tõ hasz -
ná lat ba vé te li el já rás si ke res le bo nyo lí tá sa ér de ké ben az ön kor -
mány zat, a ki vi te le zõ és a mû sza ki el len õr egyez te tõ meg be szé -
lést tar tott. Az egyez te tõ ülé sen dön tés szü le tett arra vo nat ko zó -
an, hogy mû sza ki tar tal mú pót mun kák meg ren de lé sé re és
elvégzésére van szükség, melyek a következõk:

– az egész ség há zi köz le ke dõk és vá ró ter mek ter ve zett mos -
ha tó fal fes té se he lyett - meg fe lel ve az or vos tech no ló gi ai elõ írá -
sok nak, tisz ta sá gi és hi gi é ni ai kö ve tel mé nyek nek – pad ló bur -
ko lat le ra ká sa,

– be épí tett két me den cés mo so ga tók be épí té se a két fel nõtt
há zi or vo si és a gyer mek or vo si ren de lõ ben – szin tén or vos tech -
no ló gi ai elõ írá sok nak meg fe le lõ en,

– a ter mé sze tes szel lõ zé sû he lyi sé gek ben, a nyit ha tó ab la kok -
ra szú nyog há ló fel sze re lé se,

– va la mint azok ra az ab la kok ra, me lyek nél szük sé ges, be te -
kin tés gát ló fó li ák el he lye zé se.

A pót mun kák össze gé nek fe de ze tét az ön kor mány zat a sa ját
költ ség ve té sé bõl biztosítja.

2. A TOP-2.1.2-15-JN1-2016-00018 azo no sí tó szá mú, „Kö zös sé gi
tér ki ala kí tá sa az újszászi vá ros köz pont ban” meg ne ve zé sû épí té si
be ru há zás meg va ló sí tá sa tár gyá ban in dult köz be szer zé si eljárás
eredményérõl.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat az épí té si be ru há zás meg va ló -
sí tá sa ér de ké ben, jog sza bá lyi elõ írá sok nak meg fe le lõ en köz be -
szer zé si el já rást in dí tott. Az aján la ti do ku men tá ció ki kül dé sét
kö ve tõ en, határidõben, két érvényes pályázat érkezett.

Ba kos Lász ló fe le lõs akk re di tált köz be szer zé si ta nács adó
összeg zé se és ér té ke lé se alap ján a nyer tes pá lyá za ti anya got be -
nyúj tó gaz da sá gi tár sa ság a PE-DA Ker. Kft 5135. Jászivány,
Kövesútdûlõ 2.).

3. Kép vi se lõi tisz te let díj fel aján lás (dr. Szó ró Mag dol na)
Dr. Szó ró Mag dol na kép vi se lõ asszony fel aján lot ta a 2019. év

már ci u si és áp ri li si tisz te let dí ját tel jes összeg ben. A tá mo ga tás -
ban részesülõ szervezetek:

– No sza Ma mi Tánc cso port 50 000 Ft össze gû;
– Senora Tánc cso port 10 000 Ft össze gû; 
– For du lat Tánc cso port 10 000 Ft össze gû;
– Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör 10 000 Ft össze gû;
– Vá ro si Pol gár õr Egye sü let 10 000 Ft össze gû; 
– „Gye re Se gíts” Ala pít vány 10 000 Ft össze gû fel aján lás ban

ré sze sült.

4. Tisz te let díj fel aján lás (Do bo zi Ró bert)
Do bo zi Ró bert pol gár mes ter 2019. év má jus havi tisz te let dí já -

ból 249 151 Ft-ot a te le pü lés kul tu rá lis éle té nek fi nan szí ro zá sá ra
ajánlotta fel.

5. Tisz te let díj és kép vi se lõi tisz te let díj fel aján lás (Répási Csabáné
Tóth Ro zá lia és Do bo zi Róbert)

Répási Csabáné Tóth Ro zá lia kép vi se lõ asszony és Do bo zi Ró bert
pol gár mes ter a gyer mek nap al kal má ból az Újszász Vá ro si Óvo da 
és Böl csõ de ré szé re já té kok vá sár lá sá ra tett együt tes fel aján lást.
Kép vi se lõ asszony a 2019. év má jus havi tisz te let dí ját tel jes
összeg ben (50 000 Ft), a pol gár mes ter a 2019. év má jus havi tisz te -
let dí já ból 50 000 Ft-ot aján lott fel, mely bõl a Vá ro si Óvo da 50 000
Ft-ot és a Böl csõ de is 50 000 Ft-ot ka pott já té kok vá sár lá sá ra.

2019. május 28.
1. Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2018. évi költ ség ve té si elõ i rány -
za ta i nak tel je sí té sé rõl és a ma rad vány jóváhagyásáról

A kép vi se lõ-tes tü let, Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2018. évi
költségveté sének tel je sí té sé rõl és a 2018. évi ma rad vány jó vá ha -
gyá sá ról szó ló ren de le tét el fo gad ta.(Táb lá zat alul)

2. Újszász Vá ro si Ön kor mány zat éves el len õr zé si je len tés és éves
össze fog la ló el len õr zé si jelentés

Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü le te a 107/2017.(XII.19.) szá mú
ha tá ro za tá val fo gad ta el a 2018. évi el len õr zé si tervét. 

Az éves el len õr zé si je len tés el ké szí té sé nek elõ írá sa it „a költ -
ség ve té si szer vek bel sõ kont roll rend sze ré rõl és bel sõ el len õr zé -
sé rõl szó ló 370/2011.(XII.31.) Kor mány ren de let” határozza meg.

Az el len õr zést, Vá ri Im re re giszt rált bel sõ el len õr vé gez te el,
az el len õr zé si je len tést el fo gad ták.

ÖNKORMÁNYZAT

Meg ne ve zés Ere de ti elõ i rány zat Mó do sí tott elõ i rány zat Tel je sí tés Telj/Mód.ei (%)
Költ ség ve té si be vé tel 1 185 242 577 1 251 101 827 1 275 774 283 101,97
Költ ség ve té si ki adás 1 634 998 341 1 720 384 032 1 398 934 962 81,32
Költ ség ve té si egyen leg - 449 755 764 -469 282 205 - 123 160 679 26,24
Fi nan szí ro zá si be vé tel 474 360 919 493 887 360 519 800 709 105,25
 – elõ zõ évi pénz ma rad vány  igény be vé te le 474 360 919 493 887 360 493 887 360 100,00
 – áht-on be lü li meg elõ le ge zés 0,0 0,0 25 913 349 0,00
Fi nan szí ro zá si ki adás 24 605 155 24 605 155 24 605 155 100,00
 – elõ zõ évi áht-on be lü li  meg elõ le ge zés vissza fi ze tés 24 605 155 24 605 155 24 605 155 100,00
Fi nan szí ro zá si egyen leg + 449 755 764 + 469 282 205 + 495 195 554 105,52
Be vé te lek mind össze sen: 1 659 603 496 1 744 989 187 1 795 574 992 102,90
Ki adá sok mind össze sen: 1 584 067 236 1 744 989 187 1 423 540 117 81,58

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2018. évi költ ség ve té si elõ i rány za ta i nak tel je sí té se és a ma rad ványa
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3. Újszász Vá ros Ki tün te tõ Cí me i nek ado -
má nyo zá sá ról szó ló ren de let el fo ga dá sá ról

A kép vi se lõ-tes tü let a 8/2017. (VI.28.)
ön kor mány za ti ren de le té ben sza bá lyoz ta 
az ön kor mány zat ál tal ala pí tott ki tün te tõ
cí me ket, dí ja kat, és azok ado má nyo zá sá -
nak rend jét.

A ko ráb bi dí jak meg tar tá sa mel lett,
egy új, az „Újszász Vá ros If jú Te het sé ge” 
díj be ve ze té sé rõl dön tött a tes tü let. 

A díj ra mél tó ma xi má li san öt sze mély -
nek em lék la pot és ki tû zõt adunk át.

A ja vas la to kat az új díj vo nat ko zá sá -
ban 2019. jú ni us 15-ig le het meg ten ni.

4. Az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat nál
köz al kal ma zot ti mun ka kör be töl té sé re irá -
nyu ló pá lyá za ti fel hí vás ra ér ke zett pá lyá -
za tok el bí rá lá sá ról, köz mû ve lõ dé si szak -
em ber mun ka kör be töl té sé re vo nat ko zó ki -
ne ve zés rõl

A kép vi se lõ-tes tü let a 36/2019.(III.12.)
szá mú ha tá ro za tá val köz mû ve lõ dé si
szak em ber köz al kal ma zot ti mun ka kör,
pá lyá zat alap ján tör té nõ be töl té sé rõl
dön tött. A pá lyá za ti ki írás a kép vi se lõ-tes -
tü let ál tal el fo ga dot tak sze rint meg tör -
tént.

A pá lyá za ti fel hí vás ra ha tár idõ ben, a
köz mû ve lõ dé si szak em ber mun ka kör be -
töl té sé re össze sen 6 db pá lyá zat ér ke zett,
eb bõl 1 fõ pá lyá zó vissza von ta pá lyá za tát.

A tes tü let - köz mû ve lõ dé si szak em ber
mun ka kör be töl té sé re – Gonda Ad ri enn,
5052 Újszász, Sze les út 13. szám alat ti la -
kos ki ne ve zé sé rõl dön tött.

5. Az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat nál
köz al kal ma zot ti mun ka kör be töl té sé re irá -
nyu ló pá lyá za ti fel hí vás ra ér ke zett pá lyá -
za tok el bí rá lá sá ról, kar ban tar tó mun ka kör 
be töl té sé re vo nat ko zó ki ne ve zés rõl

A kép vi se lõ-tes tü let a 46/2019. (IV.09.)
szá mú ha tá ro za tá val dön tött köz al kal ma -
zot ti – kar ban tar tó – mun ka kör, pá lyá zat
alap ján tör té nõ be töl té sé rõl. A pá lyá za ti
ki írás a kép vi se lõ-tes tü let ál tal el fo ga dot -
tak sze rint meg tör tént a mun ka kör be töl -
té sé re, ha tár idõ ben 2 db pá lyá zat ér ke -
zett. A tes tü let a pá lyá za tok át te kin té sét
kö ve tõ en, 2019. jú ni us 01-tõl kar ban tar tó

mun ka kör be töl té sé re, Kiss Nor bert, 5052
Újszász, Ne fe lejcs út 16. szám alat ti la kos

ki ne ve zé sé rõl dön tött.

6. Az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat nál
köz al kal ma zot ti mun ka kör be töl té sé re irá -
nyu ló pá lyá za ti fel hí vás ra ér ke zett pá lyá -
za tok el bí rá lá sá ról, kar ban tar tó mun ka kör 
be töl té sé re vo nat ko zó ki ne ve zés rõl

A kép vi se lõ-tes tü let a 61/2019. (IV.23.)
szá mú ha tá ro za tá val dön tött köz al kal ma -
zot ti – kar ban tar tó – mun ka kör, pá lyá zat
alap ján tör té nõ be töl té sé rõl. A pá lyá za ti
ki írás a kép vi se lõ-tes tü let ál tal el fo ga dot -
tak sze rint meg tör tént, a mun ka kör be töl -
té sé re. Ha tár idõ ben 2 db pá lyá zat ér ke -
zett. A tes tü let a pá lyá za tok át te kin té sét
kö ve tõ en, a kar ban tar tói mun ka kör be -

töl té sé re, Knap Gábor, 5052 Újszász, Hu -

nya di út 2. szám alat ti la kos ki ne ve zé sé rõl 

dön tött.

7. Tá jé koz ta tó a Szol no ki Kis tér ség Több cé -
lú Tá ru lá sa fo gá sza ti sür gõs sé gi alap el lá -
tás ról

A Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su -
lá sa biz to sít ja a fo gá sza ti sür gõs sé gi alap -
el lá tást, me lyet vál lal ko zá si for má ban vé -
gez, és a kis tér ség hez tar to zó 18 te le pü lés, 
va la mint 9 kis tér sé gen kí vü li te le pü lés la -
ko sai ré szé re biz to sít el lá tást.

A fo gá sza ti ügye le ti el lá tást vég zõ
Abkarovics Dentál Bt. le vél ben kez de mé -
nyez te a Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár -
su lá sá val kö tött szer zõ dés sze rin ti vál lal -
ko zói díj eme lé sét. 

Az eme lés a tár sult te le pü lé sek nek
több let ter het nem je lent, te kin tet tel ar ra,
hogy a Nem ze ti Egész ség biz to sí tó Alap -
ke ze lõ ál tal biz to sí tott tel je sít mény fi nan -
szí ro zá sa és a te le pü lé sek je len le gi be fi ze -
té sei fe de ze tet nyúj ta nak az eme lés
össze gé re is. 

8. A víz mû-te le pi ar té zi kút új bó li üzem be
he lye zé sé re és a ki nyert víz hasz no sí tá sá ra
vo nat ko zó szán dé ká ról szó ló 33/2018.
(III.20.) kép vi se lõ-tes tü le ti ha tá ro zat, az
Újszász bel te rü let 1415. hrsz-ú in gat lan
bér be adá sá ról szó ló 90/2018. (VI.26.) kép vi -
se lõ-tes tü le ti ha tá ro zat, va la mint az
Újszász bel te rü let 2450/30. hrsz-ú in gat lan
ér té ke sí té sé rõl szó ló 91/2018. (VI.26.) kép -
vi se lõ-tes tü le ti ha tá ro za tok ha tá lyon kí -
vül he lye zé sé rõl

A szer zõ dé sek meg kö té se az ön kor -
mány zat ál tal nem is mert okok ból meg hi -
ú sul tak, sem a Ter mál víz Spa Kft-vel, sem 
a Remete-Ingatlan Kft-vel to váb bi gaz da -
sá gi kap cso lat ki épí té sé re nem ke rült sor,
ezért a tes tü let a fel so rolt ön kor mány za ti
ha tá ro za tok ha tá lyon kí vül he lye zé sé rõl
dön tött.

9. A Bol dog há zi Föld tu laj do no si Kö zös ség
Va dász tár sa sá ga tá mo ga tá si ké rel mé rõl

A Bol dog há zi Föld tu laj do no si Kö zös -
ség Va dász tár sa sá ga tá mo ga tá si ké re lem -
mel for dult a kép vi se lõ-tes tü let felé.

A szer ve zet ter vei kö zött sze re pel,
együtt mû kö dé si meg ál la po dás meg kö té -
se a Pol gár õr Egye sü let tel a kül te rü le ten
tör té nõ ter mény-, fa lo pá sok, az il le gá lis
sze mét le ra kás, az il le gá lis gyúj to ga tá sok,
a va dor zás meg aka dá lyo zá sa ér de ké ben.
Ál lan dó tró fea ki ál lí tást sze ret né nek
Újszászon, ahol kor osz tály nak meg fe le lõ
elõ adá sok ke re té ben ki he lye zett kör nye -
zet is me ret órá kat le het majd tar ta ni. Ter -
ve zik to váb bá, va dász bál meg szer ve zé sét 
Újszászon.

A szer ve zet szá má ra a kép vi se lõ-tes tü -
let 50.000,- Ft össze gû tá mo ga tás biz to sí -
tá sá ról dön tött.

10. Az ön kor mány zat Szer ve ze ti és Mû kö -
dé si Sza bály za tá nak 1. szá mú mel lék le té -
ben fog lalt ön kor mány za ti fel ada to kat el -
lá tó in téz mé nyi struk tú ra át ala kí tá sá ra

A 42/2019.(IV.09.) szá mú kép vi se -
lõ-tes tü le ti ha tá ro za tá ban fel ha tal maz ta a 

pol gár mes tert, hogy ja vas la tot dol goz tas -
son ki az ön kor mány zat Szer ve ze ti és
Mû kö dé si Sza bály za tá nak 1. szá mú mel -
lék le té ben fog lalt ön kor mány za ti fel ada -
to kat el lá tó in téz mé nyi struk tú ra át ala kí -
tá sá ra.

A ja vas lat sze rint a mû ve lõ dé si ház és
könyv tár, mint költ ség ve té si szerv lát ná
el a köz mû ve lõ dé si és a nyil vá nos könyv -
tá ri fel ada to kat, va la mint a Vá ros üze mel -
te tés, mint költ ség ve té si szerv lát ná el a
zöld te rü let-gaz dál ko dás sal, a köz vi lá gí -
tás fenn tar tás sal, a köz utak fenn tar tá sá -
val kap cso la tos fel ada to kat, to váb bá el lát -
ná a vá ros gaz dál ko dá si és a sport csar nok
gond no ki fel ada to kat.

11. Újszász Vá ro si Ön kor mány zat nál köz -
al kal ma zot ti mun ka kör – in téz mé nyi ta -
ka rí tó és ki se gí tõ – be töl té sé re irá nyu ló pá -
lyá za ti fel hí vás el fo ga dá sá ról és köz zé té te -
lé rõl

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat tá mo -
ga tást nyert el – az Eu ró pai Unió
2014-2020 prog ra mo zá si idõ sza ká ban az
Eu ró pai Bi zott ság ál tal jó vá ha gyott ope -
ra tív prog ra mok kö zül a Te rü let- és Te le -
pü lés fej lesz té si Ope ra tív Prog ram (TOP)
– TOP-4.1.1- 15- JN1- 2016-00021 azo no sí tó
szá mú, „Egész ség ház ki ala kí tá sa Újszászon”
cím mel. 

A pá lyá zat ke re té ben az ön kor mány -
zat a lét re jö võ épü let tech ni kai-ta ka rí tá si
fel ada ta i nak el lá tá sá ra 1 fõ mun ka vál la ló
fog lalkoztatását vál lal ta.

A pá lyá zat ban vál lalt kö te le zett ség nek 
ele get té ve, Újszász Vá ro si Ön kor mány -
zat Kép vi se lõ-tes tü le te a Köz al kal ma zot -
tak jog ál lá sá ról szó ló tör vény alap ján pá -
lyá za tot hir det, in téz mé nyi ta ka rí tó és ki -
se gí tõ mun ka kör be töl té sé re.

12. Az „Ön kor mány za ti fel adat el lá tást
szol gá ló fej lesz té sek tá mo ga tá sá ra” meg -
hir de tett pá lyá za ti fel hí vás ra tör té nõ tá -
mo ga tá si ké re lem be nyúj tá sá ról

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat Kép vi -
se lõ-tes tü le te tá mo gat ta a he lyi ön kor -
mány zat okért fe le lõs mi nisz ter ál tal, a
Ma gyar or szág 2019. évi köz pon ti költ ség -
ve té sé rõl szó ló 2018. évi L. tör vény 3. mel -
lék let II. 2. pont a), b) és c) al pont jai sze -
rint meg hir de tett, az „Ön kor mány za ti
fel adat el lá tást szol gá ló fej lesz té sek tá mo -
ga tá sá ra” címû fel hí vás ra pá lyá zat be -
nyúj tá sát. 

A be nyúj tan dó tá mo ga tá si ké re lem a
fel hí vás „Bel te rü le ti utak, jár dák, hi dak
fel újí tá sa” alcélra irá nyul.

A pá lyá zat be nyúj tá sá val Újszász Vá -
ro si Ön kor mány za ta, az Újszász bel te rü -
let Jó zsef At ti la út meg ne ve zé sû, az ön -
kor mány zat 1/1 ará nyú tu laj do nát ké pe -
zõ köz te rü le ti in gat la non hú zó dó jár dá -
nak a te me tõ elõt ti (az üzem csar nok tól a
Tápiógyörgyei útig tar tó) 289,4 fm
hosszú sá gú sza ka szá nak fej lesz té sét ter -
ve zi meg va ló sí ta ni.



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2019. június 7

ÖNKORMÁNYZAT

13. A BMÖFT/7-1/2018 ik ta tó szá mú Tá mo ga tói ok irat alap ján „Ön kor -
mány za ti fel adat el lá tást szol gá ló fej lesz té sek – Or vo si ren de lõ fel újí tás”
(Egész ség ház II. ütem) tár gyú köz be szer zé si el já rás le bo nyo lí tá sá hoz ren -
del ke zés re ál ló pénz ügyi fe de zet jó vá ha gyás ára – 

Az „ön kor mány za ti fel adat el lá tást szol gá ló fej lesz té sek tá mo ga tá sá -
ra”, ezen be lül az „ac) Egész ség ügyi alap el lá tást szol gá ló (há zi or vo si,
házi gyer mek or vo si el lá tás, vé dõ nõi szol gá lat, fog or vo si alap el lá tás)
épü let vagy he lyi ség inf rast ruk tu rá lis fej lesz té se, fel újí tá sa” alcélra ta -
va lyi év ben be nyúj tott pá lyá zat ked ve zõ el bí rá lás ban ré sze sült.

A pá lyá zat ke re té ben va ló sul meg a Sza bad ság tér 4. szám alat ti
meg lé võ or vo si ren de lõ fel újí tá sa.

Az elõ ze tes ter vek alap ján a meg lé võ és fel újí tott épü let ben ke rül -
nek ki ala kí tás ra egész ség ügyi szol gá la tok ki szol gá ló he lyi sé gei, itt ke -
rül nek ki ala kí tás ra a fog or vo si szol gá lat mû kö dé sé hez szük sé ges ren -
de lõk és rönt gen he lyi ség, va la mint egy egész ség fej lesz tõ he lyi ség. A
köz pon ti ve szé lyes hul la dék tá ro ló he lyi ség ki ala kí tá sa is eb ben az épü -
let ben tör té nik.

A TOP-os pá lyá zat ból meg épült új épü let mû sza ki át adás-át vé te le
meg tör tént, fo lyik a hasz ná lat ba vé te li el já rás, il let ve in dul a mû kö dé si
en ge dé lye zé si el já rás. 

Ez azt je len ti, hogy kb. 1 hó na pon be lül át köl töz het nek a há zi or vos -
ok és a vé dõ nõk, és meg kez dõd het a meg lé võ ré gi épü let fel újí tá sa.

A ter ve zõi ára zott költ ség ve tés alap ján, a ki vi te le zés hez (a pá lyá zat -
ban be nyúj tott hoz ké pest) az ön kor mány zat nak több let for rást kell biz -
to sí ta ni. A szük sé ges több let for rás át cso por to sí tá sá ról dön tött a tes tü -
let.

To váb bá a ki vi te le zõ ki vá lasz tá sá hoz le kell foly tat ni a köz be szer zé si 
el já rást, mely hez az egyik kö te le zõ do ku men tum a ren del ke zés re ál ló
pénz ügyi fe de zet össze gé nek meg ha tá ro zá sa, mely rõl szin tén dön tött
a kép vi se lõ-tes tü let.

14. Kép vi se lõi tisz te let díj fel aján lás (Konka Csa ba)

Konka Csa ba kép vi se lõ, a 2019. má jus havi tisz te let dí ját tel jes
összeg ben egyéb mû kö dé si célú tá mo ga tás ként aján lot ta fel. A tá mo ga -
tás ban ré sze sü lõ szer ve ze tek:

Sza bad ság Hor gász Egye sü let 10.000.-Ft

Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség 15.000.-Ft.

Lakossági szemléletformáló
tájékoztató 

Újszász vá ros bel te rü let bel víz-el ve ze tõ há ló za tá nak
fej lesz té se

Ko ráb ban már több al ka lom mal ad tunk tá jé koz ta -
tást ar ról, hogy Újszász Vá ro si Ön kor mány zat a
TOP-2.1.3-15-JN1-2016-00038 azo no sí tó szá mú pro jekt -
je ke re té ben a bel- és csa pa dék víz el ve ze tõ rend szer
fej lesz té se mel lett ki emelt fi gyel met for dít a vi zek kel
tör té nõ éssze rû gaz dál ko dás ra, a kör nye ze ti ele mek
meg õr zé sé re, il let ve a fenn tart ha tó ság gal és klí ma vál -
to zás sal kap cso la tos alap ve tõ is me re tek köz lé sé re.

A pro jekt ke re té ben egy szó ró lap for má tu mú tá jé -
koz ta tó, va la mint egy bõ vebb ter je del mû ki ad vány
ké szült, ame lyek szá mos in for má ci ót tar tal maz nak
egy részt ma gá ról a bel víz rõl, mint ter mé sze ti je len -
ség rõl és an nak ki vál tó oka i ról, más részt azok ról a le -
het sé ges vé de ke zé si mó dok ról, ame lyek kel meg elõz -
het jük, il let ve mér sé kel het jük a ha tá sá ra ki ala ku ló ká -
ro kat. Mi vel a ter mé szet egy össze tett rend szer, így a
bel víz je len sé gét és ha tá sa it sem füg get le nít het jük
más té nye zõk tõl, ezért a hi vat ko zott ki ad vány ok a ter -
mé sze ti je len ség gel össze füg gés ben hang súlyt he -
lyez nek a klí ma vál to zás ha tá sa i nak mér sék lé sé re, a
kör nye ze ti ele mek és az em be ri egész ség vé del mé re
is. Rö vi den, lé nyeg re tö rõ en mu tat ják be azt, ho gyan
te he tünk pár egy sze rû lé pést an nak ér de ké ben, hogy
biz ton sá go sabb, egész sé ge sebb, a klí ma vál to zás je len -
sé gé nek ke vés bé ki tett kör nye zet ben él hes sünk.

A ki ad vány ok el ér he tõk lesz nek a vá ro si hon la pon,
a szó ró lap ok a pro jekt ben köz vet le nül érin tett ház tar -
tá sok hoz jut nak el, míg a na gyobb ter je del mû do ku -

Sza va zó kö rök 1. 2. 3. 4. 5. 6. Össz.
Meg je len tek 298 283 298 331 291 267 1 768
Ér vé nyes 297 277 298 327 290 266 1 755
Ér vény te len 1 6 - 4 1 1 13
MSZP-Párbeszéd Ma gyar or szág ért Párt 24 27 12 22 24 9 118
Ma gyar Két far kú Ku tya Párt 6 3 6 9 9 4 37
Job bik Ma gyar or szág ért Moz ga lom 26 22 30 22 31 27 158
Fi desz-KDNP 158 181 171 179 161 145 995
Mo men tum Moz ga lom 15 11 13 8 16 15 78
De mok ra ti kus Ko a lí ció 50 21 42 67 31 43 254
Mi Ha zánk Moz ga lom 11 6 16 11 13 20 77
Ma gyar Mun kás párt 4 2 2 3 3 - 14
Le het Más a Po li ti ka 3 4 6 6 2 3 24
Össze sen: 297 277 298 327 290 266 1 755

Európa Parlamenti választás
Ked ves Ol va só!
A te le pü lé sün kön le zaj lott Eu ró pai Par la ment tag ja i nak 2019. évi vá lasz tá sá ról az aláb bi ak ban tá jé koz ta tom Önö ket:

A név jegy zék ben sze rep lõ vá lasz tó pol gár ok szá ma: 4 921 fõ.A vá lasz tá son meg je lent vá lasz tó pol gár ok szá ma össze sen: 
1 768 fõ, a rész vé te li arány: 35,93 %.

Udud Róza
a He lyi Vá lasz tá si Iro da ve ze tõ je

A vá lasz tás eredménye



men tum a ci vil szer ve ze te ken és a vá ro -
si in téz mé nye ken ke resz tül jut el a szé -
les nyil vá nos ság hoz. 

Aho gyan ar ra már ko ráb ban is fel -
hív tuk a fi gyel met, az ég haj lat vál to zás
nap ja ink egyik leg fon to sabb ter mé sze -
ti- tár sa dal mi- gaz da sá gi ki hí vá sa,
amely nem pusz tán glo bá lis kér dés, ha -
nem a te le pü lé sünk min den la kó já nak
éle té re is ki hat.

Mi ért fon tos a vi zek kel tör té nõ
éssze rû gaz dál ko dás és a kör nye ze ti
ele mek vé del me? Ho gyan hat ez ránk,
la ko sok ra és min den na pi éle tünk re?

– a kár oko zó mennyi sé gû víz (ár víz
és bel víz egy aránt) ve szélyt je lent anya -
gi ja va ink ra, de akár az éle tünk re is;

– a víz ugyan ak kor az éle tet is je len ti, 
a ta laj víz-ház tar tá son ke resz tül él te ti a
nö vény ze tet, amely egy részt táp lá lék
szá munk ra, más részt a pá ro log ta tá sa
ré vén ja vít ja a mik ro klí mát, amely ki hat 
az em be ri köz ér zet re és egész ség re egy -
aránt; 

– a víz – a kör for gá sa ré vén – fo lya -
ma tos kap cso lat ban áll a ta laj jal, a le ve -
gõ vel és az élõ vi lág gal, ha ezen ele mek
bár me lyi ke meg sé rül vagy szennye zõ -
dik, az ha tás sal lesz a töb bi elem re is
(fel bo rít va a hosszú idõ alatt ki ala kult
ter mé sze ti egyen sú lyo kat).

Ha a vi zet meg pró bál juk mi nél gyor -
sab ban el ve zet ni, ak kor szá raz sá got
idéz het elõ, to vább erõ sít ve a klí ma vál -
to zás ne ga tív ha tá sa it. Ha nem vé de ke -
zünk mû sza ki meg ol dá sok kal a túl sok
víz el len, ak kor akár az éle tünk vagy ja -
va ink ke rül nek ve szély be, ame lyet sa ját 
vagy a kö zös ség „pénz tár cá ján” ér zünk
meg. És ha el szennyez zük, ak kor az
más kör nye ze ti ele me ken ke resz tül
vissza hat ránk, amely a sa ját vagy utó -
da ink egész sé gét, éle tét so dor ja ve -
szély be.

Ezért fon tos az is me re tek mi nél szé -
le sebb kö rû át adá sa, mert mind egyé ni -
leg, mind kö zös sé gi leg fe le lõs ség gel
tar to zunk a kö vet ke zõ ge ne rá ci ók fe lé.

Újszász Vá ro si Ön kor mány zat ki -
emelt fi gyel met for dít a klí ma vál to zás
kér dé sé re és ha tá sa i nak mér sék lé sé re,
ezért együtt mû kö dõ part ner ként részt

vesz a Bel ügy mi nisz té ri um LIFE16
CCA/HU/
000115 azo no sí tó szá mú, „Az ön kor -
mány zat ok in teg rá ló és ko or di ná ló sze -
re pé nek meg erõ sí té se az ég haj lat vál to -
zás hoz va ló al kal maz ko dás ér de ké ben” 
cí mû pro jekt jé ben. Ugyan még csak kis
lé pé se ket si ke rült ten nünk, de bí zunk
ben ne, hogy ér de mi ered mé nyek kel
tud juk el len sú lyoz ni a vár ha tó ha tá so -
kat. E pro jekt bõl szer zett is me re te ket
több fó ru mon ke resz tül oszt juk meg a
la kos ság gal.

A fenn tart ha tó ság gal és klí ma vál to -
zás sal kap cso la to san in for má ci ó kat te -
szünk köz zé, ame lyek a
 www.ujszasz.hu ol da lon, az EU tá mo -
ga tá sok hi vat ko zás alatt is nyo mon kö -
vet he tõk. 

To váb bi in for má ció kér he tõ:

Újszászi Pol gár mes te ri Hi va tal

5052 Újszász, Sza bad ság tér 1.

tel.: +36-56/552-022

e-mail: titkarsag@ujszasz.hu

Pap Gábor
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Májusi hírek a
Zagyvaparti Idõsek

Otthonából

A má jus hó na pot is ün nep sé gek kel
kezd tük meg, bár a ta va szi jó idõ he -
lyett sok szor esõ vel tel tek a na pok.

A vá ro si ma já li son mun ka tár sa ink
fõ zés sel vet tek részt, a fi nom hú sos ká -
posz ta Zsákai Jó zsef, Se res Zoltánné Eri ka
és Sipos Já nos köz re mû kö dé sé vel ké -
szült el. A kony ha mun ka tár sai a ren -
dez vény szer ve zõ it lát ták ven dé gül
egy fi nom ebéd del.

Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz ga tó nõ kö -
szön töt te az édes anyá kat az in téz mé -
nyi ün nep sé gen. A mû sort az óvo dá -
sok köz re mû kö dé sé vel tar tot tuk meg.
Ara nyos, szí vet me len ge tõ mû so ruk
so kak sze mé be csalt könnyet. Ez al ka -
lom ból is el lá to ga tott hoz zánk Do bo zi
Ró bert pol gár mes ter, aki ked ves sza va i -
val kö szön töt te az édes anyá kat, nagy -
ma má kat, dé di ma má kat. Az Idõ se kért
Ala pít vány fi nan szí ro zá sá val min den
hölgy el lá tot tunk ka pott egy szép szál
vi rá got, mely nek ki osz tá sá ban igaz ga -
tó nõ mel lett a pol gár mes ter is se géd ke -
zett. Ez úton is kö szön jük a kis óvo dá -
sok nak és fel ké szí tõ óvó né ni jük nek,
Ka sza Ju dit nak a cso dás mû sort.

Az anyák nap ját rög tön kö vet te a
má jus fa ál lí tá sa, mely ben több fér fi la -
kónk is szí ve sen részt vett, nagy örö -
met sze rez ve ez zel a höl gyek nek. Saj -

nos, az idõ já rás mi att csak pár na pig
tud tuk cso dál ni a fel dí szí tett fá kat.

Má jus 10-én a ma da rak és fák nap ja
al kal má ból, im már ne gye dik al ka lom -
mal ren dez tük meg a csa lád fa ün nep -
sé gün ket. Az öt let 2016-ban fo gal ma -
zó dott meg, mi sze rint ké szít sünk ez al -
ka lom ból kö zö sen egy olyan dol got,
ami szim bo li zál ja, hogy a bent la kók
egy nagy csa lád tag jai. Kez det ben egy
fa állt a kas tély dísz ter mé ben, ami re
min den ki fa le vél re ra gasz tott fo tó ja
fel ke rült, a ké sõb bi ek ben vi szont már
osz tá lyon ként egy-egy sa ját csa lád fát
ál lí tot tunk. A ren dez vény alatt meg áll -
tunk egy pil la nat ra, azok ra em lé kez ve,

akik ké pe már nem le het az in téz mé -
nyi csa lád fán.

Idõ se ink kel már na gyon vár juk a jó
idõt, vég re süt tet ni ma gun kat a na pon, 
kin ti prog ra mo kat, fog lal ko zá so kat
szer vez ni. A nyár ra va ló han go ló dást
elõ se gít ve szer vez tünk egy vat ta cu kor
partyt, mely Do bo zi Ró bert pol gár mes -
ter ál tal Újszász Vá ros Ön kor mány za ta 
és az Idõ se kért Ala pít vány tá mo ga tá sá -
val va ló sult meg. Be szél ge tés, ze ne -
hall ga tás és nó tá zás köz ben nem tud -
tak elég gyor san ké szül ni a ré gi vá sá -
rok, bú csúk han gu la tát fel idé zõ vat ta -
cuk rok.
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Vattacukor polgármester módra Családfa ünnepség Májusfa

Zsákai József, Sipos János és Seres Zoltánné Erika 
húsos káposztát fõzött a majálison



A na pok ban el lá to gat tak hoz zánk
sváj ci, fran cia ba rá ta ink, ado má nya ik -
kal (gyógy ásza ti se géd esz kö zök, asz ta -
lok, szé kek, ke rék pár ok, ágy ne mûk és
hu za tok, mat ra cok, ru ha ne mûk, já té -
kok, kony hai esz kö zök stb.) se gít ve in -
téz mé nyünk el lá tot ta i nak és mun ka -
tár sa i nak a min den nap ja it. Kö szön jük
ez úton is rend sze res és tá mo ga tó se gít -
sé gü ket!

Fáj da lom mal bú csúz tunk is mét egy
ked ves mun ka tár sunk tól, Kiss Er zsé bet -
tõl, aki éve kig ápo ló nõ ként, nap ja ink -
ban pe dig men tál hi gi é nés, fog lal koz ta -
tó mun ka társ ként se gí tet te az idõ se ket. 
Be teg sé ge után meg pi hent, nyu god -
jon bé ké ben!

Nyitrainé Kiss Katalin
igazgató és a mentálhigiénés csoport

Újabb érmekkel
gazdagodott az égetett
cukorcsodákat készítõ

újszászi asszony

Ezüst érem mel tér he tett ha za a kö zel -
múlt ban meg ren de zett X. Lajosmizsei
Gril lázs és Mé zes ka lács Ma já lis ki ál lí tás
és ver seny rõl Pásztorné Óno di Eri ka.

A gyö nyö rû ége tett cu kor cso dá kat
ké szí tõ újszászi asszony négy év vel ez -
elõtt in dult elõ ször ezen a meg mé re té -
sen, és az óta több bronz és ezüst mi nõ -
sí tés sel dí jaz ták al ko tá sa it. Már ci us ban
pe dig az V. Gyömrõi Jó té kony sá gi
Sütifesztivál és Ver se nyen dísz tor ta ka -
te gó ri á ban har ma dik he lyen vég zett.

A lajosmizsei ver seny té má ja idén a
vá ros jel ké pe, a sza mó ca volt. Így Eri ka
a gril lázs egy ré szét di ó val, a má si kat
sze zám mag gal és aszalt föl di eper rel
íze sí tet te. A dí szí tés hez pe dig hú zott
cu kor ból ké szí tett sza mó cát, a hoz zá
tar to zó szár ral és le vél lel.

Ta valy vé gez tem el egy két na pos
tan fo lya mot, ahol meg ta nul tam a hú -
zott cu kor ké szí tés alap ja it, de saj nos a
mun kám mel lett nem volt idõm gya ko -
rol ni, így még csak pár al ka lom mal
hasz nál tam ezt a tech ni kát – árul ta el
hír por tá lunk nak Eri ka.

Ep ret pél dá ul most ké szí tet tem elõ -
ször, ezért csak több szö ri ne ki fu tás ra si -
ke rült. A pro fik nak per sze ez nem okoz
gon dot, ne kem vi szont min den re ma -
gam tól kell rá jön nöm.

Úgy ér zem, je len tõs hát rány ban va -
gyok azok kal szem ben, akik nek több
ide jük van gya ko rol ni és ké szül ni a ver -

se nyek re. Ép pen ezért va gyok büsz ke

ar ra, hogy még ilyen kö rül mé nyek kö -

zött is si ke rült jó he lye zé se ket el ér nem

az al ko tá sa im mal  – ma gya ráz ta Eri ka.

A lajosmizsei ver seny re több mint

het ven, szebb nél szebb al ko tás ér ke zett 

az or szág kü lön bö zõ tá ja i ról. Rá adá sul

a zsû ri is igen szi go rú volt, hi szen akik a 

ko ráb bi évek ben arannyal tér het tek ha -

za, most csak ok le vél lel tá voz tak.

Gyömrõn pe dig több mint ki lenc ven

ver seny zõ kö zül kap ta meg Eri ka a

bronz ér met.

Ér de mes volt el men ni Lajosmizsére,

hi szen min den ilyen ver se nyen sok tu -

dás sal is gaz da go dom, ami kor a töb bi

ver seny zõ vel be szél ge tek. Emel lett a

zsû ri is min dig el mond ja, mik a kö ve -

tel mé nyek és mi re kell oda fi gyel ni. Ok -

tó ber ben na gyon sze ret nék in dul ni a

Kár pát-me den cei Gril lázs, Ka ra mell,

Mé zes ka lács-ké szí tõk ver se nyén,

Pándon, ahol ta valy õsszel arany érem -

mel ju tal maz tak.

Czakó Nóra
szoljon.hu 2019.05.19.
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Svájci vendégek

Anyák napja

Pásztorné Óno di Eri ka
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Anyák napi
ünnepség

Már több mint egy év ti ze de, hogy in téz -
mé nyünk ben meg ren deztük a Vá ro si
Anyák nap ját. Eb ben az év ben má jus 9-én
tar tot tuk ren dez vé nyün ket. A meg hí vók
ki hor dá sa után iz ga tot tan vár tuk, va jon
mennyi en fo gad ják el meg hí vá sun kat.
Száz öt ven fõ re te rí tet tük meg az asz ta lo -
kat, sze ren csé re nem sok hely ma radt üre -
sen. Az Újszászi Vö rös mar ty Mi hály ál ta -
lá nos Is ko la Zen gõ gyer mek kó ru sa után
Bogárné Si mon Klá ra köszön tötte a je len lé -
võ édes anyá kat, nagyma mákat, déd nagy -
ma má kat.

„Má jus van. Ami kor egy nap a szo ká -
sos nál is na gyobb sze re tet tel for du lunk
édes anyánk felé.

Édes anyánk fe lé, aki vel elõ ször kap cso -
lat ba ke rü lünk szü le té sünk kor (de már
elõt te is), és aki vel ez a lát ha tat lan kö te lék
meg is ma rad egész éle tünk ben. Õ az, aki -
hez örö münk kel, bá na tunk kal, egy aránt
for dul ha tunk. Õ az egyet len aki min dig
fel té tel nél kül sze ret egész éle tünk ben, és
aki szá má ra min dig a gyer me kei a leg fon -
to sab bak, akár hány éve sek le gye nek is.

Bo nyo lult dol gok ról be szél ni na gyon
ne héz. De egy sze rû dol gok ról be szél ni
még ne he zebb. Édes anya és gyer mek kap -
cso la ta tu laj don kép pen olyan egy sze rû!
Olyan egy ér tel mû, olyan meg kér dõ je lez -
he tet len, olyan tisz ta! És eb ben az egy sze -
rû sé gé ben, át lát ha tó sá gá ban olyan mély -
sé ges és olyan tel jes, ami lyen mély sé ge kig
és ami lyen tel jes sé gig nem le het a sza vak -
kal el jut ni.”

Nem sok hely maradt üresen
(Fotó: Juhász András Nándorné) 

Bogárné Simon Klára
(Fotó: Juhász András Nándorné)

A Zengõ gyermekkórus
(Fotó: Juhász András Nándorné)

A 3. osztályosok néptánc mûsora
(Fotó: Juhász András Nándorné)



A kö szön tés után a Vá ro si Óvo da óvo -
dá sai, majd az Újszászi Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la nép tánc cso port ja lé -
pet szín pad ra. A gyer me kek mû so ra után,
Do bo zi Ró bert pol gár mes ter tá vol lé te mi att
Mol nár Ti bor az SZSZC Ró zsa Im re kö zép -
is ko la igaz ga tó he lyet te se kö szön töt te az
édes anyá kat, majd az ön kor mány zat kép -
vi se lõ i vel egy-egy szál vi rá got ad tak át a
je len lé võk nek. Köz ben po gá csá val és te á -
val kí nál tuk a részt ve võ ket.

Ezt kö ve tõ en Mol nár Ni ko let ta és
Jankovics Anna a Szol no ki Szig li ge ti Szín -
ház mû vé sze i nek meg ha tó ze nés ver ses
össze ál lí tá sát lát hat ták az ér dek lõ dõk. A
mû sor után nem sok kal vé get is ért a ren -
dez vé nyünk. Re mél jük lel ki ek ben fel töl -
tõd ve tér tek haza és jö võ re is el jön nek.

Kö szö nöm a mû sor ban köz re mû kö dõ
gye re kek nek és fel ké szí tõ ik nek a mun kát.
A Ró zsa Im re kö zép is ko la kony há já nak a
fi nom po gá csát és te át. Bogárné Si mon Klá -
rá nak a köz re mû kö dõ se gít sé gét, Nagy
Krisz ti án nak a han go sí tást, mun ka tár sa im -
nak a se gít sé get.

Némethné Varga Edit

Gyereknap

Már ha gyo mány, hogy a Ba kó úti ját -
szó té ren ren dez tük meg a Vá ro si Gye -
rek napot. Né mi ag go da lom ra adott okot
az idõ já rási elõ re jel zés. Egész hét re esõs
idõt ígér tek a me te o ro ló gu sok, de sze -
ren csé re ez nem így volt, szom ba ton ra -
gyo gó nap sü tés ben ve het ték bir tok ba a
gye re kek a ját szó te ret. Már a dél elõtt fo -
lya mán a mû sza ki cso port tag jai épí tet -
ték a szín pa dot, fel ál lí tot ták a sát ra kat,
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Molnár Tibor
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Jankovics Anna és Molnár Nikoletta mûsora
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Az Újszászi 4H Egyesület kézmûves foglalkozása
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Az ugráló várban
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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elõ készí tették a te re pet. Kö szön jük mun -
ká jukat.

El sõ ként Jan csi bo hóc ér ke zett, aki a
mû so rok kez de te elõtt lu fit haj to ga tott
ki csik nek és na gyok nak egy aránt. Eköz -
ben a Fü le mü le ze ne kar már han golt a
kon cert re. Rö vid prog ram is mer te tés
után kez de tét vet te a kon cert. A gye re -
kek jól szó ra koz tak a Fü le mü le ze ne kar
koncert jén.

Sok szí nes prog ra mot kí nál tunk a
részt vevõknek.

Is mét el jöt tek a Lowland Bikers mo to -
ros klub tag jai, a gye re kek rá ül het tek a
mo to rok ra, fényképezkedhettek. Volt
arc fes tés, csil lám te to vá lás Si mon Ági és
Laklia Tün de köz re mû kö dé sé vel, kö szön -
jük mun ká ju kat. Az idén elõ ször az
Újszászi 4H Egye sü let is csat la ko zott ren -
dez vé nyünk höz. Kéz mû ves fog lal ko zá -
sok kal és óri ás bu bo rék fú jó val vár ták a
gye re ke ket. A Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti
Szak kör tag jai a szö vés, gyöngy fû zés,
kömöcs kézés rej tel me i be avat ták be az
ér dek lõ dõ ket. Kö szö net a kéz mû ves fog -
lal ko zá so kért. Az ug rá ló vá rat is ked vük -
re hasz nál hat ták a gye re kek.

A Fü le mü le ze ne kar kon cert je után
Jan csi bo hóc mû so ra kö vet ke zett, a gye -
re kek köz re mû kö dé sé vel. A dél után fo -
lya mán min den gye rek ka pott egy tom -
bo lát, va la mint üdí tõ vel és édes ség gel
ked ves ked tünk a je len lé võk nek. Áru sa -
ink fel aján lá sa i nak kö szön he tõ en két al -
ka lom mal tar tot tunk tom bo lahú zást. Az
el sõ tom bo lá kat Jan csi bo hóc mû so ra
után húz tuk. Ezután a Szol no ki Ku tya is -
ko la ku tyás be mu ta tó ja kö vet ke zett
Szûcs And rea ve ze té sé vel. A gye re kek nek
le he tõ sé gük volt a ku tyák kal kö ze lebb rõl 
is meg is mer ked ni. A ren dez vény zá rá sa -
ként is mét tom bo lahú zás kö vet ke zett,
sok-sok nye re mény ta lált gaz dá ra. Ez zel
ért vé get gyer mekna pi ren dez vé nyünk.

Ez úton sze ret ném meg kö szön ni Új -
szász Vá ros Ön kor mány za tá nak a tá mo -
ga tá sát. A tom bo la tár gyak fel aján ló ink -
nak a tá mo ga tást. Nagy Krisz ti án nak a
han go sí tást. Bogárné Si mon Klá rá nak és
mun ka tár sa im nak a köz re mû kö dõ se gít -
sé gét.

Némethné Varga Edit

Fagylaltozás
A ma já li son leg ak tí vabb 37 gye rek

Do bo zi Ró bert pol gár mes ter fel aján lá sá -
val Szol no kon egy McDonald’s-ozáson
vett részt. A gye re kek egy me nüt és egy
fagy lal tot fo gyaszt hat tak el.

2019. június 13

HELYI DOLGAINK

Jancsi bohóc mûsora
(Fotó: Juhász András Nándorné)

A Lowland Bikers motorjain
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Jutalom fagyizás
(Fotó: Tóth Gábor)
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A Fülemüle zenekar A Fülemüle zenekar megmozgatta kicsit a gyerekeket

A legnagyobb szappanbuborékAlkotás közben

Kutyás bemutatóCsillámtetoválás

Szövés és körmöcskézés a 
Népi Díszítõmûvészeti Szakkör tagjaival

Arcfestés
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HELYTÖRTÉNET (Képeslapok a szerzõ gyûjteményébõl)

Újszász 85 képeslapok

Az Újszász an no… ki ad vány ban (2006) még 40, újszászi ké -
pek kel meg je lent ké pes le ve le zõ lap ról ír tunk. A tu da tos gyûj te -
mény fej lesz tés, no meg a sze ren cse im már 85-re emel te a té te lek
szá mát. A le ve le zõ lap ok kí ná la tá ban vi szony lag nagy szám ban
buk kan nak fel az 1960 után ki adott fo tó- és mo za ik la pok, de
gya ko ri ak a két há bo rú kö zöt ti ki ad -
vány ok is. Rit ka sá gok és en nek meg fe le -
lõ en ér té ke sek az 1918 elõtt meg je lent le -
ve le zõ lap ok. Az ára kat je len tõ sen be fo -
lyá sol ja a lap, a bé lyeg és pe csé tek ál la po -
ta, eset le ges fel adó ja/cím zett je, az üze -
net tar tal ma. Most egy újabb kincs meg -
szer zé sé rõl van sze ren csénk hírt ad ni.

Az „Üd vöz let Ujszászról!” cí met vi se -
lõ mo za ik la pon a „R.k. temp lom.”, „Vas -
úti szál lo da.”, „Vas úti szál lo da kert he -
lyi sé ge.” és „Vas úti ál lo más.” fel ira to kat
ol vas hat juk. Kü lö nö sen ér de kes a kert -
he lyi ség, mely rõl mind ed dig nem is -
mer tünk fény ké pet.

Jel zés az elõ ol da lon: „Ki ad ja Ernst
Mik sa Ujszászon”. Je len leg ez az egyet -
len is mert, Ernst ki adá sú ké pes le ve le zõ -
lap. A bé lyeg zõ bi zony sá ga sze rint Bu -
da pest re ér ke zett 1903. szep tem ber 3-án
éj jel 11 óra kor. A cím zett pe dig Bu da -
pes ten a tiszt vi se lõ te le pi Csa lád ut ca 53-ben élõ „Õnagy sá ga
Mol nár Lajosné” (Az ut ca 1887-ben kap ta ezt a ne vet, majd
1958-tól Reguly An tal ut ca ként lát juk Jó zsef vá ros tér ké pe in.) A
fel adás idõ pont ja a bé lyeg gel együtt hi ány zik. A le ve le zõ la pot
ké szí tõ nyom da ne ve sem de rít he tõ ki.

Az Ernst csa lád újszászi je len lé té rõl ke ve set tu dunk. Ami bi -
zo nyos, hogy õk épí tet ték a vas út ál lo más sal szem köz ti vas úti ét -
ter met és szál lo dát a XIX. szá zad leg vé gén. Leg utóbb egy
1910-ben köz zé tett lis tán ta lál tunk hírt név ma gya ro sí tás ról:
„kis ko rú Ernst Im re, György és Dé nes újszászi la ko sok Su gár ra”
vál toz tat ták ne vü ket. Ez egy ben ma gya rá za tot ad ar ra is, hogy
ki volt Su gár Dé nes, aki 1914-ben Újszászon mint fa ke res ke dõ
be je gyez tet te cé gét. A Köz pon ti ér te sí tõ pon to sab ban fo gal maz,
itt „épü let fa-, tû zi fa-, cse rép- és szén ke res ke dõ” te vé keny ség re
ka pott en ge délyt.

1915-ben öz vegy Ernst Miksáné ál tal írott gyász hír bõl tud juk
meg, hogy fia, Su gár György „A Ha zá ért” ál doz ta éle tét.

1918-ban Az Est cí men meg je le nõ na pi lap kö zöl te a hírt:
„Újab ban az aláb bi ado má nyo kat kap tuk a há bo rú meg va kult
hõ sei szá má ra (köz tük): Ernst Miksáné, Újszász, 100 k. (ko ro na)”

Ugyan ek kor ap ró hir de tés ben je lent meg a vas úti ven dég lõ
el adá sá nak szán dé ka. A há bo rú vé gén Ernst Miksáné és Su gár
csa lád ne vet vi se lõ gyer me kei fel szá mol ták vál lal ko zá sa i kat és
el köl töz tek Újszászról.

Itt ra gad va meg az al kal mat, ma gya rá zat tal élünk a sze mély-
és hely ne vek írás mód já ra vo nat ko zó an. A fen ti le ve le zõ la pon a
te le pü lés ne ve két szer is „Ujszász” alak ban sze re pel. A Hi va ta -
los köz löny sze rint 1898-tól Újszász a tör vé nyes név, bár még
kö zel öt ven évig hasz nál ták az Ujszászt hi va ta li és ma gán érint -
ke zés ben is. Ér de mes meg je gyez ni, hogy a fel lelt do ku men tu -
mok ban a csa lád ne vek írá sa sem egy sé ges, oly kor kö vet he tet le -
nül vál to zik 200 év alatt. Pél da ként em lít jük a Ko vács csa lád ne -
vet. 8 alak ban is ol vas ha tó az ok má nyok ban. A plé bá nia anya -
köny ve it kez det ben la tin majd né met, vé gül ma gyar nyel vû be -

jegy zé sek kel ve zet ték. A köz ség há za
pol gá ri anya köny ve zé se mind vé gig
ma gyar nyel vû. (1895. ok tó ber 1-én ve -
zet ték be Ma gyar or szá gon.) Így az tán
Ko vács, Kováts, Kovatsch, Kovách, Kóvacs,
Kovacs, Kovác és Kovaè is elõ for dul. A ke -
reszt ne vek kel sem sok kal jobb a sta tisz -
ti kánk. Jó zsef le het Josephus, Josef, Joseph,
Jósef, Jozef is - egy ok má nyon be lül akár
több vál to zat ban. Így az tán az ol va só
oly kor rá cso dál ko zik a cik kek ben meg -
je lent név alak ra, ta lán bosszant ja is a
kü lönb ség, hi szen az ál ta la bir to kolt/lá -
tott ok má nyo kon más ként ír ták õse i -
nek, csa lád tag ja i nak ne vét. Pe dig a kró -
ni kás csak az ál ta la ol va sott do ku men -
tum ban hasz nált be tû ket má sol ta le.

Jánoska Antal



Az Aranyifjak
Nyugdíjas Klub

májusi foglalkozásai

Má jus ban részt vet tünk a Jász-Nagy -
kun- Szolnok me gyei Éle tet az Évek nek
me gyei anyák na pi ün nep sé gén a VOKE
mû ve lõ dé si ház ban Szol no kon. A rossz
idõ el le né re 160 fõ vett részt az ün ne pen.
A mi csa pa tunk ból 16-an vol tunk.

Az al ka lom nak meg fe le lõ ver sek, éne -
kek hang zot tak el. A Száz szor szép Nép -
dal kör szép anyák napi dal csok rot adott
elõ.

Má jus 8-án tar tot tuk a so ros össze jö ve -
te lün ket a Szász Ét te rem ben. Fõ té má ja az 
édes anyák, nagy ma mák, és dé di kék kö -
szön té se volt. Szép ver sek kel, éne kek kel
ör ven dez tet tük meg ma gun kat. Köz tünk
volt Kövesdiné Kõ sze gi Eri ka, aki min den
al ka lom mal el jön hoz zánk. Szép vi rág gal
kö szön töt tük, vi szon zá sul min den klub -
tag egy cse re pes vi rá got ka pott.

Köz ben meg ér ke zett han gu lat fe le lõ -
sünk, Var ga Ja ni ka is. Be szél get tünk a ki -
rán du lás ról, me lyet a vá ros nap utá ni hét -
re ter ve zünk.

Saj nos, min dig van nak be teg tár sa ink,
akik nek te le fo non szok tunk job bu lást kí -
ván ni.

Kö szön jük a fi nom va cso rát Fe ri nek és
a sza kács nõ nek. Vé gül Far kas At ti la szép
nó tá i val és a klub tag ok vi dám tán co lá sá -
val ért vé get a na punk.

Szekera Pálné, Tóth Lászlóné
klubvezetõk

A polgárõrség éves
közgyûlésérõl

A pol gár õr ség 2019. már ci us 9-én tar tot -
ta a 2018 évi mun ká já ról a be szá mo ló köz -
gyû lés ét a gim ná zi um ban. A be szá mo lón
je len volt Újszász Vá ros pol gár mes te re, a
me gyei pol gár õr ség el nö ke és a he lyi
rend õrõrs pa rancs no ka. Az el mon dot tak -
hoz a fent em lí tett ve ze tõk hasz nos ta ná -
csok kal lát tak el ben nün ket. De nem ma -
radt el a hasz nos kri ti ka sem.

A köz gyû lés vé gén – mi vel 20 éves a
Pol gár õr ség – a 20 éve szol gá la tot tel je sí -
tõk em lék pla ket tet kap tak. A foly ta tás
este 19 óra kor va cso rá val, ze né vel, be szél -
ge tés sel telt el.

A tom bo la hú zás 22 óra kor kez dõ dött
ami iránt nagy volt az ér dek lõ dés. Sok
tom bo la tár gyat kap tunk az újszászi vál -
lal ko zók tól.

Va la mennyi pol gár õr-tár sunk ne vé -
ben kö szön jük ado má nyo zó ink nak az ér -
té kes cso ma go kat vagy a pénz be li támo -
ga tást.

Ado má nyo zó ink

Al bán pék ség
Barta Kár oly

Bá bol na Tár ház

Egyed Jó zsef vi rá gos

Eszes lot tó zó

Éva zöld sé ges

Fecs ke TUZÉP

Fecs ke ven dég lõ

Fe nyõ áru ház

Gu lyás ben zin kút

Gyógy szer tár

Hajdu Gyu la vál lal ko zó

Hajdu Sándorné vi rág üz let

Hegedûsné vi rág

Jo ker üz let

Kaló Pál víz-gáz üz let

Kecs ke mé ti Sán dor

Kinai ru ha üz let

Kö kény zöld sé ges

Mi ni ÁBC

Mó ricz Piz zá zó

Nagy Bé la mé hész

Nagy Gáborné kis ke res ke dõ

Pap la nos Ti bor vál lal ko zó

Péteriné Beviz Ka ta lin

Rátóti Pál hen tes üz let

Remecz és tár sa KFT

Steinmacher táp bolt

Stenczner Ti bor vál lal ko zó

Sza bó Já nos te met ke zé si vál lal ko zó

TlP-TOP Mérész Zol tán

To rony ÁBC

UFÓ Élel mi szer bolt

a Polgárõrség nevében
az elnökség

Jelentkezzen
polgárõrnek!

Kö szönt jük a több mint öt ven ezer pol -
gár õr ne vé ben. Sze ret ne biz ton sá go sabb
kör nye zet ben él ni? Te gyen ér te!

Ma gyar or szá gon a Pol gár õr ség 25 éve
já rul hoz zá a köz rend és a köz biz ton ság
meg szi lár dí tá sá hoz, a bû nö zés meg elõ zé -
sé hez. Az Or szá gos Pol gár õr Szö vet ség és
tag szer ve ze tei stra té gi ai part ne rei a Rend -
õr ség nek, a Ka taszt ró fa vé de lem nek, a te -
le pü lé si ön kor mány zat ok nak és más a
köz rend fenn tar tá sá ban sze re pet ját szó
ren dé sze ti szer vek nek. A Pol gár õr ség kor -
mány za ti tá mo ga tás ban ré sze sül, te vé -
keny sé gét tör vény sza bá lyoz za, tag ja it a
köz fel ada tot el lá tó sze mé lyek nek járó ki -
emelt vé de lem il le ti meg.

Ha sze ret ne a köz vet len la kó- és szo ci á -
lis kör nye ze té nek ér té ket adó ön kén tes
mun kát vé gez ni, lép jen be a Pol gár õr ség -
be, vár juk je lent ke zé sét!

Ha sze ret ne ten ni:
– a kö zös sé gi bûn meg elõ zé sért,
– a biz ton sá go sabb köz le ke dé sért,
– a gyer me kek és a fi a ta lok vé del mé ért,
– a ki szol gál ta tott hely zet ben lé võ em -

be rek tá mo ga tá sá ért,
– a kör nye zet vé de le mért,
– a ka taszt ró fa hely ze tek el há rí tá sá ért,
– a ki egyen sú lyo zott köz biz ton ság

fenn tar tá sá ért, és hisz az ön kén tes mun ka
ér ték te rem tõ ere jé ben, ak kor köz tünk a
he lye!

Az ér dek lõ dõk köz vet le nül a la kó hely -
ük sze rin ti il le té kes pol gár õr egye sü le tek -
nél je lez he tik csat la ko zá si szán dé ku kat, fel -
vé tel ük az ál ta lá nos sza bá lyok sze rint tör té -
nik. To váb bi in for má ció: www.opsz.hu

Újszászon je lent kez ni le het a pol gár õr iro -
dá ban, az ujszasz.polgarorseg@gmail.com
e-mail cí men, il let ve a 30/621-08-79 te le fon -
szá mon.

Városi Polgárõr Egyesület
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Kertbarát hírek

A má jus ban sem tét len ked tek a Fe ke te
Jó zsef Kert ba rát kör tag jai. Részt vet tünk
a vá ro si ma já li son, az anyák na pi ün nep -
sé gen, és a Tánc dal fesz ti vál ren dez vé -
nyen. Töb bek kö zött Nász Im re meg hí vott
ben nün ket egy dél után ra az ott ho ná ba
egy ker ti par ti ra. A ker ti par ti kez de tén
kert be mu ta tót tar tott, majd kö zö sen kö -
zel 10 kg ha lat sü töt tünk meg, amit jó ízû -
en és ba rá ti han gu lat ban fo gyasz tot tunk
el. E kis kö zös sé günk is mét meg mu tat ta,
hogy a ba rát ság min de nek fe lett va ló szá -
munk ra. A ha la kat Nász Im re és Joó Al bert,
a két nagy hor gász fe no mén fog ta. Di csé -
ret és kö szö net azok nak az asszo nyok -
nak, akik a sza kács Kolozsi Fe renc mel lett
szor gos kod tak.

Né hány szót ej te nünk kell azért az ak -
tu á lis ker ti mun kák ról is:

El kez dõ dött a rend sze res fû nyí rás idõ -
sza ka, két he ten ként vagy akár he ten ként, 
ha a ta laj ned ves. Hosszan tar tó szá raz ság
ese tén emel jük meg a vá gá si ma gas sá got,
és ne hasz nál junk fû gyûj tõ tar tályt.

E hó nap ban kez dõ dik a nyár. A mun -
ká ban gaz dag ta va szi he tek mö göt tünk
van nak. Itt az ide je, hogy él vez zük fá rad -
sá gunk gyü möl csét. Ne kem a leg szebb
hó nap a má jus után a jú ni us, mi vel itt
már min den nö vé nyünk, amit ül tet tünk,
meg mu tat ja ma gát, itt már sû rûn kell for -
gat ni a ka pát is, mi vel ez a leg jobb
gyomírtó szer. Gon dos kod junk az esõ víz
fel fo gá sá ról, az ön tö zés re hasz nált víz nek 
ál lott nak és lan gyos nak kell len nie. Ha az
esõ víz fel fo gás ra nincs le he tõ ség, na -
gyobb hor dót ás sunk le két har ma dá ig a
föld be, tölt sük meg ve ze té kes víz zel. Egy -
részt könnyeb ben fel me leg szik a hi deg
ve ze té kes víz, más részt ké nyel me seb ben
hoz zá fér he tõ az ön tö zõ kan ná val. Fed jük
le a hor dót, ne hogy a ma da rak, vagy a
kert ben ját szó gye re kek be le es se nek. Ne
fe led kez zünk meg a per me te zés rõl sem!

Gyûjt sünk csa lánt és er dei paj zsi kát,
mely bõl fris sen vagy szá rít va kár te võk el -
len per metle vet ké szít he tünk.

Gon do zás: bor só, bo kor bab, ká posz ta,
hagy ma, bur go nya be töl té se, túl sû rû ve -
tés rit kí tá sa, pa ra di csom kö tö zé se,
eper-anya nö vé nyek meg je lö lé se és szét -
vá lasz tá sa, bok rok ka ró zá sa és fel kö tö zé -
se, el her vadt vi rá gok el tá vo lí tá sa, fû vá -
gás, sö vény-nyí rás és ön tö zés, trá gyá zás,
nö vény vé de lem.

Eb ben a hó nap ban se fe led kez zünk
meg a kert ben lé võ ma da rak ról!
Lehetõleg olyan hely re te gyünk ne kik vi -
zet, ahol nem éri for ró ság!

Joó Albert
elnök

A halhatatlan Barta István

Elõszó

A hal ha tat lan Barta Ist ván cím mel egy
rö vid le vél kí sé re té ben kéz ira tot ka pott
szer kesz tõ sé günk. „Ír tam egy kis meg em -
lé ke zést az újszászi dédmamámról, a csa -
lád ról és a ku ta tá si ered mé nyek rõl. Ez egy
sze mé lyes írás, de ha mél tó nak ta lál ják a
köz lés re, öröm mel adom a tör té ne tet” –
szólt a le vél. Akik ol vas ták, azok nak tet -
szett az írás. Ter mé sze te sen a köz lés mel -
lett dön töt tünk. Volt egy kis he zi tá lás,
hogy me lyik ro vat ban je len tes sük meg.
Iro da lom? Hely tör té net? Em lé ke zés? Min -
den ho va be il lik.

Igye kez tem a szá munk ra is me ret len
szer zõ rõl in for má ci ó kat sze rez ni. Az
interneten és a facebookon sok min dent
meg le het tud ni. Én még is a szer zõt,
Palatinus Li lit kér tem meg, hogy mu tat -
koz zon be olasóinknak. Kér tem tõle fény -
ké pe ket is a be mu tat ko zás hoz és az írá sá -
hoz. Szép, régi ké pe ket kül dött. Ma gá ról
kevesett írt. Sze ré nyen el hall gat ta, hogy
Légy át ko zott! cím mel re gé nye  je lent meg,
amely Aquin cum ban, a Ró mai Bi ro da lom
és a Barbaricum ha tá rán lévõ lük te tõ vá ros -
ban, a né pek or szág út ján ját szó dik. 

Bõ veb ben írt a csa lád já ról, a fény ké -
pek rõl. Így most két írá sunk van tõ le.

Fehér János

Rólam 

Na gyon örü lök, hogy be ke rül az írás az
új ság ba! Mel lé kel tem csa lá di fo tó kat is. A
Barta dédszüleim cí mû kép a dédmamám, 
aki rõl szó van, Ba log Má ria és a fér je, Barta
Ist ván. A Barta Ist ván cí mû kép a leg ked -
ve sebb ké pem: a négy ge ne rá ció együtt, és 
min den kit Barta Ist ván nak hív nak. Ez
amo lyan csa lá di ha gyo mány volt, a csa lád -
fa ku ta tás sze rint igen csak ré gi ha gyo -
mány... A fi a tal fér fi, aki az ap ja a kis fi ú nak, 
a déd apám. És az õ ap ja, és nagy ap ja van -
nak a ké pen. A leg ki sebb Barta Ist ván a
nagy ma mám test vé re, idén halt meg, õ is
sze re pel az írás ban. Vas uta sok vol tak
mind annyi an, a vo na tok sze rel me sei. A
har ma dik ké pen én va gyok, Szol no kon, ta -
valy nyá ron. Mert még is csak vas uta sok
uno ká ja va gyok!

Sze ge den szü let tem, 1982-ben. Némi or -
szág já rás után Bu da pes ten élek fér jem mel
és leg be cse sebb macs kánk kal, Mar git tal (a
Mar git-szi ge ten mé lyesz tet te be lénk zsen -
ge kis kar ma it, az óta elválaszthat lanok va -
gyunk). Könyv ke res ke de lem mel fog lal ko -
zom (na jó, köny ves bol ti el adó va gyok). Az
éle tem bol do gab bik fele vi szont a la tin és az 
óko ri kul tú rák min den fé le és faj ta fo gyasz -
tá sa. Ké pes va gyok órá kon ke resz tül la tin

ige ra go zá si táb lá za to kat mantrázni. Az tán
jött a csa lád fa-ku ta tás, amo lyan ama tõr
mó don. Tud ni akar tam, hogy a le gen dák
iga zak-e. A ka lan dos csa lá di tör té ne tek, a
dió fa alatt me sélt ka lan dok. Ba log déd -
mamám nyom do ka in ha lad tam, vissza az
én múl tam ba, az övé be, az övék be, így ke -
rül tem Újszászra. Mert a dédmamához
Újszászra min dig ha za men tünk. Ahogy
öreg szem, las san meg ér tem, hogy mit je -
lent haza men ni, hogy mit je len te nek ezek
a tör té ne tek. Nem hí res-ne mes em be rek vi -
lág fel for ga tó tet tei, ha nem az egy sze rû,
dol gos em be rek min den nap jai. Az õ tör té -
ne tük a mi tör té ne tünk. Sze ret ném meg -
õriz ni õket, és meg mu tat ni, hogy nem csak
a gróf kis asszo nya ink ra le he tünk büsz kék,
ha nem az õs anyá ink ra is!

Összeségében nem gon do lom, hogy én 
len nék a fon tos, sok kal in kább azok az em -
be rek, akik az írás ban sze re pel nek...

Palatinus Lili

A mál nák. Annyi ra éde sek vol tak. Nap -
fény ízük volt. Vég te len ízük volt. Dur va,
kér ges ke zé ben nyúj tot ta fe lém a mál ná -
kat. És ne ve tett, mint ha a vi lá gon min den 
rend ben len ne. És rend ben is volt. Ak kor
és ott. Ezer és ezer ránc for mál ta át az ar -
cát, de a sze mei még min dig kí ván csi ak
vol tak, az ég re néz tek és a vég te len sé get
kér dez ték. Tö mött, szú rós baj sza volt és
ha tal mas szem öl dö ke. Barta Ist ván volt, a
hal ha tat lan. Barta Ist ván volt, aho gyan az
ap ja, a nagy ap ja, és még ki tud ja hány fel -
me nõ je a tör té ne lem vég te len ör vé nyé -
ben. Barta Ist ván volt, aki min dig is élt, az
Al föld gyer me ke volt, a mo csa ras Ti sza is -
me rõ je, a lo vak sze rel me se. Õ volt Barta
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„A ... ké pen én va gyok, Szol no kon,
ta valy nyá ron. Mert még is csak

vas uta sok uno ká ja va gyok!”



Ist ván, aki min dig is élt. Azt ígér te, so se
ha lunk meg. Meg si mo gat ta a fe je met, és
ne ve tett, hogy én ezt nem ér tet tem. Sok -
kal ké sõbb ér tet tem csak meg, mit is je len -
tett az, amit mon dott, azon a nyá ron, ami
a gye rek ko rom vég te len nya ra i nak bár -
me lyi ke le he tett. Bár me lyik egé szen ad -
dig, amíg õ is ott volt. Az tán el te met tük az 
utol só Barta Ist vánt, a fi át. Aki ugyan -
olyan sze re tet tel nyúj tot ta fe lém a nap -
fény-ízû mál nát, aho gyan az õ ap ja tet te,
és ugyan úgy meg ígér te, hogy so se ha lunk 
meg, ak kor, ami kor az õ ap ja már nem te -
het te. Azu tán még is csak el aludt, örök re,
és meg halt az utol só Barta Ist ván. És ve le
együtt meg hal tunk mi is. Las san. Vé gül
az idõ min ket is fel emész tett, ap ró fa la -
tok ban rág ta le a húst a csont ja ink ról,
hogy ész re sem vet tük. 

Barta Ist ván újszászi lányt vett fe le sé -
gül. Szé pet, gyö nyö rû szé pet, mint a tö -
ké le tes for má jú mál na sze mek, amik a
szá raz, ho mo kos ta laj ban te rem nek olyan 
fe lejt he tet le nül fi nom ra. Jó ter mõ ta laj, bõ
csa pa dék nél kül ér nek olyan fi nom má,
hogy sem mi ért sem cse rél ném el õket. Ba -
log Má ria déd ma ma is ilyen volt, mint a
ho mo kos föld mál nái. Szép sé ges és erõs,
büsz ke és le gyõz he tet len. Nem ké nyez -
tet te el a sors, ám õ nagy ra nõtt. Egy -
másnak ren del te õket a sors.

Né ha a leg for róbb nyá ri dél után fel ke -
re ked tünk dédmamával, hogy meg lá to -
gas suk az Újszászon élõ lá nyát. Déd apám 
szu nyó kált, a rek ke nõ me leg ben a le gyek
is ájul tan len ge dez tek a szú nyog há lón.
Déd ma ma meg fé sül kö dött, be fon ta az
ezüst ha ját és ha tal mas konty ba te ker te
fel a fe je te te jé re. En gem is meg fé sült, be -
fon ta a ha ja mat, de ne kem nem kel lett
konty ba fog ni a ha ja mat. Aho gyan szem -
ben áll tunk egy más sal, egy for mák vol -
tunk: én vol tam az, aki õ volt, és õ volt az,
aki én le szek. Én vol tam az õ múlt ja és õ
volt az én jö võm. 

Szi go rú an fe ke te blúzt vi selt ak kor is,
ami kor a fa lu vé gén láng ra ka pott a per -
zse lõ hõ ség tõl a ná das. Fe gyel me zett volt,
ura min den moz du la tá nak és gon do la tá -
nak, de ami kor az ál mo do zó te kin te tû
Barta Ist ván ra né zett, já té kos kis lánnyá
vál to zott. Egyet len szem vil la nás ere jé ig.
Annyi ra sze ret tem meg les ni ezt a tit kos
pil la na tot, ami csak a ket te jü ké volt! Sok -
szor ül tek kint a ve ran dán, néz ték a vi lá -
got, a ker tet, a ter mé sze tet. Fog ták egy más 
ke zét, min dig fog ták egy más ke zét. Nem
kény szer bõl, ha nem sze re tet bõl. Tud tam,
aho gyan egy más ra néz tek, hogy sze re tik
egy mást. Örök re. Egy mást vá lasz tot ták,
ami ak ko ri ban rit ka do log nak szá mí tott.

Egy lá nya Újszászra ment férj hez, Ilus. 
Ott ta lál koz tunk ve le, ilyen kor jött a na -
gyim is. Déd ma ma hi á ba volt öreg, a vas -
utas-fe le sé gek fél re is mer he tet len ru tin já -
val és könnyed sé gé vel pat tant fel a vo -
nat ra. Gö csör tös ke ze i vel ki csit meg pas -
kol gat ta a jó öreg ma si nát, hi szen egy
hosszú éle tet töl töt tek el együtt, kö te les -
sé gü ket tel je sít ve. A vo na ton ott hon volt,
iga zán ilyen kor volt ele mé ben. Kér de zõs -
kö dött, tud ta, hogy ki a moz dony ve ze tõ,

is mer te az összes ka la uzt és ál lo más fõ nö -
köt. Eb ben a vi lág ban élt: az apó sa vas -
utas, az anyó sa pe dig vas utas-fe le ség
volt. Az ap já nak mé ne se volt. Szám ta lan
ló. Lo vak kö zött ne vel ke dett és vas lo vak
kö zött él te le az éle tét. Egy iga zán mo -
dern nõ volt!

Sok he lyen a sí nek el haj lot tak, a nagy
me leg ben va la hogy hosszab bak let tek. A
vo nat le las sult, szin te csak dö cö gött a ré gi 
mo csa rak és a ki szá radt szi kes ta laj fö lött.
Az Al föld ön a vo na tok las san, mél tó ság -
tel je sen ha lad nak, pon to san úgy, aho -
gyan az öre gek bi cik liz nek: ki hú zott hát -
tal, fel sze gett fej jel, mél tó ság tel je sen,
nem kap kod va, nem heb rencs ked ve. Hi -
szen a vi lág összes ide je az övék. Egy kor
mind hal ha tat la nok vol tak, az idõ mást
je len tett ne kik, mint most ne künk.

Tá vo li fal vak víz tor nyai, egy-egy
temp lom to rony buk kan fel a rit kás fák
kö zött. Olyan tá vol van nak és az Al föld
vég te len jé ben még is olyan kö zel, mint a
mál na sze mek gyön gyei. Re meg a le ve gõ
a for ró ság tól, még a bé kák is szi esz táz nak
a zseb ken dõ nyi mo csa rak ban, ami kor
meg vál to zik a táj. Vál to zik, és még is ál -
lan dó: min den ugyan az, ám még is van
egy lát ha tat lan vá ros ha tár. Ahol a nap -
fény vég te len arannyal bo rít ja be a tá jat,
ahol a le ve gõ nek éde sebb az il la ta, és
min den moz du lat lan, a min den ség örök
ál mát alussza. Ak kor tu dom, hogy meg ér -
kez tünk. Déd ma ma sze rint vég re ha za -
jöt tünk. Én is, no ha én Sze ge den szü let -
tem. Ak kor is ide tar to zom, hoz zá, a csa lá -
dunk hoz, az õse im hez. Itt fo lyik a Zagy -
va, itt fo lyik az õse ink vé re. A fo lyó az egy
föld raj zi hely, amit fel le het tün tet ni a tér -
ké pe ken, amit be le het ha tá rol ni, de a ha -
za, az ott hon, nem egy ilyen hely. Itt él tek
az õse ink és az õ õse ik, itt vív ták meg a
har ca i kat, itt küz döt tek meg a hét köz nap -
ok és a tör té ne lem sö tét dé mo ni val, itt
sze ret tek és itt ne vet tek, itt sír tak és itt
hal tak meg, és so ha sem men tek el. Mert

hal ha tat la nok vol tak. Nem tet tek sem mi
olyan vi lág ra szó lót, amit az utó kor meg
kí vánt vol na örö kí te ni: nem vol tak had -
ve zé rek és pa rancs no kok, urak és pa ran -
cso lók, nem hal moz tak kin cse ket és nem
ír ták be a ne vü ket a tör té ne lem köny vek -
be. Em be rek vol tak, hét köz na pi em be rek, 
akik mél tó ság gal és be csü let tel helyt áll -
tak a tör té ne lem vi ha ra i ban. Nem fe dez -
tek fel újabb föld ré sze ket vagy is me ret len 
bo ga ra kat, de ad tak ne kem va la mit, amit
csak sok kal ké sõbb ér tet tem meg, hogy
mi lyen fon tos. Hi tet, hogy ké pes le gyek
em ber ma rad ni egy õrült vi lág ban. Hogy
az ma rad has sak, aki va gyok: én, õk, mi
mind annyi an. Bá tor sá got, hogy szem be
tud jak néz ni mind az zal, ami rám vár.
Mert õk meg tet ték, ami kor el jött az ide je.
Be lõ lük nõt tem ki, te hát én is ké pes le -
szek rá, ha el jön az idõm.

A pár ká nyo kon macs kák he ve rész tek,
a bur ján zó mus kát lik kö zött he lyet szo rí -
tot tak ma guk nak. A ra gyo gó pi ros vi rá gok 
kö zött pi hen tet ték éj sza kai har cok ban
szab dalt ar cu kat. Lel kes ciccegéseimre is
csak unot tan ve tet tek rám egy lus ta pil lan -
tást, majd lé ha kö zönnyel foly tat ták a szi -
esz tát. Újszászon meg állt az idõ. Né ha úgy 
érez tem, az órák sem moz dul nak. Az édes
le ve gõ át jár ta a pó ru sa i mat és a nap fény,
az a sem mi hez sem ha son lít ha tó nap fény
el fe led tet te ve lem, hogy va la ha is si et tem.
Szá mol gat tam a re pe dé se ket a jár dán és
kü lön fé le lo gi kák sze rint ug rál tam át õket
és min den macs kát sze mé lye sen is mer -
tem. A Szász ét te rem ben kap tam egy fa -
gyit. Gé pi fa gyi, ha mi sít ha tat lan mû anyag
íz zel. Tu dom, hogy min den ki azt gon dol -
ta, hogy a kis finnyás pes ti lány nak nem
fe lel meg, mert a nagy és csil lo gó fõ vá ros -
ban job bat kap ni. So sem tud tam ne kik el -
mon da ni, hogy ezek vol tak a leg fi no mabb
fagyik. Az ott hon ízei. Biz to san van fi no -
mabb. De olyan, ami lyet a bar ná ra sült,
kac ki ás baj szú, hun cut mo so lyú pin cér ad
ne kem, mo so lyog va, csi gás ra gön dö rít ve a 
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Négy Barta István „A fiatal férfi, aki az apja a kisfiúnak, a dédapám,
az õ apja, és a nagy ap ja van nak a ké pen... ”



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

gép bõl ki bu gyo gó fa gyit, na, olyan nincs
más hol. Tisz ta szív vel ad ta, ki csit meg is
ha jolt, ami kor át nyúj tot ta. Vic ce sen, de
még is õszin tén. Szív bõl. És ez a leg fon to -
sabb. A leg fi no mabb fa gyi úgy is az, amit
együtt fo gyasz tunk el, egy más sze mé be
néz ve, meg fü röd ve a má sik vi lá gá ban.
Ilyen egy sze rû az egész. Egy ki csit ha son lí -
tott is az újszászi ro ko nok ra. Hi szen mind -
annyi an ha son lí tunk egy más ra. Egy más
má so la tai va gyunk kü lön bö zõ élet kor ok -
ban. Vagy egy ré ges-ré gen élt õsünk má -
so la tai va gyunk, nem tu dom. 

Ilusék há za hû vös volt. Szin te fáz tam,
ami kor be lép tünk. Sze ret jük a na pot, bír -
juk a me le get, lét ele münk az arany fény,
ab ból táp lál ko zunk, de azért min dig meg -
be szél jük, hogy ku tya me leg van. Ki csit
pa nasz ko dunk, iszunk egy po hár vi zet, de 
ez sem mit sem vál toz tat azon a té nyen,
hogy fény bõl va gyunk. Már egé szen ki csi
ko rom ban meg ta nul tam drá ma i an só haj -
toz ni, hogy el vi sel he tet le nül me leg van.
Lát tam, hogy kell ezt csi nál ni, hát el ta nul -
tam. A kony há ban ül tünk le. Hi á ba volt
szép nap pa li (lány ko ri ne vén tisz ta szo ba),
té vé vel meg ké nyel mes fo te lek kel, min dig 
a kony há ban kö töt tünk ki. Ho ked li ken, és
sám lin. A kony ha a nõ iga zi élet te re. Min -
den új hul lá mos feminsta ki ro ha nás sal el -
len tét ben a kony ha a la kás ten ge lye, a leg -
fon to sabb ese mé nyek hely szí ne, a nõk bi -
ro dal ma. Etet ni és sze ret ni nem kö te les -
ség, nem kény szer, nem rab szol ga-mun -
ka, ha nem egy na gyon jó do log. Per sze ezt 
is sok kal ké sõbb ér tet tem meg, de sze ret -
tem a kony há ban leb zsel ni.

Azt hi szem, Ilus volt a dédmamám leg -
szebb lá nya. Át jár ta az újszászi le ve gõ,
meg sü töt te a nap, ami csak ott süt úgy,
emi att lett olyan kü lön le ges. Káp rá za tos
ezüst ha ját la za lok nik ba bo do rí tot ta, mint
egy szí nész nõ. A szem öl dö ke vi szont
szén fe ke te volt, ami még job ban ki emel te
a fi nom vo ná sa it és lágy ar cát. Úgy
biggyesz tett min dig, mint aki nek a vi lá -
gon min den mind egy. Lé ha kö zönnyel le -
sett ki a fé lig le hunyt szem pil lái ren ge te ge
alól, de min dig fi gyelt, éber volt. Si ma bõ re 
min den ne mû fes ték nél kül ra gyo gott. A
ru ha gyá ri tu cat ter mék szok nyá kat olyan
ele gan ci á val vi sel te, mint ha egy fé nyes
nagy vá ros ra gyo gó es té lye i re szü le tett
vol na. Egy sze rû en az a faj ta ter mé szet el le -
nes szép ség volt, akit nem le he tett nem
bá mul ni. Pe dig én kö zöt tük nõt tem fel,
meg szok hat tam a ra gyo gá su kat, még is
min dig cso dá lat tal néz tem rá juk és új ra és
új ra el bû völ tek. A na gyim is ha son ló bot -
rá nyos szép ség volt, az zal a kü lönb ség gel,
hogy Ilus sza bá lyo san ra gyo gott az
újszászi nap tól, mint ha lus ta macs ka ként
be ke be lez te vol na, és most a ha sá ban vi lá -
gí ta na. Macus szür kébb volt. Imád tam,
ami kor a dédmamám és az õ va ló szí nût le -
nül gyö nyö rû lá nyai ne ki lát tak süt ni-fõz -
ni. Ezek a ke cses és káp rá za tos nõk ke zei
kö zül ke rül tek ki a leg fi no mabb fa la tok –
pil la na tok alatt.

A rá di ó ban szólt va la mi ze ne, lá buk
ész re vét le nül moz dult a rit mus ra. Pu hán
lök dös ték az asz tal lá bát, mint ha tán col ni

akar ná nak. Per sze nem tet ték. Né ha lát -
tam õket tán col ni lag zik ban és tud tam, na -
gyon is ked vük re va ló az ef faj ta szó ra ko -
zás. Ká vét it tak és sü te ményt et tek, a sü tõ
aj ta ja pe dig még nyit va állt és on tot ta a há -
tam ra a me le get (lé vén a ki csi, ne hogy
meg fáz zak). Be szél get tek. Nõi dol gok ról.
Las san és meg fon tol tan, mint ha a vi lág
böl cses sé ge it vi tat nák meg. Sok nõt hal lot -
tam már fe cseg ni, cse veg ni, csi vi tel ni, de
azt a faj ta las sú be szé det az óta sem hal lot -
tam. A sza vak jól la kott gömgölyûséggel
buk fen cez nek ki a fi nom ívû aj kak ból. Pe -
dig egy sze rû en csak nem si et tek se ho va.
So ha. Se ho va. Sza va ik las san for má lód tak, 
mint min den, ami az újszászi le ve gõ ti tok -
za tos las sú sá gá ban szü le tik. Lé ha ság nak
ne vez ném, de ma már ez olyan bol dog ta -
lan szó. Az élet sze re te té nek las sú sá ga.

Gye rek ként nem fi gyel tem oda, hogy
mi rõl be szél nek. Egy sze rû en csak hal la ni
akar tam a hang ju kat és néz ni õket, el me -
rül ni eb ben a kü lö nös szép ség ben. Azt
gon dol tam, ha fel nö vök, én is ilyen le szek. 
Las sú és ele gáns, aki egy ócs ka ron gyot is
ki rály nõi mél tó ság gal tud vi sel ni. Ak kor
el bû völt a kéz zel hím zett te rí tõk vég te len
hossza, ho gyan le he tett annyi ide jük,
hogy azt a szám ta lan szí nes szá lat szé pen
el ren dez zék, és az ér tel met len, ku sza fo -
nal hal maz ból tu li pá no kat te remt se nek és
vi rá gok kal ölel ke zõ in dá kat fes se nek az
örök ké va ló ság vász ná ra. Amíg be szél get -
tek min dig járt a ke zük. Tész tát csíp tek,
zöld sé get pu col tak, tet tek-vet tek. Egy kis
nõi ka lá ka – fér fi ak nél kül. Csak mi, nõk.
Ak kor ér tet tem meg, hogy egy ilyen tit kos
tár sa ság ré sze sé nek len ni jó do log, a kony -
ha pe dig jó hely, nem bün te tés. Sok kal in -
kább a nõi ha gyo má nyok hal ha tat lan szín -
te re. Aho gyan Barta Ist ván és a fér fi ak
nem ze dé kei a föl det mû vel ték és a lo va kat 
ne vel ték, Ba log Má ria és a nõk nem ze dé -
kei az éhes szá ja kat etet ték, ott hont te rem -
tet tek és pusz ta ke zük kel épí tet ték fel
mind azt, amit a tör té ne lem le rom bolt. Idõ -

rõl idõ re, nem ze dék rõl nem ze dék re. Nem
pa nasz kod tak, nem kér ték szá mon a sor -
su kat, csak tet ték a dol gu kat. Nem ma guk -
nak, nem ma gu kért, ha nem egy má sért és
az örök ké va ló ság ért.

So ha sem kö ve tel ték, hogy ve gyek részt 
a mun ká juk ban. So sem vár ták el, hogy
tész tát csip ked jek vagy bor sót pu col jak.
Én már egy szá muk ra tel je sen ért he tet len
vi lág ban szü let tem és nõt tem fel. Nyi tott
vi lág, nyi tott ha tá rok, ta nu lás, multikulti,
kar ri er, ön meg va ló sí tás, am bí ci ók, szü le -
tés sza bá lyo zás, vá lás, önál ló eg zisz ten cia.
Fi a ta lí tó mû té tek, mû fog sor és escort fi úk.
Implant ci cik és bé bi táp sze rek. És az óta
csak egy re na gyobb lett ez a sza ka dék és
egy re át hi dal ha tat la nabb. Ne kem már
más ju tott, mint ne kik. És nem is akar tak
meg vál toz tat ni, be fo lyá sol ni, hogy mit te -
gyek, mi lyen le gyek. A leg ked ve sebb em -
lé kem még is az, ami kor va la ki nek a la ko -
dal má ra ké szül tünk, és na po kig fõz tünk.
Zöld sé get pu col tunk és csir két ko pasz tot -
tunk, szállt a toll min den fe lé, mint a hó -
esés, ha tal mas üs tök ben ro tyo gott a hús le -
ves, há tun kat a dió fá nak vet ve (amit egy
Barta Ist ván ül te tett) vá lo gat tuk a gyü möl -
csö ket, mor zsol tuk a ku ko ri cát. Ne vet tünk 
és ne vet tünk, ge ne rá ci ók együtt, kul tu rá -
lis sza ka dék nél kül, sza ba don és fel hõt le -
nül. Az idõ seb bek tör té ne te ket me sél tek, a
mi tör té ne te in ket. Ami kor még hal ha tat la -
nok vol tunk.

Az utol só Barta Ist ván kert je idén már
nem te rem nap fény-ízû mál nát. So ha töb -
bet nem fõ zünk együtt va la ki nek a la ko -
dal má ra. A Szász ét te rem ben sem ehe tek
több csa vart fa gyit. Ta lán már a macs kák
sin cse nek meg. Va la mi le zá rult, és jó vá te -
he tet le nül vé get ért. Egy csa lád tör té net
vé ge. A hal ha tat la nok ha lá la. Egye dül az
arany nap fény vál to zat lan Újszászon,
ami kor me gyek. Ha za. Az enyé im hez.

Palatinus Lili
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„jobbról a dédmamám, aki rõl szó van, Ba log Má ria, és a fér je, Barta Ist ván”
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Em lé kek so ka sá ga

Is ko lánk 1.b osz tá lyá ban, aho vá én is jár tam, Var ga Pis ta
volt a leg na gyobb, a leg erõ sebb és leg erõ sza ko sabb fiú.
Ter mé sze te sen õ irá nyí tot ta óra kö zi szü ne tek ben az ud -
va ri já té ko kat is. Én az õ ro ha nós, fi ús já té ka it nem sze -
ret tem. Rend sze rint meg is szök tem elõ lük. Egyik nap
ép pen elõ le me ne kül tem, ami kor meg lá tott, és rám ki ál -
tott:

– Hé! Meg áll ni! Be a sor ba! – és már lök dö sött is a sor
vé gé re „bun kó nak”, mert ép pen ak kor kez dõ dött az os -
tor nevû já ték. Nem te het tem mást. Az elõt tem ro ha nó
Sza bó Ma ri ka ke zé be ka pasz kod tam és fu tot tam a töb bi -
ek kel együtt egy fél kör ala kú pá lyán. Mi kor el ér tük a leg -
na gyobb se bes sé get, Pis ta hir te len meg állt, és a futó sort
az el len ke zõ irány ba ka nya rí tot ta. A gye re kek kö zül so -
kan el ve szí tet ték az egyen sú lyu kat, és el es tek.  A sor is
szét sza ka do zott. Nagy hang za var, ki a bá lás, ne ve tés, sí -
rás ke let ke zett. Ma ri ka el en ged te a ke ze met, ezért én
elõ ször a le ve gõ ben re pül tem egyet, az tán az is ko lai po -
ros ud va ron hossza san csúsz tam a tér de men. Le is jött
róla a bõr ala po san.

– Eb csont be forr – vi gasz talt a ta ní tó bá csi. Úgy is tör -
tént, de én Var ga Pis tát at tól kezd ve még job ban el ke rül -
tem. 

Ne gye dik ben már tisz ta lány osz tály ba jár tam, így tel -
je sen meg is fe led kez tem er rõl a ve szé lyes osz tály tár -
sam ról.

A nyá ri szü net vé gén vá rat la nul még is elõ ke rült.
Egyik dél után Nagy pa pa szõ lõ jé nek kör nyé két, a Ha -
rang dû lõt akar tam meg is mer ni, vé gig jár ni. Alig in dul -
tam el, õ jött szem be ve lem. Mind járt szólt, hogy ne fél -
jek tõ le, mert már meg ko mo lyo dott, és szí ve sen lesz a
ve ze tõm. Vá lasz ra sem várt. El in dult, és a kö zel ben ál ló
ki csi ha ran got tar tó ha rang láb elõtt állt meg. 

– Sze re tem és ér tem is a ha ran gok sza vát – mond ta. –
Sok szor föl éb re dek haj nal ban, ami kor az an gya lok tisz ta
hang ján di csé ri Is tent, és köl tö ge ti, kül di mun ká ba az
em be re ket. Dél ben zúg a ha rang leg job ban. Hang ját
ezer meg ezer ágyú erõ sí ti fel, és hir de ti Hu nya di gyõ zel -
mét a po gány tö rö kök fe lett. Es te az An gya li üd vöz le tet
vi szi el a ki csi há zak la kó i nak és kí ván ne kik jó éj sza kát.
De tud a ha rang mást is. Kon gat nak ve le, ha tûz üt ki va -
la hol. Ha ran goz nak vi har elé. Csen dí te nek a ha lot tak -
nak, és nagy ün ne pe ken a ha rang együtt örül az em be -
rek kel! 

– Hát agacsit et tél-e már? – tért át Pis ta hir te len más té -
má ra. Én cso dál koz va néz tem rá. – Nem is me red az
agacsit? – kér dez te. Fel nyúlt a ma gas ba, és a fe je fe lett
hin tá zó akác lomb ról le sza kí tott egy für töt. Ke zem be ad -
ta, és azt mond ta: 

– Fe lénk az akác vi rá got hív ják agacsinak. Ha éhes
vagy, és sen ki nem ken ne ked zsí ros ke nye ret, ak kor kell
en ni az agacsit. Na, kós told meg! Méz van ben ne.

Ne he zen rág tam meg a szi rom le ve le ket, de ér de mes
volt, mert a vé gén egy csepp édes ség ke rült a nyel vem
he gyé re. 

– Azért a zsí ros ke nyér jobb – mond tam ne vet ve, és
sza lad tam Pis ta után, aki már messze járt. 

– Si ess, si ess, hogy mi nél elõbb ta lál koz zunk Csulival,
a sza már ral, mert úgy lá tom, ha za fe lé tart a gyü mölccsel
meg ra kott két ke re kû kor dé val. A kor dét most is, mint
min dig, Mol nár né ni hajt ja. El ne fe lejtsd, ha sze ren csét
akarsz, ak kor há rom szor kell a sza már nak kö szön nöd –
mond ta.

Las san egy vo nal ba ért ve lünk a sza már fo gat. Csuli
csen gõ je el hall ga tott, mert Csuli meg állt. Mi pe dig han -
go san ki ál tot tuk há rom szor: Ke zi csó ko lom!  Ke zi csó ko -
lom!  Ke zi csó ko lom! Mol nár né ni nem ha ra gu dott meg
ránk. Ne ve tett, és még egy cso mó al mát is nyo mott a ke -
zünk be.

Õk már messze jár tak, de mi még min dig ne vet tünk.
Az tán le te le ped tünk a jár da szé lé re, és na gyon las san,
nagy él ve zet tel a sok-sok al mát mind me get tük.  

A Ha rang dû lõ vé gé re fut va ér kez tünk. Ott ki tá rult
elõt tünk a vi lág. A vég te len al föld ön túl li lás-ké kes, bé -
kés pá rák ba bur ko lóz va meg pil lan tot tuk a tõ lünk
sok-sok ki lo mé ter re emel ke dõ Mát ra csú csa it. A vá rat lan 
él mény szép sé gé tõl szól ni sem tud tunk so ká ig. 

A kö vet ke zõ évek ben Bu da pes ten jár tam is ko lá ba. Az
érett sé gi utá ni pi he nés ide jét azon ban Nagypapáéknál
töl töt tem. Öröm mel ta pasz tal tam, hogy az utób bi idõk -
ben az õ vá ro suk is so kat fej lõ dött. Új üz le tek so ra koz tak
egy más mel lett, és a Kubriczki bá csi mû bú tor asz ta los
mû he lye mel let ti te rem ben még bú tor ki ál lí tás is nyílt.
Meg is áll tam gyö nyör köd ni fé nyes ki ra ka ta elõtt. 

– Gye re be! – hal lat szott bent rõl a hí vás. Var ga Pis ta, a
ré gi osz tály társ szólt, és ki is jött ér tem. Tõ le tud tam meg, 
hogy õ a szép bú to rok ké szí tõ je, mert asz ta los inas lett
be lõ le. Kubriczki bá csi tól most ta nul ja az asz ta los mes -
ter sé get. Benn a te rem ben még szebb nek tûnt min den.

– Mû vész vagy, Pis ta! – mond tam ne ki. Szob rász vagy
fes tõ, hí res em ber le het ne be lõ led! Ta nul nod kel le ne! 

– Majd ta nu lok, ha vé ge lesz a há bo rú nak! – vá la szol ta 
na gyon ko moly arc cal.

1942-ben ta lál koz tam új ra Pis tá val. Vé let le nül megint
a kiállítóterem elõtt. Ka to na ru ha volt raj ta. – Még le sem
telt a sza bad sá ga, de már megy vissza a front ra, mert már 
itt hon sen ki je sin csen – mond ta. Édes any ja ta valy ka rá -
csony kor halt meg, de ak kor õ na gyon messze járt. Nem
tu dott ha za jön ni a te me té sé re. Bú csú zó ul meg szo rí tot ta
a ke ze met, majd ke mény ka to na lé pé sek kel meg in dult a
vas út ál lo más fe lé.

So ha töb bet nem ta lál koz tam Var ga Pis tá val. Hí re ket
sem hal lot tam fe lõ le. Több ezer hon véd baj tár sá val
együtt, a nagy orosz hó me zõk ott fog ták õt is örök re. 

Jú ni us 4-én a „Hõ sök” nap ját ün ne pel tük. Ak kor ju -
tott eszem be ez a ré gi tör té net.

Fehér Jánosné Majzik Sarolta
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Kerti buli két
felvonásban

Má jus 21-én dél elõtt és dél után is nyüzs gõ élet
volt a Vá ro si Könyv tár ud va rán. Két hó nap pal ez -
elõtt fel me rült az öt let, hogy egy ker ti par tit kel le -
ne ren dez ni a gye re kek nek. Az öt let meg tet szett a
Sza mó ca Báb cso port nak is. Szí ve sen tar ta nak elõ -
adást a sza bad ban. Igen ám, de eh hez már han go -
sí tás kell! A bá bo sok hang ja el vész a sze les sza bad -
té ren. Szaszkó So ma fel aján lot ta, hogy meg old ja ezt 
a fel ada tot. Az ama tõr báb cso port tag jai lá zas ké -
szü lõ dés be kezd tek. Dé nes Má ria, Eszes Zoltánné,
Nagy Já nos Andrásné és Nagy Já nos Gáborné egy mást 
is lel ke sít ve bá bo kat varrt, dísz le tet ké szí tett, ze nét 
vá lo ga tott, sze re pet ta nult és pró bált. Köz ben a
könyv tá ros ok azon gon dol kod tak, hogy ki kel le ne 
bõ ví te ni a prog ra mot. A me se da ra bon kí vül más is 
kel le ne egy ker ti par ti hoz. Jöt tek az öt le tek. Eze ket 
meg be szél tük a bá bo sok kal és a könyv tár más ön -
kén te se i vel. A lel ke se dés rá juk is át ra gadt. Jöt tek
az újabb öt le tek, és biz to sí tot tak min ket ar ról,
hogy õk, ami ben csak tud nak, most is se gí te ni fog -
nak. Köz ben So ma át ala kí tó kat ké szí tett, mert
ilyen han go sí tás hoz nem ren del ke zünk esz kö -
zök kel. Ér kez tek a plüss ál la tok, ké szül tek a logók,
ame lye ket fel is varr tak a já té kok ra. A ki vi te le zés -
hez szük sé ges esz kö zö ket köl csön kér tük és kap -
tuk a böl csõ dé tõl, az óvo dá tól és a tor na csar nok -
tól. Az ön kor mány zat le vág ta a fü vet, szál lí tot ta a
nagyobb játékokat és a padokat. Haladtak az
elõkészületek, már csak az eget kémleltük.
Elérkezett 2019. május 21. kedd, és kisütött a nap!
10 órára minden és mindenki a helyén volt, és
megérkeztek az óvodások.

A nyu szi ha ran gocs ká ja címû báb elõ adás jól
szó ra koz tat ta az óvo dá so kat. A sze rep lõk kel
együtt éne kel tek, tap sol tak, mo zog tak a gye re kek. 
Min den na gyon jól hang zott. A mese után az
egész ud vart bir tok ba vet ték a gye re kek. Kör já té -
koz tak, ze nél tek, etet ték a há rom fe jû sár kányt, te -
kéz tek, egyen sú lyoz tak a tor na pa do kon, cél ba
dob tak. Bú csú zó ul min den cso port aján dék cso -
ma got ka pott a Sza mó ca Báb cso port tól és a
könyv tár tól. A cso mag ban plüss ál la tok és
színezõk voltak. Az ovisok elmentek. A szervezõk
készültek a délutánra.

14 órá ra ér ke zett az 1.a, 1.b, 3.a és 4.b osz tály. A
báb cso port most is re me kelt. Az al só so kat is el bû -
völ ték. Õk is tap sol tak, éne kel tek, mo zog tak a sze -
rep lõk kel. A me se után jö he tett a já ték a sza bad -
ban úgy mint dél elõtt. A re per to ár ki e gé szült a
szö vés sel. Tá vo zás kor min den osz tály ka pott egy
ka ba la plüss ál la tot és ki fes tõ ket. Az idõ já rás ke -
gyes volt. A prog ram vé ge fe lé kezd tek gyü le kez -
ni a fel hõk, de nem lett nagy zuhé. Rendben el is
tudtunk pakolni az udvarról.

Nagy örö münk re szol gált, hogy Do bo zi Ró bert
pol gár mes ter is részt vett a ren dez vé nyen. 

A ker ti bu li si ke ré hez hoz zá já rul tak a bá bo so -
kon és a han go sí tó So mán kí vül Ba kó Jánosné, Jász
Zoltánné, Konkáné Ju hász Er zsé bet, Krassóiné Gyüre
Ro zá lia, Péteriné Bevíz Ka ta lin, Pin tér Istvánné, Sza bó
Ist ván, Tol vaj Józsefné. Õk azok kö zé az ön kén te sek
kö zé tar toz nak, akik re min dig szá mít ha tunk.
Min den ki mun ká ját kö szön jük, aki tár gyi vagy te -
võ le ges segítséggel hozzájárult a programhoz.

Sz.B.A.

Buli a könyvtár udvarán

A Szamóca bábcsoport mûsora

Játék a szabadban



Hírek a
táncterembõl

A For du lat Tánc cso port 2014 áp ri li sá ban
ala kult. Az el múlt öt esz ten dõ ren ge teg
kö zös él ményt tar to ga tott szá munk ra.
Szám ta lan ren dez vé nyen ve het tünk részt
és szer vez tünk is né há nyat. Be jár tuk az or -
szá got, és szebb nél szebb ered mé nyek kel
tér het tünk ha za. Kis kö zös ség gé vál tunk a
pró bák, egész na pos ver se nyek, hosszú
uta zá sok és nyá ri tá bo ro zá sok alatt.
Már-már egy nagy csa lád let tünk. A szü lõk 
és gye re kek olyan össze fo gás ról és se gí tõ -
kész ség rõl tet tek ta nú bi zony sá got az el -
múlt évek ben, mely pél da ér ték kel szol gál -
hat mind annyi unk nak.

A 2018/19-es tan évet is szám ta lan si ker -
rel és nagy sze rû él ménnyel zár hat juk.

No vem ber ben ju ni or és ha la dó cso -
port ja ink Deb re cen ben ve het tek részt az
Év Tán ca Dance Factor Mi nõ sí tõ Tánc ver -
se nyen, mely rõl Bor sos Kla u dia bronz mi -
nõ sí tés sel, Var ga Be á ta ezüst mi nõ sí tés sel,
Homonnai Dorina bronz mi nõ sí tés sel, Sa mu 
Dó ra arany mi nõ sí tés sel ér ke zett ha za. Du -
ó ink kö zül Homonnai Dorina és Homonnai
Ni ko let ta pá ro sa ezüst mi nõ sí tést, Mi há lyi
Ri chárd és Rá bai Me lin da arany mi nõ sí tést,
Miriszlai Ber na dett és Miriszlai Be at rix pe -
dig ki emelt arany mi nõ sí tést ka pott.

Ugyan eb ben a hó nap ban le he tõ sé get
kap tunk mi is részt ven ni az Újszászon
meg ren de zett Ki mit tud?-on, ahon nan
ha la dó ink cso port ban kü lön dí jat vehet tek 
át.

A ka rá cso nyi idõ szak ban több he lyi fel -
ké rés nek is ele get tet tünk, töb bek kö zött
az ad ven ti el sõ gyer tya gyúj tá son is részt
vet tünk, ahol kez dõ cso por tunk nak al kal -
ma volt be mu tat koz ni, nagy si kert arat va a 
kö zön ség so ra i ban. De cem ber kö ze pén a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ba lá to gat -

tunk el, ahol ka rá cso nyi mû sor ral lep tük
meg a bent la kó kat, re mél jük örö met
okoz tunk ez zel szá muk ra.

Feb ru ár ban a kecs ke mé ti Dance
Universum Mi nõ sí tõ Tánc ver se nyen vett
részt Var ga Be á ta ama tõr ka te gó ri á ban és
Sa mu Dó ra félprofi ka te gó ri á ban. Mind ket -
ten ezüst mi nõ sí tést kap tak szó ló, szín pa -
di tánc cso port ban. 

Már ci us ban moz gal mas volt a tán co sa -
ink éle te. Kez dõ és kö zép ha la dó cso port ja -
ink a XIV. Nagykátai Ki Mit Tud?-on vet -
tek részt. Kez dõ cso por tunk nak ez volt az
el sõ meg mé ret te té se, és rög tön a do bo gó
má so dik fo ká ra áll hat tak. Kö zép ha la dó
cso por tunk szin tén ezüst dí ja zott lett. Itt
már egyé ni meg mé ret te té sek re is sor ke -
rült: Mércse Cintia har ma dik, Ko vács Cintia
má so dik he lye zést ért el.

Amíg õk Nagykátán, ad dig ha la dó cso -
por tunk Kecs ke mé ten ver seny zett ugyan -
azon a na pon a Dance Universum Tánc -
ver se nyen. Itt Bor sos Kla u dia ezüst ér met,
Homonnai Dorina arany ér met, Var ga Be á ta
ezüst ér met, Sa mu Dó ra arany ér met nyert. 
Cso port ban arany ér me sek let tek.
Homonnai Dorina és Homonnai Ni ko let ta pá -
ro sa szin tén arany ér met nyert.

Már ci us vé gén, aho gyan min den év -
ben, most is részt vett ju ni or cso por tunk a
Kecs ke mé ten meg ren de zett Fringe Fesz ti -
vá lon, ahol hat ko re og rá fi á val mu tat ták be 
a For du lat re per to ár ját. 

Áp ri lis ban meg ren dez tük éves gá lán -
kat, mely nek kü lön le ges ap ro pó ja volt a
tánc cso port öt éves fenn ál lá sa. A gyer me -
kek és fel nõt tek egy aránt szín vo na las mû -
sor ban ré sze sí tet tek ben nün ket. Cso por -
tunk min den tán co sa és az idén el ké szült
összes ko re og rá fia a szín pad ra ke rült ezen
az es tén. Fel lé põ ven dé ge ink kö zött tud -
hat tuk a he lyi tánc cso por to kat és vol tak
más te le pü lé sek rõl is ven dég elõ adók. Ez -
úton is kö szön jük min den ki nek a rész vé -
telt. Kü lön kö szö net il le ti meg azo kat az
anyu ká kat, akik meg le pe tés ként a fi ná lét

tán col ták gyermeke iknek, óri á si meg le pe -
tést okoz va számuk ra ez zel. 

Áp ri lis ban ve he tett részt két ta gunk
Var ga Be á ta és Sa mu Dó ra a Ki ug ró ren dez -
vé nyen Szol no kon, mely nek gá la mû so rá -
ba Sa mu Dó rát vá lo gat ták be sok kis tán cos
kö zül, így az Aba Novák Kul tu rá lis Köz -
pont ban lép he tett fel a töb bi me gyei te het -
ség gel együtt.

Má jus ban az egész tánc cso port részt
vett az idei Zug lói Or szá gos Ama tõr Tánc -
ver se nyen. Ko rán reg gel ér kez tünk és ké sõ
es te ér tünk ha za egy va sár na pi na pon. A
leg ki seb bek tõl a leg na gyob ba kig min den ki
meg mé ret te tett, az or szág min den pont já -
ról ér ke zett, össze sen 1800 gyer mek kel
együtt. Kez dõ cso por tunk do bo gós má so -
dik he lye zett lett, aho gyan kö zép ha la dó ink 
is. Ha la dó cso por tunk bronz ér met ka pott.
Nagy cso por tunk má so dik he lyen áll ha tott
a do bo gó ra, ju ni or ja ink pe dig el hoz ták az
ara nyat. Egyé ni ben Ko vács Cintia és Mi há lyi
Ri chárd is egy-egy ezüst tel lett gaz da gabb.
Rá bai Me lin da és Mi há lyi Ri chárd du ó ja
bronz ér met ka pott, aho gyan Oláh Bar ba ra
és Csá bi Lu ca pá ro sa, va la mint a Homonnai
Dorina és Var ga Be á ta duó is. A me zõny
rend kí vül erõs volt, de min den ki re me kül
helyt állt. Min den ki re na gyon büsz kék va -
gyunk.

Sze ret nénk meg kö szön ni eb ben a tan -
év ben is a tá mo ga tást, leg fõ kép pen Újszász 
Vá ros Ön kor mány za tá nak, Do bo zi Ró bert
pol gár mes ter nek, Kaló Istvánnénak, dr. Szó ró 
Magdolnának és Nagy Zsolt nak, va la mint a
Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház dol go zó i nak. Óri á si
kö szö net il le ti meg a szü lõ ket, akik nél kül a
tánc cso port nem tud na mû köd ni. Min dig
ma xi má li san mel let tünk áll nak és se gí te nek
ben nün ket szív vel, lé lek kel. És kö szö net il le -
ti te het sé ges gyer me ke in ket is, akik gyö nyö -
rû ered mé nye ket ér tek el idén is, ahogy te -
szik ezt min den év ben, hi szen ne kik ter mé -
sze tük a tánc és a ben ne rej lõ öröm.

Szep tem ber ben ta lál ko zunk!

Kovács-Tukacs Ágnes
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Öt éves a Fordulat tánccsoport
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A Népi Díszítõmûvészeti
Szakkör hírei

Szak kö rünk kö zel 35 éves múlt tal büsz kél ked het. Az el telt
idõ szak ban több al ka lom mal ké szül tek olyan al ko tá sok, me lye -
ket hoz zá ér tõ, nagy szak tu dás sal ren del ke zõ em be rek zsû riz -
tek. Az al ko tá sok zsû ri szá mot, az al ko tók ok le ve let kap tak.

Szá mom ra, szám un ka azért fon tos úgy el ké szí te ni, el sõ sor -
ban táj egy sé günk nek meg fe le lõ kö zös sé günk mo tí vum és min -
ta kin cse it, hogy to vább ad has suk a jövõ nem ze dé ké nek. Ah hoz, 
hogy az utó dok fi gyel mét fel kelt sük, az el ké szí ten dõ al ko tá sok
alap anya gát úgy kell meg vá lasz ta nunk, ahogy azt elõ de ink el -
kezd ték. Elõ ször fon tos a ter mé sze tes alap anyag – kü lön bö zõ
vá szon anya gok, pa mut – gyap jú fo na lak be szer zé se, táj egy ség -
nek meg fe le lõ min ták ból vá lo ga tás és új ra ter ve zés.

Fon tos az egyes táj egy sé gek öl tés tech ni ká i nak al kal ma zá sa.
An nak, hogy az ér té ket meg õriz zük, anya gi von za ta is van.
Szak kö rünk sze ren csés hely zet ben van, mert Újszász Vá ros pol -
gár mes te re, Do bo zi Ró bert és a kép vi se lõ-tes tü let tá mo ga tá si
ké ré sün ket el fo gad ta. A tá mo ga tás ra a ka pott össze get cél zot tan 
hasz nál juk fel, hogy mi nél több szí nes, vál to za tos al ko tás ké -
szül jön min den kor az adott táj egy ség nek meg fe le lõ en. A tá mo -
ga tást ez út tal is kö szön jük.

Szak kö rünk nem csak hím zés sel fog lal ko zik. Te vé keny sé -
günk kö ré ben vé gez zük még a szö vést, hor go lást, szal ma fo nást, 
csu hé fel dol go zást, kü lön bö zõ csip kék ké szí té sét.

Ezen kí vül vá ro si ren dez vé nye ken, is ko lák ban, óvo dák ban
szí ve sen tar tunk fog lal ko zá so kat. Ki csik nek, na gyok nak
körmöcskézés, körmönfonás, ba rát ság kar kö tõ, gyöngy fû zés,
szö vés meg ta nu lá sát se gít jük nagy si ker rel.

Az el telt idõ szak ban részt vet tünk a vá ro si ma já li son, meg hí -
vást kap tunk a kocsári be tyár ta lál ko zó ra, ahol jász vi se let ben
kép vi sel tük Újszász vá ro sát, to váb bá gye rek na pi ren dez vé nye -
ken vol tunk.

A szak kör ál lan dó lét szá ma 10 fõ. Örö münk re szol gál, hogy
szak kö rün ket tá mo gat ják, és a mun kánk ba 3 fõ is be kap cso ló -
dott.

Min den ér dek lõ dõt sze re tet tel vá runk he ten te szer dán 15-17
órá ig.

Veres Józsefné
szakkörvezetõ

V Í G S Z Í N H Á Z
Az Együtt Újszászért Egyesület bérletet szervez a következõ 

évadra. 
Három darab tekinthetõ meg: 

Mol nár Fe renc: A dok tor úr
A nagy Gatsby
Mág nás Mis ka

Az elõ adá sok idõ pont ja: va sár nap 14.30

Az uta zás vo nat tal, tö meg köz le ke dé si esz kö zök kel történik.

A Dar vas Li li bér let ára (er kély  5-7. sor) : 10.000 Ft, 
me lyet jú li us 20-ig ké rünk be fi zet ni a mû ve lõ dé si ház ban.

Aján la tos jú ni us 20-ig be je lent kez ni, hogy tud juk, hány
bérletet kérjünk. 

Re mél jük, idén is jól szó ra ko zunk.

elnökség
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Mozgalmas május az 
óvodában

Moz gal mas és élménydús volt az ovi -
sok éle te az óvo dá ban. Gyer mek nap al -
kal má ból sok prog ra mot szer vez tünk ne -
kik, de nem fe led kez tünk meg az anyák
nap já ról sem, hi szen a gyer me kek na -
gyon ké szül tek er re a szép nap ra. Min -
den cso port mû sor ral ked ves ke dett édes -
any já nak, nagy ma má já nak má jus el sõ
he té ben. Óvo dá sa ink részt vet tek az Idõ -
sek Ott ho ná ban is az anyák na pi ün nep -
sé gen, da lok kal, ver sek kel és tánc cal ked -
ves ked tek az ott hon la kó i nak, de a vá ro si
anyák na pi ün nep sé gen is sze re pel tek.

Ki rán du lást szer vez tünk má jus ban
Bu da pest re az Ele ven park ba a Baj csy úti
ovi sok nak, a Kert vá ro si cso port pe dig
szü lõk kel együtt Nyír egy ház ára lá to ga -
tott az ál lat kert be. Mind a két nap saj nos
esõs, bo ron gós volt, de a ki rán du lást nem 
si ke rült el ron ta ni, hi szen a gyer me kek
ön fe led ten ug rál tak, ját szot tak az Ele -
ven park ban és ér dek lõd ve néz ték a sok
ál la tot. Na gyon szép két na pot töl töt tem
a gyer me kek kel.

Ugyan ilyen bo ron gós, esõs reg gel re
éb red tünk má jus 24-én, ami kor a gyer -
me kek nek gyer mek na pot tar tot tunk.
Saj nos, az ud var ra ter ve zett prog ra mok
nagy ré szét csak az óvo da épü le té ben
tud tuk meg va ló sí ta ni, de a gyer me kek
ked vét ez sem vet te el. Az ug rá ló vá rat
nem tud ták fel ál lí ta ni az esõ mi att, de jú -
ni us 5-én pó tol juk, és azon a na pon ked -
vük re ug rál hat nak az óvo da gyer me kei.
De él mé nyek ben bõ ven volt ré szük, hi -
szen He ve si Im re el lá to ga tott hoz zánk, és
ze nés kon cert jé vel el va rá zsol ta nem csak
a gyer me ke ket, de a fel nõt te ket és a pol -
gár mes tert is. A rossz idõ el le né re fan -
tasz ti kus nap volt, re mek han gu lat ban
telt.

Sze ret nénk kö szö ne tet mon da ni Do -
bo zi Ró bert pol gár mes ter nek és Répási
Csabáné Tóth Ro zá lia kép vi se lõ asszony -
nak, akik tá mo gat ták óvo dán kat, ami bõl
ki fi zet tük a lég vá rat és sok-sok ho mo ko -
zós já té kot vá sá rol tunk a gyer me kek nek.
Kö szön jük Si mon Ani kó al jegy zõ asszony
tá mo ga tá sát, aki sok fi nom sá got ho zott
az ovi sok nak, és szin tén ré sze se volt a
gyer mek nap nak.

Kö szön jük a szü lõk tá mo ga tá sát és
rész vé te lü ket is, hogy együtt töl töt ték
gyer me ke ik kel az óvo dai gyer mek na pot.

Az esõs má jus után bí zunk ben ne,
hogy szép nya runk lesz, és nem za var ja a
nyá ri óvo dai élet prog ram ja it.

Molnárné Hegedûs Krisztina
intézményvezetõ

Koncerten

Lufi röpítés
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A vallás tényleg magánügy?

Év ti ze de ken ke resz tül suly kol ták if jak -
ba és gyer me kek be, de tu laj don kép pen a
tár sa da lom min den ré te gé be, hogy „a
val lás ma gán ügy”. 

Ez az ál lí tás egy sze rû en nem igaz! Az,
hogy val lá sos va gyok-e vagy sem, nem
ma gán ügy. Elég nagy tá jé ko zat lan ság ról
tesz ta nú sá got az, aki azt hi szi, hogy val -
lá sos nak len ni azt je len ti csu pán, hogy
va sár nap el me gyek a temp lom ba és ott,
meg az ott ho ni kis kuc kóm ban imád ko -
zom mond juk azért, hogy nyer jek a lot -
tón, vagy hogy a szom szé dot üsse meg a
guta, ami ért nem tud ja csend ben tar ta ni
a ku tyá ját. Az ilyen faj ta „val lá sos ság nál”
jobb az ate iz mus. 

Az iga zi val lá sos ság olyan bel sõ ma ga -
tar tás, amely ké pes sé te szi az em bert ar -
ra, hogy ren de zett csa lá di éle tet él jen, be -
csü let tel helyt tud jon áll ni is ko lá ban,
mun ka he lyen, vagy akár a vo lán mel lett,
akár úton-út fé len, vagy akár köz éle ti sze -
rep lés ben. Ez a faj ta ma ga tar tás – ter mé -
szet sze rû leg – na gyon is ha tás sal van a
kör nye ze tünk re: egész ma ga tar tá sunk –
ha tény leg val lá so sak va gyunk – sze re te -
tet, jó sá got, bé két su gá roz. Nem kell
hang sú lyoz ni, hogy ez nem ma gán ügy.
Ter mé sze te sen a sze re tet nem azt je len ti,
hogy min den mind egy, hogy el kell tûr -
nünk az igaz ság ta lan sá got, a jog ta lan sá -
got. Mi több, a sze re tet nek alap ele me a jó
pél da adás: ha pél dás csa lá di éle tet élek,
az von zó le het és má so kat is ar ra ser kent -
het, hogy kö ves se a jó pél dát, de az is
igaz, hogy rossz pél da adá som mal ha té -
ko nyan tönk re te he tem má sok csa lá di
éle tét, bol dog sá gát. Mi, ka to li kus ke resz -
té nyek hit tel vall juk, hogy ke resz tény
éle tünk for rá sa és csúcs pont ja az Eu cha -
risz tia ün nep lé se, va gyis a szent mi se és a
rend sze res szent ál do zás, amit kí sér a
rend sze res szentgyónás. 

Ha el me gyek va sár nap a temp lom ba,
má so kat is ar ra lel ke sít he tek, hogy kö -
ves sék ezt a jó pél dát. Ha ké nyel me sen
ott hon ma ra dok, lel ki rom bo lást vi szek
vég be, és vég sõ so ron ha té ko nyan elõ -
moz dít ha tom, hogy em ber tár sa im ne ta -
lál ják meg Is tent, és így az örök kár ho zat
út ját jár ják. És ez bi zony igen nagy fe le -
lõs ség! 

Az igaz val lá sos ság nál nem el ha nya -
gol ha tó – a rend sze res ima élet mel lett – a
val lá si is me re tek ben va ló kor sze rû jár tas -
ság. Ma kü lö nö sen nem elég az, ha va la ki 
év ti ze dek kel ez elõtt szer zett hi á nyos is -
me re te i re ala poz za csu pán val lá si éle tét.
A val lá si tá jé ko zat lan ság tra gi kus kö vet -
kez mé nye it nap mint nap le het ta pasz -
tal ni. 

Per sze az sem mind egy, hogy hi á nyos
is me re te in ket hon nét pró bál juk ki egé szí -
te ni. A val lá si „pi a con” ma nap ság igen
nagy a vá lasz ték, de nem mind egy, hogy
mit vá lasz tunk. Kell, hogy is me re te ink
nap ra ké szek le gye nek. Ezért igen hasz -
nos le het, ha rend sze re sen ol vas suk a ka -
to li kus saj tót, fi gyel jük az Egy ház éle tét
és nagy lel kû sze re te tünk kel for mál juk is
azt. 

Itt je gye zem meg, hogy az Újszászi Ró -
mai Ka to li kus Egy ház köz ség facebook
ol da lán egy ki tû nõ is me ret ter jesz tõ so ro -
za tot lát ha tunk a szent mi sé rõl. Egyéb -
ként is tö rek szünk ar ra, hogy ezen az
úton is mi nél több hasz nos in for má ció
jus son el a ked ves ér dek lõ dõk höz.

Ha fi gyel jük Egy há zunk, sõt az egy há -
zak éle tét, ak kor ar ra kell rá jön nünk,
hogy a val lás va ló ban nem ma gán ügy,
ha nem az egész tár sa da lom szol gá la ta.

Sok si kert kí vá nok min den ki nek a fel -
fe de zés hez.

Miklós János plébános
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ÚVVSE küldöttgyûlés

Má jus 23-án a Szász Ven dég ház ban tar -
tot ta a 2018. évet ér té ke lõ kül dött gyû lé sét az
Újszászi Vá ro si Vas utas Sportegyület, ame -
lyen öt szak osz tály kép vi se le té ben több,
mint hat va nan vet tek részt. A köz gyû lés Bá -
lint Fe renc el nö ki be szá mo ló já val kez dõ dött,
amely hez a szak osz tály ve ze tõk – Szilvási Fe -
renc, Var ga Lász ló, Ko vács Szi lárd, Fe hér Já nos –
be szá mo lói kap cso lód tak. Ka sza Józsefné gaz -
da sá gi ve ze tõ az egye sü let 2018. évi költ ség -
ve tés ének tel je sí té sé rõl, az egye sü let gaz dál -
ko dá sá ról tá jé koz tat ta a kül döt te ket. A
Szám vizs gá ló Bi zott ság je len té sét és a költ -
ség ve tés el fo ga dá sá ról szó ló ja vas la tát
Tánczos Krisz ti na, a bi zott ság tag ja terjeszette
a kül dött gyû lés elé.

A kül dött gyû lés az el nök ség be szá mo ló -
ját, a 2018. évi költ ség ve tés tel je sí té sét, a
pénz ügyi be szá mo lót és a 2018. évi köz hasz -
nú sá gi je len tést egy han gú lag el fo gad ta. 

Ez után a kül dött gyû lés Do bo zi Ró bert pol -
gár mes tert a múlt év ben el hunyt Mol nár Pé -
ter he lyé re el nök sé gi tag nak meg vá lasz tot ta.

Az egyéb ügyek kö zött dön tött a kül dött -
gyû lés ar ról, hogy az Újszászi VVSE fel vé tel -
ét ké ri a Sport egye sü le tek Or szá gos Szö vet -
sé gé be és meg ala kít ja sza bad idõ sport szak -
osz tá lyát. A szak osz tály, amely ben a ke rék -
pár- és gya log tú rá zók, aerobikosok, íjá szok,
tol las lab dá zók csat la koz hat nak az Újszászi
VVSE-hez 2019-ben költ ség ve té si tá mo ga tás
nél kül mû kö dik, a pénz ügyi fel té te lek ki dol -
go zá sa az õszi idõ szak ban tör té nik.

Az íjá szat se gí té sé re az Újszászi VVSE na -
gyon ked vez mé nyes áron bér be vet te az
Újszászi Szol gál ta tó Szö vet ke zet tõl a sport -
pá lya mel lett ta lál ha tó lõ te ret.

Ez után Do bo zi Ró bert pol gár mes ter
sport csar nok és uszo da épí té si ter ve i rõl tá jé -
koz tat ta a je len lé võ ket. Elõ ször egy im po -
záns sport csar nok, röp lab da csar nok épül ne,
majd a má so dik lép csõ ben az uszo da. Az
épít ke zés ter ve zett hely szí ne a Jó zsef At ti la
úton a Nor mann ház he lyén és a hoz zá tar -
to zó tel ken.

A sport csar nok épí té sét se gí ten dõ az
Újszászi VVSE meg ala kí tot ta röp lab da szak -
osz tá lyát, amely ben – az ál ta lá nos is ko lá val
együtt mû köd ve – után pót lás ko rú lá nyok
ok ta tá sá val és ver se nyez te té sé vel szep tem -
ber ben meg kez dõ dik a röp lab dá zás.

Spor to lók és ak tí vák ju tal ma zá sa kö vet -
ke zett. A ju tal ma zot tak:  Szentpéteri Dá vid,
Mérész Mi lán, Vi o la Zol tán, Szûcs Dé nes,
Jánosik Sán dor (lab da rú gók), Kaló Ist ván, Gu -
lyás Zol tán, Pász tor At ti la, Var ga Lász ló (sak ko -
zók), Tóth Gá bor, Ka na las Renátó, Vachal Krisz -
ti na, Di ós Le tí cia, Kö kény Mar tin, Rab Ale xan -
der, Herczeg Gá bor, Polónyi Ág nes (láb toll-lab -
dá zók), Far kas Lil la, Ba kos Dá ni el (duatlon -
ozók), Ko vács Szi lárd, Ka to na Csaba (asz ta li te -
ni sze zõk).

Jó han gu la tú, be szél ge tõs va cso rá val fe je -
zõ dött be a kül dött gyû lés.

Fe hér János

Bálint Ferenc SE elnök értékelte a 2018-as évet
(Fotó: Tóth Gábor)

A legfiatalabb labdarúgók – Mérész Milán és Szentpéteri Dávid – jutalmazása
(Fotó: Tóth Gábor)

A labdarúgók asztala
(Fotó: Tóth Gábor)
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Labdarúgás

Egy pont a kiesõjelölt
otthonából

Má jus 4. XXVI. for du ló
Jánoshida – Újszász 1-1 (0-1)
Jánoshida, 100 né zõ. ve zet te: Kóródi Fe -

renc
Újszász: Rézsó Pé ter (Ko vács György) –

Jánosik Sán dor, Nagy Krisz ti án, Sza bó At ti la, 
Ve réb Dá ni el, Gaz dag Gyu la, ifj. Rézsó Pé ter,
Szûcs Dé nes, Rentler Mi lán, Pongrácz Mar -
tin (Sza bó Gá bor), Ko vács Ta más (Pap la nos
Ádám)

Gól lö võ: Nagy Krisz ti án (32. perc)
Ki ál lít va: Sza bó Gá bor (94. perc)
A ta bel lán el fog lalt he lye zé sek és a

majd har minc pont nyi kü lönb ség tu da tá -
ban, ta lán mi szá mí tot tunk a ta lál ko zó
esé lye sé nek. De tisz tá ban vol tunk az zal
is, hogy egy ki esés el len küz dõ csa pat ott -
ho ná ban sen ki sem me het biz tos ra. Saj -
nos, ezen a bo ron gós, esõs na pon sem a
szeb bik ar cun kat mu tat tuk, en nek el le né -
re a 32. perc ben Nagy Krisz ti án gól já val
meg sze rez tük a ve ze tést. A foly ta tás ban
is meg vol tak a le he tõ sé ge ink, több ször is
nö vel het tük vol na az elõ nyün ket, de is -
mét gond ja ink akad tak a be fe je zés sel. Ez
meg is bosszul ta ma gát. Már úgy tûnt, ha
gyen gébb já ték kal is, de si ke rül meg nyer -
ni a mér kõ zést, ami kor a 93. perc ben egy
erõ sen vi tat ha tó bün te tõt ítélt a já ték ve -
ze tõ a ha za i ak nak. Ezt kö szön ték szé pen,
és Cse ri ré vén ki egyen lí tet tek, amely
egyben a végeredményt is jelentette.

Vereség Kisújszálláson

Má jus 11. XXVII. for du ló
Kis új szál lás – Újszász 1-0 (0-0)

Kis új szál lás, 70 né zõ. ve zet te:
Szoboszlay Pé ter

Újszász: Ko vács György – Ve réb Vik tor,
Nagy Krisz ti án, Sza bó At ti la, Ve réb Dá ni el,
Gaz dag Gyu la, ifj. Rézsó Pé ter, Szûcs Dé nes
(Jánosik Sán dor), Rentler Mi lán, Pongrácz
Mar tin, Ko vács Ta más (Pap la nos Ádám)

A na gyon fi a tal és len dü le tes Kis új -
szál lás ott ho ná ban lép tünk pá lyá ra a baj -
nok ság 27. for du ló já ban. Szin te az egész
mér kõ zé sen nagy me zõny fö lény ben ját -
szot tunk, is mét sok hely ze tünk volt, de
gólt (gó lo kat) nem tud tunk sze rez ni.
Ahogy az ilyen kor len ni szo kott, az el len -
fe lünk vi szont be ta lált. A má so dik fél idõ
kez de te után nemsokkal Csi kós hasz nál ta
ki vé del mi meg in gá sun kat és vet te be a
ka pun kat. Ek kor ta lán ke ve sen gon dol -
ták, hogy ez az egyet len ta lá lat fog ja el -
dön te ni a há rom pont sor sát. De így tör -
tént, mert hi á ba pró bál koz tunk, is mét
gólképtelenek voltunk.

Gyenge mérkõzésen egy pontot 
szereztünk

Má jus 19. XXVIII. for du ló
Újszász – Jászkisér 1-1 (1-1)
Újszász, 100 né zõ. ve zet te: Sza bó Jó zsef
Újszász: Szaszkó Csa ba – Ve réb Vik tor,

Nagy Krisz ti án, Sza bó At ti la, Ve réb Dá ni el,
ifj. Rézsó Pé ter, Pongrácz Mar tin, Szûcs Dé -
nes, Rentler Mi lán, Jánosik Sán dor, Pap la nos
Ádám (Ko vács Ta más)

Gól lö võ: Rentler Mi lán (9. perc)
Va sár nap ke rült sor a Jászkisér el le ni

mér kõ zés re, amely nek kü lö nö sen nagy
tét je nem volt, de egy ér tel mû en a há rom
pont itt hon tar tá sa volt a cél. Jól kezd -
tünk, már a 9. perc ben meg sze rez tük a
ve ze tést Rentler Mi lán gól já val, és ek kor
még min den úgy tûnt, hogy a ter vek sze -
rint ala kul nak majd a dol gok. Ve ze té sünk 
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Kovács Tamás Pongratz Martin Jánosik Sándor Balázs

Jászkiséri kapu elõtt
(Fotó: Fehér János)

A má ju si góllövõk



tu da tá ban ért he tet le nül vissza es tünk, el -
kezd tünk kap kod ni, és ren ge tek hi bát vé -
tet tünk. Így si ke rült „össze hoz ni” a ven -
dé gek egyen lí tõ gól ját. A 22. perc ben egy
fö lös le ges sza bály ta lan ság után bün te tõ -
höz ju tott el len fe lünk, ame lyet Tóth Zol -
tán ér té ke sí tett. Ez zel si ke rült „fel hoz ni” a 
kiséri csa pa tot, és még to vább ne he zí tet -
tük a ma gunk dol gát. A má so dik fél idõ -
ben sem vál to zott so kat a já ték ké pe. Hi á -
ba vol tunk eny he fö lény ben, to vább ra is
ren ge teg volt a pon tat lan ság és csu pán
gyen gécs ke le he tõ sé ge ink vol tak. Ezért
újabb gól már nem is szü le tett, be kel lett
ér nünk az egy pont tal, amely nél többet
igazán nem is érdemeltünk ezen a napon.

Kijött a lépés Kunhegyesen

Má jus 25. XXIX. for du ló
Kun he gyes – Újszász 0-6 (0-2)
Kun he gyes, 100 né zõ. ve zet te:

Rajcsányi Sán dor

Újszász: Ko vács György – Ve réb Vik tor,
Nagy Krisz ti án, Sza bó At ti la, Ve réb Dá ni el,
Gaz dag Gyu la, ifj. Rézsó Pé ter (Ko vács Ta -
más), Jánosik Sán dor, Pongrácz Mar tin (Pap -
la nos Ákos), Szûcs Dé nes, Rentler Mi lán
(Pap la nos Ádám)

Gól lö võk: Pongrácz Mar tin 2 (51. 82.
perc), Nagy Krisz ti án (15. perc), Jánosik
Sán dor (27. perc), Ko vács Ta más (52. perc),
Szûcs Dé nes (64. perc)

Az el múlt for du lók kis sé csa ló dást kel tõ 
ered mé nyei után a bent ma ra dá sért har co -
ló Kun he gyes ott ho ná ban lép tünk pá lyá -
ra. A je len le gi for mánk és a „sze ren csénk”
alap ján akár tart hat tunk is et tõl a mér kõ -
zés tõl, de szûk fél óra el tel té vel két gó los
elõny be ke rül tünk, és ek kor már tud tuk,
hogy nem ez lesz az a ki lenc ven perc,
ame lyen iz gul nunk kell. Ami az el múlt he -
tek ben nem jött össze, mel lé ment, ki pat -
tant, az most mind meg for dult, és a má so -
dik fél idõ ben szer zett gó lok kal 6-0-ás ki -
üté ses gyõ zel met arat tunk. 

Szurmai Tibor

Döntetlen az öregfiúk
focimeccsén

Az idei ma já lis ren dez vény so ro za tá nak 
egyik fon tos ese mé nye volt az Újszász –
Szász be rek öreg fi úk lab da rú gó-mér kõ -
zés. Ven dé ge ink kel an nak ide jén min dig
nagy csa tá kat vív tunk, és el kell is mer ni,
hogy sok bor sot tör tek az or runk alá. A
bors ról és egyéb fû sze rek rõl vi szont ez út -
tal Nagy Ist ván gon dos ko dott, aki nagy -
sze rû bab gu lyást fõ zött a vár ha tó an majd
el fá ra dó csa pa tok nak, amely már ja vá ban
ro tyo gott, mi kor Föl di Já nos sípszavára
útjára indult a labda.

A mér kõ zés a régi for ga tó könyv sze -
rint ala kult, azaz mi pró bál tunk tá mad ni,
a Szász be rek vi szont rend kí vül masszí -
van és szer ve zet ten vé de ke zett, sõt egy
kont ra tá ma dás ból a ve ze tést is meg sze -
rez te. Még az elsõ fél idõ ben si ke rült vá la -
szol ni. Egy gyor san el vég zett sza bad rú -
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Rentler Milán Szûcs Dénes Nagy Krisztián

Az Újszász – Szászberek öregfiúk mérkõzés résztvevõi
(Fotó: Fehér János)
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gás után a rek la má ló vé dõk kö zött Rézsó Ta más
lõtt a hosszú sa rok ba. Szü net után sem vál to -
zott so kat a já ték képe, ta lán annyit, hogy még
job ban be szo rí tot tuk az el fá ra dó ven dég csa pa -
tot, akik en nek el le né re újra lõt tek egy gólt.
Már-már úgy né zett ki, hogy nem si ke rül még
ki egyen lí te ni sem, ami kor az utol só pil la na tok -
ban Birinyi Ti bor egy közeli fejessel döntetlenre
mentette a meccset.     

A rang adó után el kelt a fris sí tõ, és a bab gu -
lyás is jól fo gyott a ré gi em lé kek át be szé lé se so -
rán. A har ma dik fél idõt azért si mán meg nyer -
tük, és erõ vel is jól bír tuk, da cá ra an nak, hogy
to vább tartott, mint 45 perc.

Az újszászi csa pat tag jai vol tak:
Makai Já nos, Rézsó Ta más, F. Tóth Ist ván,

Kónyár Krisz ti án, Birinyi Ti bor, Pomázi Já nos,
Konka Csa ba, Agócs Gyu la, Ma jor Lász ló, dr. Ka to -
na Kár oly, Mérész Zol tán, Szûcs Jó zsef, Szilvási Fe -
renc, Szaszkó Csa ba és Nagy Ist ván szakács.

Szilvási Ferenc

Harmadik hely a palicsi
focitornán

Test vér vá ro sunk, Palics az idén már ti zen -
egye dik al ka lom mal ren dez te meg azt a kis pá -
lyás fo ci tor nát, amely a vá ros nap já nak egyik
el ma rad ha tat lan ese mé nye min den év má ju sá -
nak utolsó hétvégéjén.

Idõ ben, már reg gel öt kor el in dul tunk, hogy
a sza bad kai pi ac ra is jus son idõ, tud junk ven ni
zok nit, ri zses cso kit, vegetát vagy eset leg
egy-két gól erõs já té kost. A ha tár át ke lõ nél áll -
tunk már a sor ban, ami kor a csa pat bu szunk
egyik al kat ré sze fel mond ta a szol gá la tot, ke -
resz tül húz va ez zel min den szá mí tá sun kat. A
tompai au tós bolt ban nem volt fe szí tõ gör gõ,
ezért va la hogy vissza kel lett jut nunk a 30 ki lo -
mé ter re lévõ Kis kun ha las ra, hogy esé lyünk
ma rad jon a tor na gyõ ze lem re. Si ke rült ta lál ni
egy he lyi ta xist, aki be vitt ben nün ket az al kat -
rész ért, még hoz zá olyan iram ban, hogy nagy
va ló szí nû ség sze rint a Taxi címû fran cia film -
víg já ték kö vet ke zõ epi zód ját már vele fog ják
for gat ni. Ez után Szi ta Jani bra vú ros gyor sa ság -
gal mûködöképessé tet te az au tót, és a kez dés -
re szin te oda is ér tünk Palicsra, ahol min den ki
már csak ránk várt. A fo ci tor na rang ját jól mu -
tat ja, hogy az ese ményt Palics pol gár mes ter
asszo nya, Dobó Már ta nyi tot ta meg, és részt vett 
rajta városunk elsõ embere, Dobozi Róbert is.

A szo ká sok nak meg fe le lõ en idén is öt bom -
ba erõs csa pat vett részt a tor nán, akik kör mér -
kõ zé ses rend szer ben dön töt ték el a he lye zé sek
sor sát. Az el sõ meccsün ket az egyik palicsi csa -
pat tal ját szot tuk, és 3:3-ra vé gez tünk egy az
utol só pil la na tok ban be sze dett le ven te gól lal,
ame lyet az új sze rep kör ében most be mu tat ko -
zó dr. Ka to na Kár oly ka pott, csak úgy, mint az
összes töb bit a tor na fo lya mán. A má so dik mér -
kõ zé sen vi szont le húz ta a ro lót a ka pu sunk, és
5:0-ra nyer tünk a Radanovac el len, akik nem
tud tak mit kez de ni a tá ma dó gé pe ze tünk kel,
ame lyet há tul ról Szaszkó Csa ba úgy moz ga tott,
mint Pirlo fény ko rá ban a Juventust. Tol vaj Sza bi
ren ge teg lab dát csent el az el len fél tõl, Szilvási
pe dig mi u tán vég re ki osz tot ta az er re a nap ra
ter ve zett kö tény mennyi sé get, vég re gó lo kat is

kez dett sze rez ni. Szi ta Ja ni is meg ta lál ta a gól lö võ ci põ jét va la hol a fá zis ce ru zák, a 
gu mi pó kok és a kis meg sza kí tók kö zött, így a vé gén rend kí vül ma ga biz tos gyõ -
zel met arat tunk. Saj nos, a har ma dik for du ló ra ki jöt tek raj tunk az uta zás fá ra dal -
mai és vi szon tag sá gai, és 5:0-ra ki kap tunk a Haj dú já rás csa pa tá tól. Jól jel lem zi az
össze csa pást, hogy mi kor a szi go rú sá gá ról is mert vé dõnk, Pomázi Ja ni össze rú -
gott az el len fél egyik já té ko sá val, ak kor olyan do log tör tént ve le, ami még so sem,
az az õ ma radt a föl dön. Az utol só meccsen azért még meg mu tat tuk, hogy mi a
ma gyar vir tus, hi szen 4:3-ra le gyõz tük a ké sõb bi tornagyõztes Palics el sõ csa pa -
tát. Min den ki moz gó sí tot ta az utol só erõ tar ta lé ka it, Rabnecz Pisti például
párharcokat nyert a vele nem igazán egy súlycsoportban lévõ 210 centi magas és
120 kilós szerb ellenfelével szemben.

Nem le het szó nél kül el men ni a já ték ve ze tõ egész dél elõt ti te vé keny sé ge mel -
lett sem. Milos Hazafujovics Részrehajlovics rend kí vül ér de kes fel fo gás ban, a pá -
lyá nak ál ta lá ban hát tal áll va ve zet te a mér kõ zé se ket, amely szá munk ra na gyon
szo kat lan volt, mi vel a ma gyar bí rók úgy fúj ják össze vissza a sí pot, hogy közben
azért látják az eseményeket.

A kö zös ebéd del egy be kö tött ered mény hir de té sen vé gül a kép ze let be li do bo -
gó har ma dik he lyé re áll hat tunk fel. (Erõ hi á nyá ban le het, hogy az el sõ re fel sem
tud tunk vol na lép ni...). Saj nos, to vább ra sem tud juk meg nyer ni ezt a ku pát, pe -
dig kis túl zás sal már csak ez hi ány zik a vit ri nünk bõl, hi szen ren ge teg nagy tor nát 
nyert már a csa pa tunk Szász be rek tõl Zagyvarékasig. Nem adjuk fel, jövõre
természetesen újra megpróbáljuk!

Szilvási Ferenc

Damjanich Kupa 2019
1. Zagyvarékasi Dam ja nich Já nos Ál ta lá nos Is ko la 15 p. +20 gk.
2 Szász be re ki Kolping Ka to li kus Ál ta lá nos Is ko la 10 p. +15 gk.
3 Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la 10 p. +10 gk.
4 Szol no ki Fi u mei Úti Ál ta lá nos Is ko la 6 p. -6 gk.
5 Nyárlõrinc Buzás Já nos Ál ta lá nos Is ko la 3p. -8 gk.
6 Zagyvarékasi Dam ja nich Já nos Ál ta lá nos Is ko la II. 0 p. -31 gk.

Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la: Vi o la Zol tán (k) 7.a, Eszes
Ben ce 8.c, Kaló Gá bor 8.b, Kaló Lász ló 8.b, Glonczi Ist ván 8.b, Nagy Ró bert 7.b,
Oláh Krisz ti án 7.b, Szentpéteri Ta más 5.a.

Ered mé nyek

Zagyvarékas 2-1 Szász be rek
Fi u mei Úti Ál ta lá nos Is ko la 4-3 Nyárlõrinc
Újszász 3-0 Zagyvarékas II.
Zagyvarékas 3-0 Fi u mei Úti Ál ta lá nos Is ko la
Szász be rek 1-1 Újszász
Nyárlõrinc 3-0 Zagyvarékas II

Tolvaj Szabolcs, Szaszkó Csaba, Pomázi János, Rabnecz István. 
Elöl: Szilvási Ferenc, dr. Katona Károly és Szita János
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Szász be rek 5-1 Fi u mei Úti Ál ta lá nos Is ko la
Zagyvarékas 11-0 Zagyvarékas II.
Nyárlõrinc 0-4 Újszász
Fi u mei Úti Ál ta lá nos Is ko la 4-0 Zagyvarékas II.
Szász be rek 4-2 Nyárlõrinc
Zagyvarékas 1-0 Újszász
Szász be rek 10-0 Zagyvarékas II.
Fi u mei Úti Ál ta lá nos Is ko la 2-6 Újszász
Zagyvarékas 4-0 Nyárlõrinc

Újszász – Zagyvarékas II. 3-0
Gól lö võk: (Nagy Ró bert, Kaló Lász ló, Glonczi Ist ván)

A mér kõ zés el sõ fe le ta po ga tó dzó já té kot ho zott, mind két
csa pat meg pró bált fo gást ta lál ni a má si kon. Újszász az el sõ perc -
tõl meg pró bált irá nyí ta ni, de a be fe je zé sek nél nem vol tak elég
pon to sak. A 12. perc ben meg tört a jég, Nagy Ró bert ré vén
Újszász meg sze rez te a ve ze tést egy le tá ma dás után a ha tos elõt ti 
lab da szer zés bõl. A to váb bi ak ban fel sza ba dult já té kot lát hat -
tunk. Kaló Lász ló és Glonczi Ist ván is be ta lált. Vég ered mény 3-0.

Szász be rek – Újszász 1-1
Gól lö võ: Kaló Lász ló

A mér kõ zés min dig presz tízs harc nak szá mít a két is ko la ta -
nu lói kö zött. Látszott, hogy egyik csa pat sem sze ret né el ve szí te -
ni ezt a meccset. Sok volt az adok-ka pok. A ve ze tést egy sza bad -
rú gást kö ve tõ en Szász be rek csa pa ta sze rez te meg, majd nem
sok kal ké sõbb egy mély in dí tást Kaló Lász ló csúsz ta tott a ka pu ba, 
1-1. A hát ra lé võ idõ ben több hely ze tet is ki ala kí tott Újszász csa -
pa ta, két szer a kapufát is eltalálta, de az eredmény már nem
változott.

Nyárlõrinc – Újszász 0-4
Gól lö võk: Kaló Lász ló 3, Nagy Ró bert

A me cset Újszász kezd te job ban, és elég ko rán meg sze rez te a
ve ze tést Nyárlõrinc csa pa tá val szem ben, akik in kább az egyé ni -
sé ge ik ben bíz tak, és az egész mér kõ zé sen tá vo li lö vé sek kel ope -
rál tak. A má so dik gól meg szer zé sét kö ve tõ en csa pa tunk fel sza -
ba dult, és a mes ter hár mast szer zõ Kaló Lász ló és a fá rad ha tat lan
Nagy Ró bert vezérletével 4-0-ra nyert.

Zagyvarékas –Újszász 1-0
Dön tõ nek be il lõ mér kõ zés volt, ahol a sem le ges né zõk nem

csa lód tak. Fe szült, haj tós és küz del mes mér kõ zé sen egy kont ra -
tá ma dás ré vén vé gül a rékasiak örül het tek. Egyen lí te ni saj nos
nem tud tunk, így el szen ved tük elsõ vereségünket.

Fi u mei Úti Ál ta lá nos Is ko la – Újszász 2-6
Gól lö võk: Eszes Ben ce 3, Kaló Lász ló 2, Szentpéteri Ta más

Újszász csa pa ta az zal a tu dat tal lé pett pá lyá ra, hogy mi nél
több gólt kell sze rez ni, hogy oda ér jen a má so dik hely re. En nek
meg fe le lõ hoz zá ál lás sal lép tek pá lyá ra. Eszes Ben ce mes ter hár -

ma sá val, Kaló Lász ló dup lá já val és az 5. osz tá lyos Szentpéteri Ta -
más elsõ góljával végül 6-2 re gyõztek. 

A 6-2 is ke vés nek bi zo nyult, mi vel Szász be rek csa pa ta 10 gól -
lal ver te meg a fel for ga tott Zagyvarékas II. csa pa tát, így
rosszabb gól kü lönb ség gel a bronz ér met akasz tot ták az újszászi
csapat nyakába.

Kü lön öröm, hogy a tor na leg jobb ka pu sá nak Vi o la Zol tánt, az 
újszászi gár da por tá sát vá lasz tot ták.

Rajka Attila

XXI. Pápai Károly Emléktorna

Má jus 11-én négy te le pü lés – Nagybocskó (Uk raj na), Pély,
Túrkeve, Újszász – hét csa pa ta vett részt a 21. al ka lom mal meg -
ren de zett Pá pai Ku pa kis pá lyás lab da rú gó-tor nán. Az Újszászi
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la csa pa ta Kálló Ist ván test ne -
ve lõ ta nár ve ze té sé vel ki vá ló an sze re pelt, hiszen megvédte a
címét az emléktornán.

A hét csa pa tot egy né gyes és egy hár mas cso port ba sor sol ták.
Az újszászi csa pat a né gyes cso port ba ke rült, ahol könnye dén
nyer te a cso port meccse ket, és a dön tõ ben vár hat ta a má sik cso -
port gyõz te sét. A kupa kü lön le ges sé ge volt, hogy Túrkeve test -
vér vá ro sa, az uk rán te le pü lés, Nagybocskó két csa pat tal is kép -
vi sel tet te ma gát. A „B” csa pat jól játszva beverekedte magát a
döntõbe.

A gye re kek el mon dá sa sze rint ke mény össze csa pás volt az
uk rán csa pat el len. Az erõs, len dü le tes meccsen a két csa pat
nem bírt egy más sal, így bün te tõk dön töt tek az el sõ hely sor sá -
ról, ahol Vi o la Zol tán bri li áns vé dé se i vel az újszászi csapat
megvédte bajnoki címét. 

Ered mé nyek:

A cso port:
Túrkeve Re for má tus – Újszász 1-4
Nagybocskó A – Túrkeve Pe tõ fi A 1-0
Túrkeve Re for má tus – Nagybocskó A 0-1
Újszász – Túrkeve Pe tõ fi A 4-0
Túrkeve Re for má tus – Túrkeve Pe tõ fi A 0-1
Újszász – Nagybocskó A 3-0

Az „A” cso port vég ered mé nye:
1. Újszász 3 3 0 0 11 1 +10 9
2. Nagybocskó A 3 2 1 0 2 3 -1 6
3. Túrkeve Petõfi A 3 1 0 2 1 5 -4 3
4. Túrkeve Református 3 0 0 3 1 6 -5 0

„B” cso port:
Pély – Nagybocskó B 0-4
Pély – Túrkeve Pe tõ fi B 2-1

3. helyezés a Damjanich Kupán

Megnyerték a túrkevei Pápai Kupát: 
Glonczi István,Kaló Gábor, Eszes Bence, Kaló László. 

Elöl: Nagy Róbert, Viola Zoltán és Oláh Krisztián
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Nagybocskó B – Túrkeve Pe tõ fi B 5-1

A „B” cso port vég ered mé nye:
1. Nagybocskó B 2 2 0 0 9 1 +8 6
2. Pély 2 1 0 1 2 5 -3 3
3. Túrkeve Petõfi B 2 0 0 2 2 7 -5 0

5-6. he lyért:
Túrkeve Pe tõ fi A – Túrkeve Pe tõ fi B 2-3

3-4. he lyért:
Nagybocskó A – Pély 1-4

Dön tõ:
Újszász – Nagybocskó B 0 -0 (2-1)
A tor na gól ki rá lya 4 gól lal Glonczi Ist ván lett.

Tóth Gábor

Bozsik program III. forduló

A ta va szi is ko lai Bozsik tor nák el sõ for du ló it tar tot ták
Zagyvarékas mû fü ves pá lyá ján má jus utol só elõt ti he té ben.
Nagy lét szám ban je len tek meg csa pa ta ik kal a 12. zagyvarékasi
kör zet hez tar to zó is ko lák. A mér kõ zé se ken nem az ered mény
volt a leg fon to sabb, ha nem az, hogy a fel ké szí tõk ver seny kö rül -
mé nyek közt te kint hes sék meg csa pa ta i kat. Min den ki igye ke -
zett mi nél több já té kost be vet ni. Ez a gye re kek szem pont já ból is
na gyon fon tos volt, hi szen bár nagy tét nél kül, de sza bá lyos ke -
re tek közt meccs ru tint sze rez het tek. Egész hé ten mér kõ zé se ket
ren dez tek, ahol négy kor cso port ban kü lön-kü lön mér kõz het tek 
a gye re kek.  A kö vet ke zõ ered mé nyek születtek:

I. kor cso port: 2019. má jus 22.

Ered mé nyek:
Abony 1 – Szász be rek 4-1
Újszász – Abony 2 0-2
Zagyvarékas – Abony 1 0-2
Újszász – Szász be rek 3-0
Gól lö võk: Szentpéteri Dá vid 2, Kövesdi Ben ce
Zagyvarékas – Abony 2 1-0
Abony 1 – Újszász: 5-0
Szász be rek – Abony 2 0-0
Zagyvarékas – Újszász 3-1
Gól lö võ: Szentpéteri Dá vid
Abony 1 – Abony 2 3-0
Zagyvarékas – Szász be rek 3-1

Az I. kor cso port vég ered mé nye:
1. Abony 1 4 4 0 0 14 1 +13 12
2. Zagyvarékas 4 3 0 1 7 4 +3 9
3. Abony 2 4 1 1 2 2 4 -2 4
4. Újszász 4 1 0 3 4 10 -6 3
5. Szászberek 4 0 1 3 2 10 -8 1

II. kor cso port: 2019. má jus 21.

Az „A” cso port ered mé nyei:
Abony 1 – Zagyvarékas 1 1-1
Abony 1 – Szász be rek 0-2
Zagyvarékas 1 – Szász be rek 2-0
Gól lö võ: Dá ni el Pet ra

A „B” cso port ered mé nyei:
Abony 2 – Zagyvarékas 2 1-2
Abony 2 – Újszász: 3-1
Zagyvarékas 2 – Újszász 3-1
Gól lö võ: Mé szá ros Márk

Az „A” cso port vég ered mé nye:
1. Zagyvarékas 1 2 1 1 0 3 1 +2 4
2. Szászberek 2 1 0 1 2 2 0 3
3. Abony 1 2 0 1 1 1 2 -1 1

A „B” cso port vég ered mé nye:
1. Zagyvarékas 2 2 2 0 0 5 2 +3 6
2. Abony 2 2 1 0 1 4 3 +1 3
3. Újszász 2 0 0 2 2 6 -4 0

5 – 6. he lyért:
Újszász – Abony 1 0-6

3 – 4. he lyért:
Abony 2 – Szász be rek 2-0

Dön tõ:
Zagyvarékas 1 – Zagyvarékas 2 7-0

III. kor cso port: 2019. má jus 23.

Ered mé nyek:
Szol nok – Szász be rek 0-2
Zagyvarékas – Újszász 2-1
Gól lö võ: Szentpéteri Ta más
Szol nok – Zagyvarékas 0-2
Szász be rek – Újszász 2-2
Gól lö võ: Kanálos Krisztofer 2
Szol nok – Újszász 0-0
Szász be rek – Zagyvarékas 1-0

A III. kor cso port vég ered mé nye:
1. Szászberek 3 2 1 0 5 2 +3 7
2. Zagyvarékas 3 2 0 1 4 2 +2 6
3. Újszász 3 0 2 1 3 4 -1 2
4. Szolnok 3 0 1 2 0 4 -4 1

Az I. korcsoportos csapat

A II. korcsoportos csapat
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IV. kor cso port: 2019. má jus 23.

Ered mé nyek:
Szol nok – Újszász 1 0-2
Gól lö võ: Kö kény Mar tin 2
Zagyvarékas – Újszász 2 2-0
Szász be rek – Szol nok 2-2
Újszász 1 – Zagyvarékas 0-3
Újszász 2 – Szász be rek 1-1
Gól lö võ: Nagy Ró bert
Szol nok – Zagyvarékas 1-6
Újszász 1 – Újszász 2 1-1
Gól lö võk: Kö kény Mar tin, il let ve Béki Nor bert
Szász be rek – Zagyvarékas 0-1
Szol nok – Újszász 2 2-1
Gól lö võ: Oláh Krisz ti án
Szász be rek – Újszász 1 1-1
Gól lö võ: Kaló Lász ló

A IV. kor cso port vég ered mé nye:
1. Zagyvarékas 4 4 0 0 12 1 +11 12
2. Újszász 1 4 1 2 1 4 5 -1 5
3. Szolnok 4 1 1 2 5 11 -6 4
4. Szászberek 4 0 3 1 4 5 -1 3
5. Újszász 2 4 0 2 2 3 6 -3 2

Rajka Attila

Lábtoll-labda

Kökény Martin kétszeres diákolimpiai
bajnok

Má jus 10-11-én Zánkán ren dez ték a II-IV. kor cso por tos ta -
nu lók ré szé re  a 20. Láb toll-lab da Di ák olim pia® or szá gos dön -
tõ jét. A 14 is ko la kép vi se le té ben fel so ra ko zott 139 ver seny zõt
Fe hér Já nos, a Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség ügy ve ze tõ el nö -
ke kö szön töt te, majd Né meth No é mi, a Ma gyar Di ák sport Szö -
vet ség kép vi se lõ je meg nyi tot ta a ver senyt, amely nek ér de kes -
sé ge volt, hogy el sõ al ka lom mal mér kõz tek di ák olim pi ai® baj -
no ki cí mért a II. kor cso por to sok. A két na pos dön tõn leg ered -
mé nye seb ben a cserszegtomaji Sza bó Ist ván Ál ta lá nos Is ko la
ver seny zõi sze re pel tek. Mind az öt le ány ver seny szá mot meg -
nyer ték. A III. kor cso port ban négy cserszegtomaji lány állt a
do bo gón. A ha to dik baj no ki cí mü ket a II. kor cso por tos Far kas
Ben ce szál lí tot ta. Elõ ször nyer tek di ák olim pi át® – mind járt
ket tõt – a Ba ra nya me gyei sze der ké nyi ek. Az újszásziak a szo -
ká sos nál mér sé kel teb ben sze re pel tek. Be kel lett ér ni ük két baj -
no ki cím mel. A IV. kor cso port ban a fi úk ver se nye az
újszásziaké volt. A csa pat ver senyt könnye dén nyer te a Fo dor
Lász ló, Kö kény Mar tin, Rab Ale xan der, Skultéti Ist ván össze ál lí tá sú 
gár da. A har ma dik hely is a vö rös mar tyso ké volt Béki Nor bert,
Se bõk Ro land, Zsig mond Ta más ré vén. Egyé ni ben Kö kény Mar tin
és Rab Ale xan der ját szott lát vá nyos dön tõt. Kö kény Mar tin a csa -
pat arany után egyé ni ben is nyert. Az újszászi Varga-Nagy Bá -
lint az ÉPFA szí ne i ben lett har ma dik.  A III. kor cso port ban baj -
nok esé lyes ként in dult a Jó nás Kár oly Krisz ti án, Konka Dá ni el,
Kul csár Za lán, Szurmai Ben ce össze ál lí tá sú csa pat. A se lej te zõk -
ben szé pen és jól ját szot tak, de a dön tõt el iz gul ták, el kap kod -
ták. A má so dik he lyen vé gez tek. Kul csár Za lán az egyé ni ben is
kap ko dott. Har ma dik hely lett a vége. 

Har ma dik he lyen vég zett a har ma dik kor cso por tos lá nyok
Breszkó Kla u dia, Bubori Haj nal ka, Haj dú Fan ni, Oláh Lola össze ál -
lí tá sú csa pa ta.

A leg ki seb bek, a II. kor cso por to sok kö zött Nagy No é mi
bronz ér met nyert. A fi úk kö zött Ka na las Renátó 6., Csobai At ti la

7. he lye zést ért el. Kis sze ren csé vel mind ket ten ér me sek le het tek
vol na. 

Ered mé nyek

II. kor cso port
Fiú egyé ni (22): 1. Far kas Ben ce (Sza bó Ist ván Ál ta lá nos Is ko la

Cserszegtomaj), 2. Rédli Ist ván Márk (Du na új vá ro si Gár do nyi Gé -
za Ál ta lá nos Is ko la), dön tõ: 11-9, 11-9, 3. Zudor Mi lán Csa ba és Ra bi
Mar cell (mind ket tõ Du na új vá ro si Gár do nyi Gé za Ál ta lá nos Is ko -
la), 6. Ka na las Renátó, 7. Csobai At ti la

Le ány egyé ni (15): 1. Berezvai Bar ba ra (Sza bó Ist ván Ál ta lá nos
Is ko la Cserszegtomaj), 2. Kon dor Anett (Du na új vá ro si
Gár do nyi Gé za Ál ta lá nos Is ko la), dön tõ: 11-1, 11-2, 3. Nagy No é mi
(Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la) és Hor váth Ra mó na
(Szent Mik lós Ka to li kus Ál ta lá nos Is ko la Pusz ta szer)

III. kor cso port
Fiú csa pat (13): 1. Suhajda Ádám, Trubics Go rán Var ga Ba lázs,

Zsdrályevics Niko (Sze der ké nyi Ál ta lá nos Is ko la), 2. Jó nás Kár oly
Krisz ti án, Konka Dá ni el, Kul csár Za lán, Szurmai Ben ce (Újszászi Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la), dön tõ:  15-11, 15-13, 3. Pirbus
Do mon kos, Pölcz Má té, Ta kács Pé ter (Kõrösi Csoma Sándor-Péterfy
Sán dor Ál ta lá nos is ko la Péterfy Sán dor Tag in téz mé nye Nagy ka -
ni zsa), 7. Csobai At ti la, Csobai Le ven te, Ka na las Renátó, Sán dor Kris tóf

Fiú egyé ni (30): 1. Zsdrályevics Niko (Sze der ké nyi Ál ta lá nos Is -
ko la), 2. Kattári Dá vid (Du na új vá ro si Gár do nyi Gé za Ál ta lá nos Is -
ko la), dön tõ: 11-6, 11-7, 3. Pirbus Do mo kos (Kõrösi Csoma
Sándor-Péterfy Sán dor Ál ta lá nos is ko la Péterfy Sán dor Tag in téz -
mé nye Nagy ka ni zsa) és Kul csár Za lán (Újszászi Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la)

IV. korcsoport fiú csapat: 1. Újszász Vörösmarty,
3. Újszász Vörösmarty

(Fotó: Tóth Gábor)

Bobozás
(Fotó: Fehér János)
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Le ány csa pat (8): 1. Bá lint An na,
Berezvai Bar ba ra, Gumhert No é mi, Pál Di á na
(Sza bó Ist ván Ál ta lá nos Is ko la
Cserszegtomaj), 2. Kon dor Anett, Kattári
Dó ra, Csenki Sá ra (Du na új vá ro si Gár do nyi 
Gé za Ál ta lá nos Is ko la), dön tõ: 15-4, 15-6,
3. Breszkó Kla u dia, Bubori Haj nal ka, Haj dú
Fan ni, Oláh Lo la (Újszászi Vö rös mar ty Mi -
hály Ál ta lá nos Is ko la)

Le ány egyé ni (21): 1. Gumhert No é mi, 2. 
Belovári Pan na, dön tõ: 5-11, 11-8, 11-8, 3.
Pál Di á naés Bá lint An na (mind a négy Sza -
bó Ist ván Ál ta lá nos Is ko la Cserszeg -
tomaj), 6. Haj dú Fan ni

IV. kor cso port
Fiú csa pat (7): 1. Fo dor Lász ló, Kö kény

Mar tin, Rab Ale xan der, Skultéti Ist ván
(Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos
Is ko la), 2. Gõdér Má té, Me zei Gá bor, Oláh
Sza bolcs, Szécsi Bé la (Tápióbicskei
Földváry Kár oly Ál ta lá nos Is ko la), dön tõ:
15-10, 15-10, 3. Béki Nor bert, Se bõk Ro land,
Zsig mond Ta más (Újszászi Vö rös mar ty
Mi hály Ál ta lá nos Is ko la)

Fiú egyé ni (28): 1. Kö kény Mar tin
(Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos
Is ko la), 2. Rab Ale xan der (Újszászi Vö rös -
mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la), dön tõ:
16-14, 15-9, 3. Varga-Nagy Bá lint (Szol no ki
Mû sza ki Szak kép zé si Cent rum Pe tõ fi
Sán dor Épí té sze ti és Fa ipa ri Szak gim ná -
zi u ma és Szak kö zép is ko lá ja) és Me zei Gá -
bor (Tápióbicskei Földváry Kár oly Ál ta lá -
nos Is ko la), 8. Se bõk Ro land

Le ány csa pat (7): 1. Belovári Pan na,
Hor váth Li li, Láz ár Pet ra, Mol nár Eni kõ
(Sza bó Ist ván Ál ta lá nos Is ko la
Cserszegtomaj), 2. Börzöli Ni ko lett, Lendvai 
Dalma, Sza bó Fru zsi na, Tóth Bet ti na, Tóth
Ré ka (Sze der ké nyi Ál ta lá nos Is ko la), dön -
tõ:15-10, 15-12, 3. Buki Nap su gár, He ge dûs
Pet ra, Hor váth Ra mó na (Szent Mik lós Ka to -
li kus Ál ta lá nos Is ko la Pusz ta szer), 4.
Breszkó Vik tó ria, Kolmanics Bi an ka, Suki Bi -
an ka (Újszászi Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá -
nos Is ko la), 7. Kiss Ju li an na, Nagy No é mi,
Sza bó Szil via, Szurmai No é mi 

Le ány egyé ni (21): 1. Hor váth Li li (Sza -
bó Ist ván Ál ta lá nos Is ko la Cserszeg -
tomaj), 2. Kiss Bet ti na  (Ár pád Fe je de lem
Ka to li kus Gim ná zi um és Szak gim ná zi um 
Kis te lek), dön tõ: 11-2, 7-11, 11-7, 3. Buki
Nap su gár (Szent Mik lós Ka to li kus Ál ta lá -
nos Is ko la Pusz ta szer) és Láz ár Pet ra (Sza -
bó Ist ván Ál ta lá nos Is ko la Cserszegtomaj)

Ha gyo mány, hogy a zánkai ver seny
után ba la ton fü re di ki rán du lás, fagyizás,
ba la to ni ha jó zás és balatonfûzfõi bo bo zás
a ver seny zõk ju tal ma. A nyá ri as me leg -
ben nagy volt a nyüzs gés a Ba la ton-par -
ton.  Fagy lalt ju tott bõ ven, de a ha jók
mind fog lal tak vol tak. Ezért egy rö vid sé -
ta után, – amely ben a szö kõ kút víz osz lo -
pai kö zöt ti át fu tás is sze re pelt – a ha jó zás
he lyett a vá ros né zõ kis vo nat tal, a
Dottóval tett egy kört a csa pat.  A fûz fõi
ka land park tel jes ka pa ci tás sal mû kö dött.
A baj no kok háromszor, az érmesek
kétszer, a többiek egyszer csúszhattak a
bobbal.

Fe hér János

Auriga futás
Má jus ban a 7. Auriga Er dei Fu tó ver -
seny-so ro zat két for du ló ját ren dez ték meg
Szol no kon a Szé che nyi Öko turisztikai
Park er dõ ben. Má jus 12-én Újszászról 12-en
in dul tak. A fu ta mok ab szo lút ver se nyé ben
hár man ér tek el ér mes he lye zést. A 2.75 ki -
lo mé te res fu tam ban Zakar Mi hály má so dik -
ként ért cél ba. A nõk 11 ki lo mé te res ver se -
nyét Far kas Lil la nyer te. A fér fi ak 11 ki lo mé -
te res fu ta má ban Ba kos Dá ni el ezüst ér mes
lett. A kor cso por tos ver se nyek ben – to vább
gyûjt ve rang lis ta pont ja i kat – is jó he lye zé -
se ket ér tek el az újszásziak.

Ered mé nyek

Fi úk 2.75 km: 2. Zakar Mi hály 12:27 (if -
jú sá gi 1. he lye zés), 5. Czétényi And rás
12:39 (if jú sá gi 2. he lye zés)

Nõk 5.5 km: 11. Szõ ke Mó ni ka 32:55 (if -
jú sá gi 1. he lye zés)

Fér fi ak 5.5 km: 8. Zakar Jó zsef 24:36 (if -
jú sá gi 1. he lye zés), 16. Szaszkó Nán dor
25:48 (szenior4 2. he lye zés), 24. Szaszkó
Szi lárd 28:54 (fel nõtt 4. he lye zés), 34. Fe hér 
Já nos 42:56 (szenior7 3. he lye zés)

Nõk 11 km: 1. Far kas Lil la 47:36 (fel nõtt
1. he lye zés)

Fér fi ak 11 km: 2. Ba kos Dá ni el 48:50
(szenior1 1. he lye zés), 10. Tóth Gá bor 54:05 
(szenior1 3. he lye zés), 12. Far kas Ist ván
55:01 (szenior4 1. he lye zés), 23. Szaszkó
Elek 93:10 (fel nõtt 2. he lye zés)

A má jus 26.-i ne gye dik for du ló ban ki -
sebb volt a lét szám, és az ered mé nyek is
ki csit sze ré nyeb bek voltak.

Ered mé nyek

2.75 km lá nyok: 9. Szõ ke Mó ni ka 15:00
(if jú sá gi 1. he lye zés)

2.75 km fi úk: 3. Zakar Mi hály 12:24 (if -
jú sá gi 1. he lye zés)

5.5 km fér fi ak: 6. Zakar Jó zsef 24:27 (if -
jú sá gi 1. he lye zés), 10. Zvolenszki Kár oly
25:20 (fel nõtt 3. he lye zés), 13. Szaszkó
Nán dor 26:00 (Szenior4 2. he lye zés)

11 km fér fi ak: 12. Ba kos Dá ni el 55:00
(szenior1 2 he lye zés), 17. Far kas Ist ván
60:13 (szenior4 1. he lye zés), 24. Szaszkó
Elek 107:05 (fel nõtt 1. he lye zés)

Négy for du ló után kor cso port ja pont -
ver seny ében el sõ he lyen áll: Far kas Lil la,
Szõ ke Mó ni ka, Zakar Mi hály, Zakar Jó zsef,
Szaszkó Nán dor, Szaszkó Elek, Ba kos Dá ni el
és Far kas Ist ván.

Még két for du ló van hát ra. Jú ni us
16-án és jú ni us 30-án le het foly tat ni a
pont gyûj tést.
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Oláh Lola a balatonfüredi szökõkútban
(Fotó: Fehér János)

Eredményes újszászi futók (Fotó: facebook)
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(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

A Bé ke fu tás má jus 23-án az újszászi
hosszú táv fu tók –  Czétényi And rás, Far kas
Ist ván, Far kas Lil la, Ka na las Má rió, Kár pá ti
Zoé, Szõ ke Mó ni ka, Tóth Gá bor, Zakar Jó zsef,
Zakar Mi hály –  fel ve ze té sé vel Zagyvaré kas 
fe lõl ér ke zett Újszászra. Va la mennyi en
Peace Run pó lót vi sel tek, és a két te le pü lés
kö zöt ti tá von va la mennyi en vit ték a bé ke -
fák lyát, amely Újszászra Zakar Jó zsef ke zé -
ben ér ke zett. A Hu nya di úti Újszász táb lá -
nál Fe hér Já nos ve ze té sé vel a Vö rös mar ty
Mi hály Ál ta lá nos Is ko la leg jobb fu tói –
Dombai Ádám, Ga lam bos Le ven te, Ga lam bos
Lász ló, Gya log Bá lint, Kaló Lász ló, Kerékjártó
Zsolt, Kö kény Mar tin, Nagy Ró bert, Novák
Ve ro ni ka, Oláh Le ven te, Oláh Lo la, Oláh
Krisz ti án, Pomázi Bo ró ka, Rab Hé di, Rézsó Re -
gi na, Se bõk Ro land, Szentpéteri Ta más, Tóth
Bar na bás – vár ták a vál tót és ad tak dísz kí sé -
re tet a vá ros há zá ig.

A Kos suth út ra Tóth Gá bor ve ze té sé vel
for dult be a vál tó, aki a vá ros há zá nál át -
ad ta a fályklyát Do bo zi Ró bert pol gár mes -
ter nek, aki Fe hér Já nos nak ad ta to vább, és
utá na a vál tó élén kéz rõl-kéz re ment a
fák lya. A fu tók az ál ta lá nos is ko lá sok és
óvo dá sok tap so ló, pa csi zó sor fa la kö zött
ér tek az is ko la ud va rá ra, ahol Bogárné Si -
mon Klá ra is ko la igaz ga tó kö szön töt te a
ven dé ge ket, majd Oláh End re a  nem zet -
kö zi vál tó ve ze tõ je vet te át a szót, és já ték -
ra hív ta az újszásziakat. A já ték sza bály ok
sze rint a gye re kek nek fel nõtt se gít ség
nél kül ki kel lett ta lál ni uk, hogy a kül föl di
vál tó ta gok mi lyen nyel ven szól tak hoz zá -
juk. Ha nem tud ták vol na ki ta lál ni, ak kor
éne kel ni ük kel lett vol na. (A fel nõt tek
nem is mer tek se gí te ni, mert fevõtámasz
lett vol na a bün te té sük.) A ta nu lók azon -
ban se gít ség nékül is ki ta lál ták, hogy az
egyik fu tó uk rá nul, a má sik szer bül szólt

hoz zá juk. Ezért a vál tó ta gok nak kel lett
éne kel ni ük, akik Sri Chinmoy Peace Run
da lát éne kel ték. A má so dik já ték a World
Harmony Run (Vi lág har mó nia fu tás)
cimû dal el ját szá sa volt. “Fuss, fuss, fuss,
fuss, fuss, fuss! Föld Egy ség Fu tás. Ve lünk 
hoz egy sé get és lesz tel jes a hol na pi fény -
su gár!” A já ték után Bogárné Si mon Klá ra
át vet te a vál tó vezetjétõl a bé ke fák lyát,
amely az is ko la mû so ra alatt min den gye -
rek ke zé be el ju tott.

Az is ko la mû so rá ban elõ ször Virágné
Ha mar Nó ra ve zény le té vel a Ta va szi szél
vi zet áraszt cí mû és a De sze ret nék haj -
nal csil lag len ni da lo kat éne kel te az if jú -
ság. Utá na Su lyok Ma ri ann ta nít vá nyai
nép tán col tak nagy si ker rel. A be fe je zõ
mû sor szá mot, mu tat ványt Kálló Ist ván ta -

nít vá nyai, a 6.b ta nu lói  – Eszes Dá vid, Kál -
lai Már ta, Nagy Dá ni el, Oláh Bar na bás,
Rézsó Ben ce, Rézsó Mar cell  – ad ták elõ, akik 
Segway-en gu rul tak, seregtek, fo rog tak.
21. szá za di pro duk ci ó nak mi nõ sí tet te
mû sor szá mu kat a fu tók ve ze tõ je, aki
meg kö szön te az újszászi vendeglátást
“sok he lyen jár tam már a vi lág ban, de
ilyen hosszú sor fal még se hol sem várt
min ket” – mond ta, majd bú csú zó ul Shri
Chinmoy Tö ké le tes ség cí mû ké pé nek kó -
pi á ját és Shri Chinmoy ver ses kö te tét ad ta
át Bogárné Si mon Klá rá nak.  A zá ró
fotózkodás után a vál tó Jászalsó szent -
györgy fe lé vet te út ját.

Fe hér Já nos

A Békeváltóban futottak: Zakar József, Zakar Mihály, Farkas István, Farkas Lilla,
Czétényi András, Kárpáti Zoé, Tóth Gábor, Szõke Mónika és Kanalas Márió

(Fotó: Szurmai Tibor)

Peace Run. Újszász, 2019. május 23.
(Fotó: Tóth Gábor)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Kerékpározás a
Tisza-tó és a Balaton

körül

Az újszászi ke rék pá ros ok nak moz gal -
ma san telt a má jus hó nap. Két ke rék pá ros
ren dez vé nyen is részt vet tek. Meg ke rül -
ték ha zánk két leg na gyobb ta vát, a Ti -
sza-ta vat és a Ba la tont.

Má jus 11-én ren dez ték a 12. Intersport
Tour de Ti sza-tó fu ta mot, ahol a kü lön bö -
zõ tá vo kon össze sen több, mint 1800-an
in dul tak. Kö zü lük hat újszászi tel je sí tet te
a 65 km-es tá vot, si ke re sen meg ke rül ve a
Ti sza-ta vat. 

A me zõny Ti sza fü red rõl in dult 5 km-es
las sú rajt tal. Az él boly az éles rajt után is
so ká ig együtt ha ladt, 100-150 fõs boly kí -
gyó zott vé gig a jó mi nõ sé gû ke rék pá ros
úton kö rül be lül 40 km/h se bes ség gel. Kez -
det ben Bor sos Fe renc és Far kas Lil la is eb ben 
a boly ban ke rék pá ro zott. Fe renc 20 km-nél, 
Lil la pe dig 35 km-nél a kis kö rei víz tá ro zó
mel lett ha lad va a gyen gébb mi nõ sé gû
úton le sza kadt az él boly tól. A táv töb bi ré -
szén egye dül, il let ve ki sebb csa pa tok ban
te ker tek. Vé gül Bor sos Fe renc fel zár kó zott
Lilláék bo lyá ra, az utol só 7-8 km-t is mét
együtt tet ték meg. A 65 ki lo mé te res tá vot
az újszásziak kö zül Far kas Lil la tel je sí tet te a 
leg gyor sab ban 1 óra 50 perc 14 má sod per -
ces idõ vel. Õt kö vet te Bor sos Fe renc 1:50:16
idõ vel. Õk 35,5 km/h át lag se bes ség gel tet -
ték meg a 65 km-es tá vot. Ez zel a tel je sít -
ménnyel Lil la nõi ab szo lút ban (374 in du ló) 
ne gye dik, a fel nõtt nõi kor cso port ban
(2000-1990-ben szü le tet tek, 57 in du ló) má -
so dik he lye zést ért el. Bor sos Fe renc fér fi ab -
szo lút ban 310. lett az 1065 ver seny zõ kö -
zül, míg a masters3 kor cso port ban
(1969-ben vagy ko ráb ban szü le tet tek, 256
in du ló) a 24. he lye zést ér te el. 

Far kas Ist ván, Herczeg Csa ba és test vé re,
Gá bor, va la mint édes any juk, Lé vai Sa rol ta
in kább a ke rék pá ro zás örö mé ért tel je sí tet -
ték a tá vot, mint a ver seny zés mi att. A kel -
le mes nap sü té ses idõ ben szer ve zett kö rül -
mé nyek kö zött ke rül ték meg a ta vat. Far -
kas Ist ván 2 óra 52 perc 36 má sod per ces
idõ vel, 22,6 km/h át lag se bes ség gel fér fi ab -
szo lút ban 654. lett, a masters3 kor cso port -
ban 161.-ként ért cél ba. Õt kö vet te 3:11:11
idõ vel, 20,4 km/h át lag se bes ség gel Her ceg
Gá bor, aki a fel nõtt fér fi ak kö zött
(2000-1990-ben szü le tet tek, 115 in du ló) 87.
lett, a fér fi ab szo lút ban 767. Lé vai Sa rol ta 3
óra 20 perc 38 má sod per ces idõ vel (19,5
km/h át lag se bes ség) a masters3 kor cso -
port ban (73 in du ló) 36. lett, a nõi ab szo lút -
ban pe dig 177. Herczeg Csa ba a masters1
fér fi ak (1980-1989 kö zött szü le tet tek) kö -
zött 206. he lye zést ért el 3:28:13-as idõ vel
(18,75 km/h át lag se bes ség), a fér fi ab szo -
lút ban 845. lett. 

A kö vet ke zõ hét vé gén is mét nagy meg -
mé ret te tés kö vet ke zett, ugyan is má jus
18-án ren dez ték az 5. McDonald’s
BringaMánia Tour de Ba la ton ese ményt.
Az öt kü lön bö zõ hosszú sá gú tá von össze -
sen 3000 ke rék pá ros állt rajt hoz, kö zü lük
tíz újszászi, il let ve ve lük szo ros ba rát sá got
ápo ló spor to ló. 

A me zõny reg gel hat óra kor raj tolt Sió -
fok ról. A ko rai idõ pont ban még hû vös
volt, vi szont nap köz ben már kel le mes, ke -
rék pá ro zás ra op ti má lis idõ ben te ker het -
tek a részt ve võk. Ha zánk leg na gyobb ta -

vát a csa pat ból nyol can bi cik liz ték kör be.
Már a rajt nál két cso port ra sza kad tak asze -
rint, hogy ki mi lyen tem pót ter ve zett a kö -
vet ke zõ 200 km-re. Ba kó At ti la, dr. Sza bó At -
ti la, Far kas Lil la és Tóth Gá bor a me zõny ele -
jé rõl raj tolt. Bulyáki Ba lázs, Far kas Gá bor,
Far kas Ist ván és Sza bó Csa ba a kö zép me -
zõny bõl in dul va vág tak ne ki a táv nak. 

Az el sõ fris sí tõ pon tig, kö rül be lül 25
km-ig együtt ha ladt a me zõny, majd ezt
kö ve tõ en fo lya ma to san ki sebb bo lyok ra
sza kadt szét. A né hol gyen ge mi nõ sé gû
ke rék pá ros út a részt ve võk ma xi má lis fi -
gyel mét kö ve tel te a tel jes tá von. A Ba la ton
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A Herczeg család a Tisza-tónál

Farkas Lilla az élen



dé li part ján több sé gé ben az üdü lõ vá ros ok 
ut cá in ha ladt a me zõny. Az észa ki par ton
Szig li get nél, Ba da csony to maj nál és
Balatonakalinál ki sebb emel ke dõk szí ne sí -
tet ték a pá lyát. A lej tõ kön le gu rul va gyö -
nyö rû pa no rá ma nyílt a Ba la ton ra.
Összes sé gé ben el mond ha tó, hogy egy
tech ni kás pá lyán kel lett tel je sí te ni a ke rék -
pá ros ok nak a tá vot. A szer ve zõk 25-30 ki -
lo mé te ren ként biz to sí tot tak fris sí tõ pon to -
kat, ahol víz zel, izo tó ni ás ital lal, po gá csá -
val, szõ lõ cu kor ral és pék sü te mé nyek kel
le he tett pó tol ni az el ége tett ka ló ri á kat. A
részt ve võk ál tal leg ked vel tebb fris sí tõ -
pont Balatonvilágosnál volt, ahol a be fu tó
elõt ti utol só 30 km-re zsí ros ke nyér rel tölt -
het ték fel az energia rak táraikat. 

Mind két újszászi egy ség kö zel ál lan dó
se bes ség gel ha ladt, jól osz tot ta be az ere -
jét. Ba kó At ti la és Tóth Gá bor fel vált va fog ta
a sze let Far kas Lil lá nak és Sza bó At ti lá nak.
Az észa ki part ra ér ve a szig li ge ti emel ke -
dõn Sza bó At ti la le sza kadt a boly ról, így õ a 
táv má so dik fe lét egye dül, il let ve ide gen
bo lyok ban ha lad va tel je sí tet te. Vé gül egy
óra 15 perc cel ké sõbb ért be, mint Tóth
Gáborék csa pa ta. A 200 km meg té te le után
a há rom fõs újszászi boly együtt ha ladt át a 
cél vo na lon 7 óra 28 per ces me net idõ vel. A
fris sí tõ pon to kon össze sen 17 per cet áll -
tak, így tel jes me net ide jük 7 óra 45 perc
lett. Ez zel tel je sí tet ték az elõ re el ter ve zett
nyolc órás szint ide jü ket. A me net ide jük re
szá mí tott át lag se bes ség 26,8 km/h, ha a
meg ál lá so kat is fi gye lem be vesszük, ak kor 
25,8 km/h lett az át la guk. Ez zel a tel je sít -
ménnyel a 200 km-t tel je sí tõk kö zött az él -
me zõny ben vé gez tek. 

A má so dik újszászi boly is jól be osz tot -
ta az ere jét. Si ke rült tar ta ni uk ma gu kat az
el ter ve zett tem pó hoz. A négy fõs boly ból
ott is ha mar há rom fõs egy ség ala kult ki.
Sza bó Csa ba le hagy ta csa pa tát, így fél órá -
val elõbb ért be, mint Far kas Istvánék. A me -
net ide jük 9 óra 1 perc, a fris sí tõ kön el töl -
tött idõ vel együtt 10 óra 16 perc. Így a me -
net idõ re szá mí tott át lag se bes ség ük 22,1
km/h, a tel jes idõ re szá mí tott át lag se bes -
ség ük 19,5 km/h. 

Sipos Au rél a 168 km-es tá vot tel je sí tet -
te. Õ Ti hany nál komp pal ér ke zett a dé li
part ra. Kez det ben õ is Far kas Gáborék bo -
lyá ban te kert. Ko vács Szil via a 32 km-es táv
mel lett dön tött. Õ a nagy me zõny tõl kü -
lön, a ké sõ dél elõt ti órák ban raj tolt, és a
dé li par ton lé võ üdü lõ vá ros ok ut cá in, va -
la mint ke rék pár út ja in tel je sí tet te a tá vot. 

A cél ba érés után a szer ve zõk tész ta
par ti val vár tak min den be fu tót. 17 óra kor
sor so lás kö vet ke zett. Az újszásziak kö zül
Far kas Lil la rajt szá mát húz ták ki, aki egy
vá sár lá si utal ványt nyert a keszt he lyi 575
triatlonos ru há kat gyár tó üz let be. A he lyi
stand nál ezt be is vál tot ta egy ke rék pá ros
és egy triatlonos mez re. 

Farkas Lilla

Asztalitenisz

Harmadik helyezés a megyei bajnokságban

Be fe je zõ dött a Jász-Nagykun-Szolnok me gyei asz ta li te nisz csa pat baj nok ság.
Az Újszászi VVSE csa pa ta a har ma dik he lyen vég zett.

Az újszásziak má jus ban két mér kõ zést ját szot tak. Egy gyõ ze lem és egy dön -
tet len a mér leg. 

Kováts DSE Kar cag – Újszászi VVSE 4-14

Az újszászi ponszerzõk: Ka to na Csa ba 4, Ko vács Szi lárd 4, Hortobágyiné
Stejszkál Éva 2, dr. Sütõné Árkosi And rea 2, va la mint a Ka to na Csaba-Kovács
Szi lárd pá ros 1 és a Hortobágyiné Stejszkál Éva-dr. Sütõné Árkosi And rea pá ros
1.

A baj nok ság utol só mér kõ zé sén 

Újszászi VVSE – NGS-UNION JASE 9-9

A jász be ré nyi csa pat már baj nok ként ér ke zett Újszászra. A Padányi Be á ta sé -
rü lé se mi att tar ta lé ko san ki ál ló ha zai csa pat iz gal mas mér kõ zé sen dön tet le ne -
zett. A gyõ ze lem má so dik he lyet ért vol na.  

Az újszászi pont szer zõk: Ka to na Csa ba 4, Hortobágyiné Stejszkál Éva 1, Ko -
vács Szi lárd 1, dr. Sütõné Árkosi And rea 1, va la mint a Ka to na Csaba-Kovács Szi -
lárd pá ros 1 és a Hortobágyiné Stejszkál Éva-dr. Sütõné Árkosi And rea pá ros 1.

Így vé gül a má so dik he lye zett Jászárokszállással azo nos pont szám mal 16
mér kõ zés bõl 12-õt meg nyer ve, hár mat el ve szít ve és egy dön tet len nel  41 pont -
tal 202:86-as mér kõ zés aránnyal a har ma dik he lyen vég zett az újszászi csa pat.

A me gyei baj nok ság ban részt ve võ já té ko sok rang so ra, tel je sít mé nye:

3. Ka to na Csa ba 56 mér kõ zés bõl 50 gyõ ze lem 89.28 %

10. Ko vács Szi lárd 60 mér kõ zés bõl 44 gyõ ze lem 73.33 % 

14. Hortobágyiné Stejszkál Éva 51 mér kõ zés bõl 32 gyõ ze lem 62.74 %

34. Sütõné Árkosi And rea 49 mér kõ zés bõl 18 gyõ ze lem 36.73 %

Be teg ség és sé rü lés mi att Padányi Be á ta csak 16 mér kõ zést ját szott. Eb bõl
13-at meg nyert. Tel je sít mé nye 81.25 %, de ke vés mér kõ zé se mi att nem ke rült a
rang so rolt já té ko sok közé.
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Katona Csaba, Kovács Szilárd, Padányi Beáta, dr. Sütõné Árkosi Andrea,
Hortobágyiné Stejszkál Éva

(Fotó: Fehér János)
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Ágotai Ede sikere a
Rákóczi Kupán

Má jus 18-án a rákóczifalvai sport csar -
nok ban dr. Tombor At ti la szer ve zé sé ben
ha to dik al ka lom mal ren dez ték meg a Rá -
kó czi Ku pa tol las lab da ver senyt, ame lyen 
Rákóczifalva, Sze ged, Szol nok, Újszász és
Zagyvarékas ál ta lá nos és kö zép is ko lá sai
vet tek részt. A részt ve võk há rom kor cso -
port ban – al só ta go za to sok, fel sõ ta go za to -
sok és kö zép is ko lás ok – mér kõz tek. A
kor cso por to kat tu dás szint alap ján két fe lé
osz tot ták. Az A cso port ban a ha la dók, míg 
a B cso port ban a kez dõk ját szot tak. 

Újszászt Fe hér Já nos ve ze té sé vel öt fõs
csa pat kép vi sel te: Ágo tai Ede, Csobai At ti la, 
Csobai Le ven te, Oláh Lola és Se bõk Dá vid.

A ver seny cso port se lej te zõk kel kez -
dõ dött. Az I. kor cso port A csoportjábban
Ágo tai Ede ve ret le nül cso port el sõ ként,
Csobai Le ven te cso port má so dik ként,
Csobai At ti la és Se bõk Dá vid  cso port har -
ma dik ként ke rült a ki esé ses táb lá ra, ahol
Ágo tai Ede és Csobai Le ven te is gyõ ze lem -
mel kez dett. A dön tõ be ju tá sért egy más
el len ját szot tak. Szo ros mér kõ zé sen
2-1-re Ágo tai Ede nyert. Ede a dön tõ ben
régi el len fe lé vel, a zagyvarékasi Bog nár
Oli vér rel csa pott össze. Az elsõ játsz má -
ban Oli vér már 9-6-ra ve ze tett, ami kor
Ede nagy haj rá val egyen lí tett, majd nyert 
11-9-re. A má so dik szett is na gyon szo ros
volt. Ágo tai Ede mér kõ zés lab dát ki hagy -
va 11-10-re ve szí tett. A har ma dik játsz mát 
vé gig õ irá nyí tot ta, és 11-7-re nyer ve vég -
zett az elsõ he lyen. 3. Csobai Le ven te, 6.
Csobai At ti la. A B cso port ban 3. Se bõk Dá -
vid, a II. kor cso port lány B cso port ban 6.
Oláh Lola.

Újszászi Sportok
Éjszakája

Az Újszászi Ön vé del mi Sport egye sü let
az ÚVVSE-vel kö zö sen új hely szí nen, a
Nagy ker ti Sport- és Sza bad idõ Köz pont
te rü le tén (Újszász, Tán csics M. út 2.), im -
már 5. al ka lom mal szer vez te meg az
Újszászi Spor tok Éj sza ká ja el ne ve zé sû
ese mé nyét. El sõ al ka lom mal az egye sü let
tag ja i nak rész vé te lé vel éj sza kai fu tó ver -
seny ként in dult ren dez vé nyünk má ra az
Újszász vá ros éle té ben ak tí van részt ve võ
spor tok be mu ta tá sá ra szol gá ló, Újszász és 
a kör nyék be li te le pü lé sek spor tot sze re tõ
la kos sá gá nak in gye nes tö meg ren dez vé -
nyé vé vált. Ren dez vé nyünk cél ja a spor -
to lás nép sze rû sí té se, a gyer me kek sport -
sze re te té nek ki ala kí tá sa, erõ sí té se, il let ve

az egész sé ges élet mód ra ne ve lés a fel nõtt
la kos ság és a gyer me kek kö ré ben egya -
ránt.

Má jus 31-én a részt ve võk az aláb bi
spor to kat pró bál hat ták ki: küz dõ sport,
láb toll-labda, asz ta li te nisz, tol las lab da,
fut ball, ko sár lab da, aerobik, jóga, fu tás,
ke rék pá ro zás, tánc, rol ler, gör desz ka.

Idén el sõ al ka lom mal a kis pá lyás fo ci
és a ko sár lab da baj nok sá got is meg ren -
dez tük. Mind két baj nok ság gyõz tes csa -
pa ta ku pa és tárgy ju ta lom dí ja zás ban ré -
sze sült. A kis pá lyás fo ci ra 4+1 fõs csa pa -
tok je lent ke zé sét vár tuk. Nagy örö münk -

re öt fel nõtt, il let ve két ju ni or csa pat ne -
ve zett a fo ci baj nok ság ra: A ku pa sor sát
1x15 per ces mér kõ zé sek kel dön töt tük el. 

Ered mé nyek

Fel nõt tek: 
1. Cen ter csap ágy Kft. (Újszászi Ön vé -

del mi SE)
2. Fa lá bú ak (Raj ka At ti la ve ze té sé vel)
3. Tán csics SE (Vi o la Zol tán ve ze té sé -

vel)
4. Re ál Spedíció Kft. (Pomázi Já nos ve -

ze té sé vel)
5. Dream Te am (Sampei Alex ve ze té sé -

vel)
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Aerobik Cserba Beával
(Fotó: Fehér János)

Csobai Attila, Ágotai Ede és Csobai Levente
(Fotó: Fehér János)



 Ju ni or: 
1. Cen ter Ifi
2. Nagy ker ti Ifi
A já ték ve ze tõ Föl di Já nos volt. Ez úton is 

kö szön jük mun ká ját. 
Ezt kö ve tõ en a bün te tõ rú gó ver seny re

ke rült sor. A ka pu ban Sza bó Ba lázs állt, kö -
szön jük ne ki. A 23 fel nõtt és gyer mek ne -
ve zõ kö zül Ka sza Mar cell ke rült ki gyõz te -
sen, aki nek ju tal ma egy fut ball lab da volt. 

A fo ci ered mény hir de tést kö ve tõ en
streetball baj nok sá got ren dez tünk,
mellyel pár hu za mo san a pá lya má sik ol -
da lán cross tré ning gel is mer ked het tek
meg a részt ve võk. A cross tré nin gen sa ját
test sú lyos gya kor la tok mel lett ketlebell
(súly go lyó) se gít sé gé vel iz zasz tot tuk meg 
a részt ve võ ket. 

A ko sár lab dá ra nyolc csa pat ne ve zett
Ered mé nyek
1. Ki vá lasz tot tak (Pomázi csa lád és

Vak hal Krisz ti na)
2. Cen ter csap ágy Kft. (Rézsó Pé ter,

Sza bó Má té, Ka sza Jó zsef, Pé ter Ta más)
3. Szecs ka bi kák (ifj. Pé ter Ta más, Oláh 

Krisz ti án, Pintó Renátó)
4. Tán csics FC (Dombai Ádám, Gudics

Sza bolcs, Hor váth At ti la)
5. Hurka-Kolbászok FC (Se bõk Dá vid,

Molnár-Némethy Bo tond, Mol nár Ló -
ránt)

6. Nagy ker ti Dream-Team (Rézsó Mar -
cell, Ka sza Mar cell, Buk ta Sán dor)

7. Ügye sek (Dá ni el Zol tán, Dá ni el Pet -
ra, Bonnyai Bo tond)

8. Fa ke zû ek (Kaló Lász ló, Ka na las Má -
rió, Dá ni el Márk)

Sö té te dés kör nyé kén Cserba Be á ta ve -
ze té sé vel aerobik edzés kö vet ke zett. A
szép szá mú kö zön sé get Bea ren de sen
meg iz zasz tot ta. Kö szön jük ne ki!

A jó gá ra már tel jes sö té te dés ben ke rült 
sor. Gyö nyö rû csil la gos ég bolt alatt, kel le -
mes nyá ri éjen nyúj tóz tat hat ták ki meg fá -
radt tes tü ket a még ek kor is ki tar tó sport -
imá dók. A jó gát Bí ró Me lin da jó ga- és
funk ci o ná lis jó ga ok ta tó tar tot ta, aki Szol -
nok ról ér ke zett hoz zánk. Kö szön jük ne ki
is! Re mél jük, nem utol já ra volt sze ren -
csénk hoz zá és ki vá ló edzé sé hez. 

Ezt kö ve tõ en éj sza kai fu tás (400 m
gyer mek táv ka te gó ria, il let ve 3 km-es
Nagy ker ti kör)  és ke rék pá ro zás kö vet ke -
zett, mely bõl a fu tást dí jaz tuk, az aláb bi ak 
sze rint: 

400 mé ter fi úk: 
1. Vi o la Zol tán
2. Kö böl Ri chárd
3. Dá ni el Pat rik

400 mé ter le á nyok
1. Dá ni el Pet ra
2. Láz ár Lé na
3. Szilvási Me lin da
 Nagy ker ti kör

Fér fi ak
1. Zakar Jó zsef és Pomázi Bá lint holt -

ver seny ben

2. Szaszkó Nán dor
3. Rézsó Pé ter
nõk: 
1. Dánielné Len gyel Be á ta

Ser dü lõ fi úk: 
1. Zakar Mi hály 
2. Dá ni el Márk
3. Kö böl Rihárd
Ser dü lõ lá nyok:
1. Kár pá ti Zoé 
Mind ezek mel lett asz ta li te nisz, tol las -

lab da, láb toll-lab da vár ta a spor tol ni vá -
gyó kat, il let ve a sza bad idõ köz pont küz -
dõ te rem ben a mo dern tánc ki pró bá lá sá ra
is kí nál tunk le he tõ sé get, míg az ud va ron
a Lowland Bikers mo to ro sai vár ták a ven -
dé ge ket.

A kü lön bö zõ spor to kon részt ve võk
iga zo ló szel vé nye ik kel aján dék sor so lá son 
vet tek részt, ahol ér té kes sport sze rek,
esz kö zök, egyéb tár gyak ta lál tak gaz dá ra
ren dez vé nyünk zá rá sa ként éj fél kö rü li
idõ pont ban.

Kö szön jük a tá mo ga tást, együtt mû kö -
dést Újszász Vá ros Ön kor mány za tá nak
és Do bo zi Ró bert pol gár mes ter nek. Kö -
szön jük Újszász Vá ro si Pol gár õr Egye sü -
let se gí tõ együtt mû kö dé sét. Kö szön jük
szé pen min den ki nek, aki se gít sé gé vel, je -
len lé té vel tá mo gat ta ren dez vé nyün ket.
Re mél jük, jö võ re még szín vo na la sabb
sport ren dez vénnyel tud juk fo gad ni a
sport sze re tõ la kos sá got, sport tár sa kat.

Újszászi Önvédelmi SE elnöksége
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Sok ajándékot nyerhettek a résztvevõk
(Fotó: Földi Henriett)

Foci eredményhirdetés
(Fotó: Földi Henriett)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

2019. június 41

HIRDETÉS



42 2019. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Orvosi ellátás
Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá ig,

pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá ig,

pén tek: 8-12 óráig
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, kedd: 8-11-ig, szer da: 13.30-16.30-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek

13-16-ig.
Szer dán 11-12.30-ig ta nács adás az Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet (Vál to zás!)
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Er kel Fe renc út 3.:
Ren del:
Hét fõ: 13 órá tól 19 órá ig, Kedd: 13 órá tól 19 órá ig
Szer da: 7.30 órá tól 13.30 órá ig, Csü tör tök: 13 órá tól 19 órá ig
Pén tek: 7.30 órá tól 13.30 órá ig.
Idõ pont ké rés ren de lé si idõ ben az 56/366-577 te le fon szá mon.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Kos suth út 1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del:
Hét fõ: 8–14 órá ig, Kedd: 8–12 órá ig, Szer da: 11.30–17 órá ig
Csü tör tök: 8–12 órá ig, Pén tek: 10–14 órá ig

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

A kert vá ro si is ko lá ban hét fõ tõl pén te kig: 8-12 óráig
Elõ ze tes idõ pont egyez te tés: 06-20-228-4043.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du. 13-18 órá ig
Szom bat 8-12 órá ig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 552-062.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Sür gõs sé gi Be teg el lá tó Osztály
Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 8.00-tól más nap reg gel 8.00-ig.
A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Gé za Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és ün nep nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Te rü le ti „ki já rós” el lá tás:
Mun ka nap okon: 16.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mun ka szü ne ti, sza bad- és mun ka nap okon: 7.00-tól más nap reg gel 7.00-ig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma:
56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Móra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 07.00–15.00

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyvi hírek
Születés:

Áp ri lis ban szü le tett: 

Var ga Já nos és Ozsvári Kit ti Zsó fia:
Kiara An na bel la ne vû gyer me ke

Ko vács Mi hály Já nos és Nagy Eni kõ:
Mi hály ne vû gyer me ke

Má jus ban szü le tett:

Danyi Armand Jó zsef és 
Kanálos Le tí cia Eve lin: 
Lilien Mirjam ne vû gyer me ke

Tóth Ilo na: Ger da Lu ca ne vû gyer me ke

Kirilla Nor bert és Ko vács Be at rix: 
Nor bert Ró meó ne vû gyer me ke

Kanálos Gé za Ben já min és 
Ko lom pár Ra mó na: 
Nasira ne vû gyer me ke

Elhunytak:

Kalo Ti bor Jó zsef 65 éves
Véd gát sor 51.

Kiss Er zsé bet 56 éves
Ko lozs vá ri krt. 34.

Nagy Etel ka 58 éves
Akác fa út 90.

Nagy Vincéné Pa ta ki Má ria Te ré zia
75 éves Rá kó czi út 53.

Nyí ri Lajosné Mucza Er zsé bet
63 éves

Szil ágyi út 21.

Pál Mihályné Joó Ju li an na 89 éves
Akác fa út 90.

Terék Im re 45 éves
Csil lag út 33.

Idõsek nappali
ellátása

5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 20.
Szol gál ta tá sa ink:
Ét kez te tés – napi egy sze ri me leg

étel a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ból,
ki szál lí tás sal vagy el vi tel lel. Or vo si ja -
vas lat ra le he tõ ség van di a be ti kus és
epe kí mé lõ ebéd ren de lé sé re.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig a 20/336-4310 te le fon -
szá mon.
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ID. BARTA MENYHÉRTNÉ született
SERFÕZÕ ILONA halálának 
13. évfordulójára

„A múlt ba vissza néz ve va la mi fáj.
Va la kit ke re sünk, aki nincs már.
Te me tõ csend je, ad ne ki nyu gal mat.
Szí vünk fáj dal ma örök re megmarad.”

Fá jó szív vel em lé ke zik: 

Férje, lánya, veje
Fiai, menyei, unokák.

HUDRA JÓZSEF halálának 
15. évfordulójára

„Hir te len, de el men tél egy perc alatt,
Szá munk ra csak fáj da lom ma radt.
Ki csor dul a könnyünk a sí rod nál,
Mély sé ges fáj da lom, hogy tá voz tál.
A bú csú, mit nem mondtá, el ma rad,
De szí vünk ben örök ké ve lünk ma radsz.”

Gyászoló felesége, fiad, lányod
és unokáid családjai

SÁNDOR JÁNOS halálának 9.
évfordulójára.

„Nem vársz már ben nün ket 
ra gyo gó sze mek kel,
Nem örülsz már ne künk sze re tõ szí ved del.
De ab ban re mény ke dünk,
Hogy jobb hely re men tél,
Hisz Te a jó nál is job bat ér de mel tél.”

Szeretõ családod

So ha el nem mú ló fáj da lom mal em lé -
ke zünk sze re tett fér jem re, édes apám -
ra, apó som ra, nagy apám ra:

POZSONYI PÁLRA (1926-2007.)
halálának 12. évfordulójára.

„Mi lyen szo mo rú min dig egye dül len ni,
Va la kit min de nütt hi á ba ke res ni.
Va la kit vár ni, ki nem jön so ha töb bé,
Va la kit sze ret ni tit kon, örök ké.

Ha rá né zek a fény ké ped re, 
lá tom ar co dat mo so lyog ni,
Ér zem a könny csep pet ar co mon le foly ni.

Ha itt len nél, meg kér dez néd, mi ba jom,
Én csak annyit mon da nék,
Hi ány zol na gyon-na gyon.”

Szeretõ feleséged,
fiad, menyed, unokád.

Fá jó szív vel em lé ke zünk drá ga
szü le im:

TÁNCZOS ZOLTÁN 
halálának 30. és

TÁNCZOS ZOLTÁNNÉ született
BOROS MARGIT halálának 
4. évfordulójára

„Har minc éve már, 
hogy szí ved nem do bog,
Fe ke te föld mé lyén meg nyu go dott.
Hi á nyod fáj da lom, el vi sel ni ne héz,
Örök ké él szí vünk ben az em lé ke zés.”

„Négy éve hogy a 
ke gyet len sors sal meg bé kél ve el men tél,
S a föl di vi lág ból örök re az ég be köl töz tél.
Bár múl nak az idõk, na pok, hó na pok évek,
De mi so ha nem fe le dünk Té ged.”

Szeretõ családod

VINCZE ISTVÁNNÉ született Turza 
Margit
halálának 23. évfordulója
alkalmából

“Mi kor el men tél ki aludt egy csil lag,
az an gya lok a menny or szág ba hív tak.
De saj nos itt lenn el vesz tet tünk té ged,
a leg tisz tább an gya lát a föld nek az ég nek.”

Szeretõ családod

Köszönetnyilvánítás

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet ro -
ko nok nak, is me rõ sök nek, szom szé -
dok nak, mun ka tár sak nak akik sze re -
tett édesapánk

VINCZE ISTVÁN

te me té sén részt vet tek, sír já ra vi rá -
got, ko szo rút he lyez tek és fáj dal -
munk ban osz toz tak.

A gyászoló család

Fontos
telefonszámok

Rend õr ség:
He lyi rend õr õrs:
H-P: 8-16 órá ig 06-56/366-333,
Mun ka idõn kí vül: 107 vagy 112

Pol gár õr ség:
El nök: 06-30/621-0879
Es te 20 órá tól éj jel 2 órá ig:

06-30/621-0892



44 2019. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXIX. év fo lyam 6. szám - 2019.jún. -

"

Apróhirdetés
FAKIVÁGÁS! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon -
tá sa! Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki- és
vissza vá gá sa, gallyak el szál lí tá sa, fû ka szá lás.
Ér dek lõd ni: Mucsi András 06-30/340-5032.

Újszász Dó zsa György út 27 szám alat ti ház
el adó. Irány ár 8 mil lió Ft. Ér dek lõd -
ni:06-30-263-4492, 0620-615-9800.

Ön járt már ná lunk, az Újszász, Ba ross út
13. szám alat ti vi rág és ve gyes ke res ke dé si
üz le tem ben? Ha nem, ak kor itt az ide je,
hogy meg néz ze áru kí ná la tun kat: táp és sze -
mes ta kar mány, vi rág föld, virágtápoldat, mû -
trá gya, pa lán ta táp ol dat, gom ba és rovarírtó
sze rek, ku tya, macs ka, kis ál lat ele del, bol -
ha-kul lancs el le ni sze rek, hor gász ete tõ -
anyag, cson ti, gi lisz ta, ve gyi-pa pír és mû -
anyag áru, ke rék pár al kat ré szek STB. Ked ve -
zõ áron vá sá rol hat még jég kré met, ás vány vi -
zet üdí tõt, sört. Szom ba ton és va sár nap is
meg vá sá rol hat ja a ter mé ke ket. Nyit va tar tás: 
kedd tõl-pén te kig:8-12-ig, 13-tól 17 órá ig,
szom bat-va sár nap 8-tól 12 óráig

SZKTT Zagyva menti
Integrált Központ Család-
és gyermekjóléti szolgálat

Támogató szolgálat
Pszichiátriai betegek

közösségi ellátása

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20.

Tel.: 56/552-068.

Ügy fél szol gá la ti idõ:

Hét fõ: 8-12-ig, 12.30-16-ig

Kedd: –

Szer da: 8-12-ig

Csü tör tök: 12.30 -16-ig

Pén tek: 8-13-ig.


